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پژوهشگر اقتصادی

یکی از راهبردهای اشتباه برای توسعه  صنعتی تمرکز بر روی 
صنایع بزرگ و بالادستی است. در مقاطعی از تاریخ مسئولان کشور 
برای حل مشکل بیکاری و افزایش تولید ناخالص داخلی اقدام به 
توسعه  صنایع بالا دستی کرده اند صنایعی که نسبت سرمایه گذاری 
به اشتغال در آنها بسیار پایین بوده و حجم سرمایه گذاری، میزان 
اشتغال زایی آن ها را توجیه نمی کند از سوی دیگر این صنایع معمولا از 
تکنولوژی پیچیده ای برخوردار نیستند در صنعت نفت و گاز می توان به 

وفور از این نمونه ها مثال زد. 
اگرچه تاسیس صنایع بالا دستی در گام نخست از خام فروشی 
صرف جلوگیری می کند اما بی توجهی به صنایع پایین دستی که معمولا 
اشتغال زایی بالا، تکنولوژی پیچیده تر و ارزش افزوده خلق می کنند، در 

عمل باز خام فروشی از جنس ثانویه محسوب می شود.
در اغلب کشورهای جهان بار اصلی اشتغال زایی نه بر دوش 
صنایع بزرگ که بر دوش کسب و کارهای کوچک و متوسط یا همان 

SME است مثلا در اتحادیه اروپا،  بنگاه های کوچک و 

متوسط 93 میلیون نفر را استخدام کرده اند و متولی 
67 درصد از اشتغال بخش غیرمالی هستند و 57 
درصد از ارزش افزوده بخش غیرمالی را ایجاد کرده اند. 
بخش اعظمی از استراتژی توسعه  صنعتی چین نیز  
بر مبنای کسب و کارهای کوچک و متوسط بنا شده 
است. بنابراین بخش از اقتصاد را می توان ستون 

فقرات اقتصاد یک جامعه دانست.
بر اساس تعریف  بانک جهانی از بنگاه های 

کوچک و متوسط، این کسب وکارها به بنگاه هایی اطلاق می شود که 
دارای حداکثر 3۰۰ نفر نیرو بوده و فروش کل سالانه آن از ۱5 میلیون 
دلار تجاوز نکند. در ایران نیز دسته بندی کسب و کارها بر اساس تعداد 
شاغلان آنها بررسی می شود  به عنوان نمونه در طبقه بندی اداره آمار، 
واحدهای با کمتر از ۱۰ کارکن »خرد«، ۱۰ تا ۴9 کارکن »کوچک«، 5۰ 
تا 99 کارکن »متوسط« و بالاتر از ۱۰۰ کارکن »بزرگ« نامیده می شوند.
با توجه به شرایط فعلی اقتصادی کشور توجه و حمایت از کسب 
و کارهای کوچک و متوسط، می تواند علاوه بر حل مشکل بیکاری، به 
رونق اقتصادی نیز کمک شایانی کند. از سوی دیگر بخش عمده ی 
نقش دولت در حمایت از این بخش از جنس تسهیل گری بوده و هزینه 
کمتری را برای تامین مالی به دولت وارد می کند.  دستگاه های حاکمیتی 
یعنی مجلس، دولت و قوه قضائیه می بایست چند اقدام اساسی در 
راستای گسترش و ترویج کسب و کارهای کوچک و متوسط انجام 
دهند. نخست بهبود فضای کسب و کار که گام اول آن، اجرایی شدن 

طرح تسهیل صدور مجوز کسب و کار و راه اندازی 
پنجره واحد الکترونیکی است. متقاضیان کنش 
اقتصادی در کشور می بایست کم ترین موانع را پیش 
رو داشته باشند تا بتوانند با ورود به حوزه اقتصاد، 
علاوه بر اشتغال زایی با افزایش تولید به کنترل تورم 
کمک کنند. اقدام بعدی هدایت مسیر اعتبارات بانکی 
از فعالیت های سوداگرانه به سمت تولید است. 
صدور اعتبارنامه، نظارت بر هزینه کرد تسهیلات، و 
تخصیص مرحله ای اعتبارات از جمله اقداماتی است 
که شبکه بانکی باید به آن توجه ویژه کنند. اصلاحات نظام مالیاتی 
و نظام بیمه ای هم یکی دیگر از موانع پیش روی تولیدکنندگان و 
کنش کنندگان اقتصادی در کشور است. تاسیس کانون های پشتیبانی 
حقوقی از تولیدگران توسط قوه قضائیه می تواند نقش بسزایی در رونق 
فعالیت های اقتصادی و کاهش دعوای حقوقی در کشور داشته باشد.
کشورهای مختلف، تجربیات متفاوتی در حمایت و توسعه کسب 
و کارهای کوچک و متوسط داشته اند، الگوبرداری از آنها می تواند فرآیند 
تسهیل گری را آسان کند. آلمان را می توان یکی از کشورهای موفق 
در حوزه حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط دانست. به 
گونه ای که حدود 99 درصد از شرکت های آلمانی جز این دسته از کسب 
و کارها محسوب می شوند. در این کشور حدود ۱۰ نهاد گوناگون به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم به حمایت از کسب و کارهای کوچک و 
متوسط می پردازند. در طرح های حمایتی آلمان بر اساس ارزش افزوده 
بخش های مختلف و رتبه اعتباری فرد، نرخ سود معینی در نظر گرفته 

می شود. در ابتدا اعتبار ۱۰۰ درصد به متقاضیان اعطا می شود. در صورت 
عدم پرداخت یا تاخیر در پرداخت از نمره اعتباری فرد کاسته می شود. 
هند برای توسعه  کسب و کارهای کوچک و متوسط » اتاق 
حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط« را تشکیل داده است. که هدف 
آن سیاست گذاری در جهت رفع معظل بنگاه های کوچک و متوسط 
است. حذف مجوز تأسیس واحدهای صنعتی، کاهش تعرفه واردات، 
جذب سرمایه گذار خارجی، تسهیل دسترسی به منابع مالی از جمله 
اقداماتی است که اتاق حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط این کشور 
در حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط انجام داده است.

در مجموع می توان عنوان کرد که اغلب کشورهای جهان سه 
اقدام اساسی را برای حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط انجام 
در دستور کار دارند،  نخست معافیت یا تعویق در پرداخت مالیات دوم، 
اعطای ضمانت های مالی و تسهیلات مستقیم و سوم سرمایه گذاری، 

پشتیبانی و تسهیل گری.
 آنچه در فرآیند حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط 
در کشور می بایست مورد توجه قرار گیرد نخست  طراحی، تدوین و 
اجرای ساختار نهادی نظام مند، چابک و کارآمد در رده های مختلف برای 
حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط، سپس تاسیس نهادهای 
مشاوره مالی و بازرگانی، بعد ایجاد و توسعه بانکداری بنگاه های کوچک 
و متوسط و در نهایت ساماندهی بنگاه های کوچک و متوسط در قالب 
خوشه های کسب و کار است. با اجرایی شدن این چهار گام و حل 
مشکلات می توان به بهبود اقتصادی و رونق کسب و کارهای کوچک و 

متوسط در کشور امیدوار بود.

محمد ارفع

»حوزه استارت آپ دارای تعریف های مختلفی در جهان 
است، اما در ایران آنقدر متولیان امر بر موضوع های تک بودن، 
مجازی بودن و رایانه ای محور بودن موضوعات استارت آپی تاکید 
کرده اند که مابقی حوزه های مشمول تعریف جهانی برای این واژه 
به دست فراموشی سپرده شده به همین دلیل لازم است تا نگاه 

متولیان به تعریف شمول استارت آپ در کشور تغییر کند«.
این پاراگراف بالا حاصل مصاحبه خبرنگار ما با محمدرضا بیاتی، 
تولیدکننده محصولات آموزشی نموبال برای دانش آموزان ابتدایی 
است که در آن از باری به هر جهت بودن سازمان ها و قوانین درگیر در 
حوزه  استارت آپی شکایت می کند.  او معتقد است با اینکه محصولات 
آموزشی گروه نموبال بر اساس تعریف جهانی واژه استارت آپ به دلیل 
های تک بودن مشمول این تعریف می شوند اما در ایران به دلیل درک 
نادرست از شمول واژه استارت آپ در بین متولیان نهایتا تولیدات این 
شرکت جزء صنایع خلاق محسوب شده و از حمایت های سرشاری که 
برای شرکت های استارت آپی در نظر گرفته شده محروم شده اند. برای 
اینکه بیشتر با نظرات محمدرضا بیاتی در این حوزه آشنا شوید مشروح 

مصاحبه وی با خبرنگار ما در ذیل اورده شده است:
خود را برای خوانندگان ما معرفی کنید؟

محمدرضا بیاتی، دانش آموخته رشته مهندسی صنایع دانشگاه 
علم و صنعت و موسس مجموعه نموبال هستم. 

واقعیت فعالیت اقتصادی که مدیریت آن را برعهده دارید 
چیست؟

واقعیت کسب و کار نموبال معطوف به فضای دانش آموزان 
مقطع ابتدایی است که به نوعی موقعیت یادگیری و لذت بردن را 
برای دانش آموزان ایجاد می کند.  به این معنا که با ایجاد محصولات 
آموزشی فرایند محور شرکت به دنبال آموزش دانش آموزان است.

محصول آموزشی فرآیند محور یعنی چه؟ 
محصول آموزشی می تواند یک محصول جامد باشد به 
اصطلاح آموزشی غیر قابل انعطاف باشد. به این معنا که شما بارها 

کره جغرافیایی را لمس کردید و مولاژ بدن انسان یا یک اسکلت را 
در آزمایشگاه دیده اید. ولی کمتر دانش آموزی است که در شهر 
بزرگ زندگی کرده باشد و اسکلت ندیده باشد با این حال اگر از این 
دانش آموز بپرسید زند زیرین و زند زبرین کدام است؟ شما در مچ 
چند استخوان کوچک دارید؟ و یا ساعد چند استخوان دارد؟ نمی داند.  
پس در نتیجه ما با مولاژ و اسکلت سر و کار داریم اما نمی دانیم 
کبدمان کجا است، نمی دانیم وضع کبد چه است و بیماری های آن 
چیست. در این موقعیت محصول سفت محصولی است که انعطاف 
آموزشی کمی دارد و نمی توانید با آن از لحاظ یادگیری مانور دهید. اما 
در محصولات نمو بال اصطلاح محصولات فرایند محور شده و قابلیت 
انعطاف پذیری پیدا کرده اند.   محصولات فرایند محور چند ویژگی دارد. 
یکی اینکه کامل شده در اختیار کودک قرار نمی گیرند، دوم اینکه 
دانش آموز در ساختش موثر است و دست سازه خودش است که در 
یک سناریو معنا پیدا می کند. بسیاری از محصولات تولید شده از سوی 
شرکت نموبال دارای قابلیت های آموزشی فرآیند محور هستند به این 

معنی که در داخل یک سناریو دراماتیک دنبال می شوند.
چرا از واژه دراماتیک استفاده می کنید؟ 

به این دلیل که دانش آموزان مقطع ابتدایی علاقه داشته 
باشند.  شما هیچوقت یک دبستانی را نمی توانید مقابل یک کارتونی 
که دوست ندارد بنشانید و بگویید نگاه کن. باید جذابیت بصری و 
محتوایی و سطح دانش اولیه دانش آموز در آن محصول رعایت شده 
باشد.  از این جهت ما آن علاقمندی را در بچه ها ایجاد می کنیم و همراه 
خودمان حرکت می دهیم.  پس مجموعه نموبال مجموعه ای است که 
محصولات آموزشی فرایند محوری را تولید می کند که دانش آموزان 
دوست دار آن هستند و موقعیت فکر کردن و لذت بردن را برای آنها 
ایجاد می کند. در این محصولات تلاش شده که در یک فرآیند جذاب 
دانش آموز به یک مساله  برسد و سپس به حل آن بپردازد. در یک کلام 
ما  یک مجموعه تولیدی هستیم که استاد محور نیست و آموزش 
محور بوده و این آموزش نیز رویکردهای مختلفی را دنبال می کند.
می خواهم به عقب تر برگردم و ببینم ایده ایجاد و تولید 

چنین محصولی از کجا شروع شد یعنی اینکه مطمئنا ابتدا 
ننشسته اید بگویید فان محصول را تولید کنیم و به فکر 

سوددهی نباشید؟
اگر از پایتخت و شهرهای بزرگ فاصله بگیرید و به مناطق دور 
دست مثل استان پهناور سیستان و بلوچستان، کرمان، خوزستان، 
گرگان و.. یا به صورت کلی مناطق کم برخوردار کشور سفر کنید، 
خواهید فهمید که سطح آموزشی به روایت سنجش ها بسیار پایین 
است و در این مناطق بازماندگی از تحصیل و ترک تحصیل بالاست. 
به همین دلیل ما در ابتدا با چند سوال مواجه شدیم، ما چکار 

کنیم و چگونه می توانیم معضل آموزشی را حل کنیم؟ 
این را شما به عنوان یک پاورقی داشته باشید تا بگوییم چگونه 

وارد این کسب و کار شدیم.
 در سفری که به استان سیستان و بلوچستان به همراه یک 
مجموعه خیر داشتیم، وقتی توزیع وسایل ورزشی و امکانات ابتدایی 
انجام شد، گروه ما متوجه شد نیاز واقعی مناطق بیشتر از کیف، 
کفش و لباس و دفتر و کاغذ است. زیرا این ها توزیع شد بعدش چه؟ 
به این معنی که سخت افزار مدرسه ساخته شده وسایل اولیه آموزشی 
هم داده شده ادامه این مسیر چیست؟ خوب جواب ساده بود فرایند 
آموزشی و بعد سوال دیگری مطرح کردیم آن هم اینکه چگونه می تواند 

این فرآیند آموزشی شکل بگیرد؟
با توجه به بعد مسافت ۱7۰۰ کیلومتر این اندیشه در ذهن 
دوستان ما شکل گرفت که آیا این سوال پاسخی دارد یا نه؟ 
یعنی می شود برای بچه هایی که در  کویر و بیابان هستند 
محصولات آموزشی با کیفیت تولید کرد که فارغ از وابستگی 
به معلم و به یک نظام آموزشی پیچیده خودش کارکرد داشته 
باشد؟ پس ایده اش این بود.  در مرحله بعد سوال شد که آیا 

می شود این را حل کرد؟
جواب این بود که اگر ما پکیج هایی تولید کنیم، که قابل انتقال 
داشته باشد و دانش آن نیز در همان محصول نهفته باشد، می تواند 
کمک کننده باشد. در نتیجه یک سری سطل هایی طراحی شد که 

هرکدام از این سطل ها به تنهایی یک محور داستانی - آموزشی داشت 
که اتفاقات آموزشی منطبق با کتاب برای دانش آموزان ایجاد می کرد 
و وسایلی نیز داشت که شارژ پذیر بود در نتیجه بسیار اقتصادی بود. 
این بسته آموزشی بازی فکری نبود که با کتاب درسی آموزش 
و پرورش ارتباط نداشته باشد و فقط مهارت های عمومی را تقویت 
کند؛ بلکه محصولی بود که از سازمان پژوهش آموزش و پرورش مجوز 

گرفته و دارای اعتبارنامه ویژه بود.
بعد آن احتمالا بیزینس پلنی برای خودتان در نظر گرفتید 
ولی با توجه به اینکه تمرکز شما بر مناطق محروم بوده باید حتما 
اقتصادی بودن این محصول بسیار در تولیدات شما اهمیت پیدا 

کند. از این جهت چه اتفاقی افتاد؟
در ابتدا با یک سوال واقعی نسبت با محیط اجتماعی کشور 
مواجهه داشتیم که آیا می شود به دانش آموزان مناطق دور افتاده 

خدمات آموزشی با کیفیت رساند؟
وقتی بر این موضوع تمرکز شد دیدیم بله محصولاتی تولید 
می شوند که قابل انتقالند و در مناطق کم برخوردار قابلیت اجرایی 
داشته و بازخورد خوبی نیز دریافت می شود؛ اما چرخه اقتصادی تولید 
این قبیل محصولات دو وجه دارد.و باید بدانید افرادی که می خواهند 
وارد کسب و کار شوند الزامی ندارد که فرض اولیه شان این باشد که 
باید برای تولید محصول حتما سرمایه ویژه ای صورت گیرد و می  توان 
فلسفه تولید را نسبت به شرایط استفاده و بوم کار طراحی کرد.

 فلسفه تولید در همین زمان مطرح می شود زیرا شما وقتی 
میخواهید برای مناطق کم برخوردار محصول تولید کنید که تعداد 
زیادی دانش آموز دارد، عملا مواجه دارید که خیر آموزشی در کشور 
نسبت به سرمایه گذاری در بحث نرم افزار کم است و بیشتر خیرین  
آموزشی در قسمت مدرسه سازی و ساخت و تجهیز وسایل آموزشی 

فعالیت دارند چون که به چشم می آید و قابل لمس است.
سرمایه گذاری اموزشی نیز دو وجه دارد که متاسفانه خیران از 

قسمت دوم آن که همانا نرم افزاری است گریزان اند.
پس شما وقتی می خواهید فعالیت اقتصادی در این حوزه انجام 
دهید که حجم سرمایه گذار پایین، تعداد مصرف کننده بالا و دائم نیاز 
به تجدید دارد فلسفه تولید به شما جهت دهی می دهد که باید 
محصولاتی تولید کنید که ارزان باشد از سویی دیگر لازم است تا این 
محصولات قابلیت آموزش با کیفیت و نشر پذیر نیز باشند.در نتیجه 
محصولی طراحی شد که ساده و روان بود تا استاد آموزش دهنده به 
راحتی بتواند به معلم بومی آن مفاهیم را انتقال دهد. پس اصطلاحا 
از فناوری قوی در آن محصول بهره گرفته شده است.  در محصولات 

گروه نموبال از فلسفه تولید هایتک استفاده شده است.  
بودن محصول خود پرداختید ولی  به های تک  شما 

دلیل های تک بودن آن چیست؟
خیلی ساده است همین که محصول تولیدی راحت قابل 
استفاده و اثر بخش است در نتیجه های تک است اما متاسفانه در 
اینجا باید بگویم با اینکه محصول ما های تک بوده در قوانین جزو 
محصولات تولیدی استارت آپی قرار نگرفته است و ما متاسفانه تا 
امروز نتوانسته ایم از حمایت هایی که قانون برای این قبیل فعالیت ها 

در نظر گرفته است بهره گیری کنیم.
بازار برای اعتماد به محصول تولید شده نیازمند اثبات تاثیر 
آن است شما برای جلب اعتماد به محصولتان چه روشی را 

پیاده کردید؟
پس از طی مراحل تولیدی که ذکر شد همان طور که شما 
نیز اشاره کردید نیازمند ورود به موضوع سنجش محصول و میزان 
اثر بخشی آن بودیم به همین دلیل به طور پایلوت با همت خیرینی 
که رویکردی غیر از رویکرد ساخت و ساز داشتند وارد مذاکره شدیم و 
هزینه اولیه تولید انبوه محصولات به دست آمد سپس در مناطق دور 
افتاده سیستان از آن ها بهره گرفتیم و پس از اینکه نتایج، دستاوردها 
و بازخوردهای منطقه ای محوصلات از معلمین، دانش آموزان و آموزش 
پرورش به دست آمد بازار محصولات را گسترش دادیم و کم کم نیز 
اعتماد به محصولات به پشتوانه گواهی ها و تشویق نامه هایی که مکررا 
از دستگاه های مختلف محصولات دریافت می کردند به وجود آمد.
در آخر برای خوانندگان تشریح کنید که با وجود آنکه در 
ابتدای کار تولیدات خیر محور بود برای تجاری سازی آن چه 

کردید؟
بله شما باید بدانید که در مناطق کم برخوردار از مجموعه 
مدارس دولتی روستایی پول زیادی نمی توان دریافت کرد و همین 
امر باعث شد تا یک خط تولید ویژه مناطق محروم و کم برخوردار به 
عنوان مسئولیت اجتماعی مجموعه با کمک خیرین راه اندازی شود و 
از سویی دیگر خط تولیدی ویژه مدارس غیر دولتی کشور که بیزینس 
پلن و سوددهی محصولات در آن محل خود را به طور کامل نشان 
می دهد. به این معنی که سفارشات ما بیشتر از این مدارس است و 
ما براساس نیاز مدارس مختلف محصولات را دسته بندی کرده تولید 

کرده و هزینه مجموعه را تامین می کنیم.

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
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هوالرزاق

رویارویی کشورهای فقیر با 
طیف جدیدی از بدهی ها

ترجمه: محمود نواب مطلق

درآمد  کم  کشورهای  در 
بخش خصوصی به وام دهنده 
اصلی تبدیل شده است. این 
کاهش  مورد  در  مذاکره  امر 
بدهی های آنهایی که در اثر کرونا 
سنگین ترشده است، پیچیده 

می کند. 
بدهی ها در این کشورها بار 

سنگین تری بر دوش آنها که گذاشته است به ویژه آنکه آنها از قبل با 
مشکلاتی از قبیل افزایش نرخ فقر، ازسرگیری کند فعالیت های اقتصادی 
در مقایسه با کشورهای صنعتی، کمبود شدید واکسن کرونا و در نتیجه 
آسیب پذیرتر بودنشان در مقابل شیوع کووید ۱9؛ درگیر بوده اند.  بیماری 
کرونا منجر به افزایش کسری بودجه آنها شده است. بیش از نیمی از 
کشورهای فقیر امروزه درمرز بدهی بیش از حد و یا در معرض رسیدن 
به این مرز هستند. در حالیکه در سال ۲۰۱5)393 ۱( 3۰ درصد آنها به 
این حد از بدهی های خارجی رسیده بودند. با کمک های مالی مجامع 
بین المللی تا کنون از مشکلاتی که در اثر بازپرداخت نشدن این  بدهی ها 
می توانست بروز کند؛ اجتناب شده است. صندوق بین المللی پول 
از شروع همه گیری کرونا در ماه مارس ۲۰۲۰)اسفند۱39۸( تا کنون به 
بیش از 9۰ کشورفقیر کمک های معادل ۱7۰ میلیارد دلار)۱5۰ میلیارد 
یورو( پرداخته است. همچنین از طریق تصویب حق برداشت ویژه از 
این صندوق که در تابستان ۲۰۲۱)تابستان ۱۴۰۰( تصویب شد میزان این 

کمک ها، برای کشورهای بی پول ۲۱ میلیارد دلار اضافه شد. 
» کارلوس لوپس« اقتصاددان و استاد دانشگاه کاپ در آفریقای 
جنوبی در این خصوص هشدار می دهد و می گوید:» اما در پرداخت 
این کمک ها دولت ها تمامی منابع خود را به میدان آوردند و به آخر خط 

رسیده اند.«  
علاوه بر این مهلت تعلیق بازپرداخت دیون که به وسیله کشورهای 
گروه ۲۰ برای کمک به بیش از ۴۸ کشور فقیر تا آخر دسامبر۲۰۲۱)آذر۱۴۰۰( 
به تصویب رسید، به سر آمده است. از سوی دیگر بانک مرکزی آمریکا با 
تصویب مقررات سختگیرانه تر پولی در بالابردن بهره وام های خود به نوعی 
مسیر کمک به این قبیل کشورها را خشکانده است. از اینرو ظرف چند 
ماه آینده کشورهای فقیر  با مشکلات پیچیده ای درگیر خواهند شد.  در 
حقیقت همه گیری کرونا به صورت اساسی مشکلات این کشورها را دو 
چندان کرد. بدهی خارجی آنها در سال ۲۰۲۱)۱399-۱۴۰۰( دو برابر شد و 
به میزان 5۸درصد تولید خالص داخلی آنها رسید. آنها در سال های ۱9۸۰) 
۱36۰( نیز طی یک دهه سیاه دچار چنین بحران مالی شده بودند. 

بانک جهانی در گزارشی که چند تن از اقتصاددانان آن در ماه نوامبر 
۲۰۲۱)آبان۱۴۰۰( منتشر کرده اند در این خصوص ابراز نگرانی کرده و معتقد 
است:» به دلیل افزایش شدید بدهی ها در این قبیل کشورها در اثر رکود 
اقتصادی ناشی از کووید۱9 در حقیقت موج این بدهی ها به سونامی 
تبدیل شده است.« بنابراین موقعیت به وجود آمده شرایط بازسازی در 

این کشورها را برای طلبکاران آنها نیز پیچیده می کند. 
ظرف ده سال گذشته بخش خصوصی  به عمده ترین بخش 
وام دهنده به کشورهای کم درآمد و یا با درآمد متوسط تبدیل شده است. 
بدین قرار در سال ۲۰۱9)۱397( ۴۰ درصد از بدهی های خارجی آفریقای 
جنوبی مربوط به بخش خصوصی می شود. این در حالیست که بیست 

سال قبل از آن این رقم فقط ۱7 درصد بود. 
»آرتو مینسات« اقتصاددان سازمان همکاری و توسعه اقتصادی در 
این مورد می گوید:» البته برای سرمایه گذاران این تحولات خبر خوبیست 
چراکه آنها به چشم انداز رشد خوش بین هستند. اما زمانی که این 
بدهی ها تبدیل به ارزهای خارجی می شوند و با نرخ بهره های بالاتر از حد 
متوسط محاسبه می شوند کشورهای مقروض را در برابر سایر مخاطرات 

ازجمله همه گیری کرونا آسیب پذیرتر می کنند.«
منبع: لوموند

 ۴۰۰هزار استاندارد
 دست و پا گیر برای

رشد اقتصادی در فرانسه
بخش های  تمامی  در 
اقتصادی فرانسه از جمله انرژی، 
سامت و کشاورزی ضوابط و 
استانداردهای دست و پا گیر 

فراوانی وجود دارد. 
وعده  است  سال  پانزده 
آسان سازی و تسهیل مقررات 
می دهند اما همچنان قواعد و 

دستورالعمل های فراوانی وجود دارد که به نحو قابل توجهی بر دوش 
اقتصاد فرانسه سنگینی می کند. 

مقالاتش  در  فرانسوی  نویسنده  و  فیلسوف  »مونتنِــی« 
می نویسد:»ما در فرانسه از همه جهان بیشتر قانون داریم. حتی بسیار 
بیشتر ازقوانینی که برای تمام دنیاهای »اپِیکور« مورد نیاز است. در حالی 
که تنها قوانینی مطلوب هستند که تعدادشان کم باشد، سهل و آسان 
باشند و عمومیت داشته باشند.« این فیلسوف قرن شانزدهم میلادی 
در آن زمان نمی توانست تصور کند این کاغذ بازی ها در قرن های بعد هم 
ادامه خواهد یافت.  امروزه عملا شاهد آن هستیم که همچنان حجم 
انبوهی از قوانین، مقررات و دستورالعمل ها برای گردش امور وجود 
دارند. هیچکس منکر آن نیست که برای حمایت از نوع بشر و به ویژه 
کودکان، محیط زیست و حیاط وحش؛ همچنین برای ساخت و سازها 
و فعالیت های صنعتی باید قوانین و مقرراتی به رشته تحریر درآید. 
مشکل اساسی در حجم انبوه آنها، موازی بودن بسیاری از آنها و درنتیجه 
ناهماهنگی میان آنها و غیرقابل استفاده بودنشان است. درست مانند 
مقررات مربوط  به شیوه نامه های آزمایشات کرونا و تعطیل شدن 
کلاس های درس مدارس که اخیرا وضع شدند: در کمتر از یک هفته 
سه دستورالعمل. یا قبل از آن مقررات مربوط به ازسرگیری فعالیت های 

اقتصادی پس از اولین دوران قرنطینه.
منبع: فیگارو

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید: تجربه جهانی در حمایت 
از کسب و کارهای کوچک 

و متوسط

دیدگاه

تاسیس  1377/11/01
ر سال  1385 بهره برداری د

ر سال  1387 واگذاری به بخش خصوصی د

خیرانازسرمایهگذاری
نرمابزار حوزهدر
آموزشگریزاناند

در سایت روزنامه بخوانید:

محمدرضا بیاتی، تولیدکننده محصولات  آموزشی 
برای دانش آموزان معتقد است  که سرمایه گذاری 
چه دولتی و چه غیردولتی و خیرمحور بیشتر بر 
حوزه سخت افزار آموزشی  مانند ساخت مدرسه 

متمرکز است درحالی که امروزه با رشد آمار 
بازماندگان از تحصیل کشور نیازمند سرمایه گذاری 

در حوزه نرم ابزار آموزش است



خدماتوتوزیع . شنبه 2 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4840 . 

گردشگران خارجی از مالیات 
بر ارزش افزوده بلیت 
هواپیما معاف شدند

براساسآیین نامهمصوبدولت،مالیاتبر
ارزشافزودهبلیتپروازهایخارجیبرایگردشگران
غیرایرانیکهازایرلاین هایداخلیخریداریشود،

مستردمی شود.
به گزارش مهر، محمد مخبر آیین نامه استرداد 
مالیات و عوارض کالاهای همراه مسافران و بلیت 
پروازهای خارجی گردشگران خارجی خریداری شده 
از شرکت های هواپیمایی ایرانی مصوب ۲۶ دی ماه 
هیئت دولت را به وزارتخانه های راه و شهرسازی و امور 

اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.
ماده ۱۱  که موضوع  این آئین نامه  بر اساس 
قانون مالیات بر ارزش افزوده است، مالیات و عوارض 
پرداختی بابت خرید کالاها و همچنین بلیت پروازهای 
از شرکت های هواپیمایی ایرانی از سوی گردشگران 
خارجی در صورتی که مشخصات مندرج در بلیت با 
مشخصات مندرج در اصل گذرنامه یا روادید گردشگر 

خارجی منطبق باشد، به مسافر مسترد خواهد شد.
وزارت راه و شهرسازی موظف به ایجاد دفاتر 
مبادی  در  مالیاتی  امور  سازمان  نیروهای  استقرار 
خروجی کشور و سازمان امور مالیاتی موظف به ارائه 
فرم های مشخصات به گردشگران خارجی در مبادی 
خروجی همراه با اخذ مدارک مربوطه و واریز وجه 
مالیات بر ارزش افزوده بلیت پرواز خارجی خریداری 
عوارض  یا  ایرانی  هواپیمایی  شرکت های  از  شده 
کالاهای همراه مسافر به صورت نقدی یا با سیستم 

بانکی به مسافران است.

 »دریافت حق تمبر«

برای صدور گواهی ماده ۱۸۶ 
ق.م.م حذف شد

عضوهیئترئیسهاتاقاصنافایرانوتهرانو
نمایندهاصنافدرسازمانامورمالیاتیباتاکیدبر
ضرورتحذفاخذگواهیماده۱۸۶ق.م.مدرصدور
برایاشخاصحقیقی وتمدیدپروانههایکسب
عنوانکرد:دراجرایقانونمالیات هایمستقیم،
مجبور را صنفی واحدهای مالیاتی امور سازمان
بهاخذگواهیماده۱۸۶ق.م.مدرصدوروتمدید
پروانه هایکسبمی کندوبااینکاربهنظرمیرسد
سازمان،اتحادیه هایصنفیراماموروصولمطالبات
کردهاستودرنتیجهمتقاضیانواحدهایصنفی
بهدلیلنداشتنپاسخگوییشفافوبهموقعدر
استعلاماتمالیاتی،منصرفازدریافتپروانهکسب

می شوند.
بسیار  پیگیری های  با  افزود:  درستی  ابراهیم 
تصویب  به  ق.م.م   ۱۸۶ ماده  گواهی  اخذ  حذف 
قرارگاه عملیاتی ستاد کرونا رسید و وزیر کشور نیز 
در گفت وگو با رسانه ها اعلام کردند ولی متاسفانه با 
مقاومت دستگاه های مرتبط این موضوع تا امروز در 
ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح و مصوب نشده است.
درستی تصریح کرد: درسال تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها باید این موضوع که مانعی بزرگ بر 
فعالیت قانونی اصناف است مرتفع شود و دولت 
سیزدهم که قول بهبود و تسهیل فضای کسب و کار را 

داده است، وعده خود را عملیاتی کند.
در  مالیاتی  امور  سازمان  در  اصناف  نماینده 
خصوص نتایج مطالبه گری از سازمان امور مالیاتی بیان 
کرد: یکی از نتایج پیگیری ها از سازمان صدور ابلاغیه 
مورخ ۲۵ دی ماه معاونت درآمدهای مالیاتی سازمان 
مبنی بر تاکید بر اجرای ضوابط و مقررات چگونگی 
سامانه  در  ق.م.م   ۱۸۶ ماده  استعلامات  به  پاسخ 

الکترونیکی است.
درستی افزود: بر طبق این ابلاغیه با تاکید بر 
رفع محدودیت مرحله ۴۵ ثبت نام شماره اقتصادی، 
اعلام گردید که تکمیل فرایند ثبت نام از مرحله ۴۴ به 
۴۵ برای صدور گواهی موضوعیتی ندارد و بلاموضوع 

است.
وی ادامه داد: در ادامه این ابلاغیه با اشاره به 
ماده ۴۹ ق.م.م اعلام گردیده است که وجه حق تمبر 
می بایست در زمان صدور/ تمدید پروانه کسب، )نه 
پیش از صدور و یا در مرحله اخذ گواهی مالیاتی( 
از  صنفی(  )اتحادیه های  آن  صادرکنندگان  توسط 
متقاضی اخذ شود و سازو کار الکترونیکی لازم در این 
خصوص از سوی سازمان پیش بینی شده است. لذا 
منوط کردن صدور گواهی به پرداخت حق تمبر مغایر 

با قانون است.
درستی تشریح کرد: بنابراین توقف فرایند صدور 
گواهی و یا اعلام نبود امکان صدور گواهی مواده ۱۸۶ 
ق.م.م برای مودیان دارای ثبت نام مالیاتی تا مرحله 
۴۴، به دلیل عدم صحت سنجی میدانی اطلاعات ثبت 
نام و یا پرداخت نشدن حق تمبر از سوی مودی، فاقد 

وجاهت قانونی است.
عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران و تهران در 
پایان بیان کرد: در شرایط سخت فعالیت اقتصادی و 
کسب و کار باید بدنبال تسهیل و ایجاد آرامش در 
بازار باشیم و این موضوع کم ترین خدمت به اصناف 
است، چراکه اصناف همواره در روزهای سخت به ویژه 
در ایام کرونا در خط مقدم خدمت رسانی با دولت 
کاملا همراهی کرده اند ولی متاسفانه شاهد هیچگونه 

حمایتی از سوی دولت برای اصناف نبوده ایم.

اخبار

وزیرصنعت،معدنوتجارتگفتکه
سالآیندهبیشازنیازداخلخودروتولید
میکنیمکهسببمیشودقرعهکشینداشته

باشیم.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
سید رضا فاطمی امین با بیان اینکه در خصوص 
خودرو دو بازار و دو قیمت داریم، گفت: یکی 
قیمت بازار آزاد است که التهاب دارد؛ دیگری 
آن  براساس  خودروسازان  که  است  قیمتی 
محصولات را به فروش می رسانند که فاصله 
زیادی با بازار دارد، همین امر یک رانت ۲0 تا 

۱۵0 میلیون تومانی را به وجود آورده است.
علت  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
آشفتگی بازار خودرو را هم سان نبودن عرضه 
و تقاضا عنوان کرد و افزود: ۵00هزار دستگاه 
کمتر از نیاز تولید می کنیم که به سرعت برطرف 
خواهد شد؛ نکته دیگر این است که خودرو به 
کالای سرمایه ای تبدیل شده است؛ به این معنا 
که بسیاری از افرادی که خودرو می خرند، به آن 

نگاه سرمایه ای دارند.
وی خاطرنشان کرد: یک ماه قبل ثبت نام 
خودروساز  شرکت های  از  یکی  در  خودرو 
انجام شد که برای ۱0هزار خودرو، ۴میلیون 
نفر ثبت نام کردند این در حالی است که این 
۴میلیون ثبت نام، واقعی نیست؛ کل نیاز بازار 
خودروی ایران، یک میلیون و ۵00هزار دستگاه 
در سال است که نشان می دهد بازار خودرو، 
یک بازار واقعی نیست بلکه رانتی و سوداگرانه 

است.
فاطمی امین ادامه داد: اول باید تولید را 
افزایش دهیم که امسال این اتفاق رخ خواهد 
داد و تا پایان امسال، ۱30هزار دستگاه بیشتر 
از سال گذشته عرضه خواهد شد؛ ۱30هزار 
پیش فروش  آینده  سال  برای  هم  دستگاه 
می شود که مجموعاً ۲۶0هزار دستگاه امسال 

بیشتر عرضه می شود.

قول2سالهبرایرفع
ناکارآمدیهایصنعتخودرو

میدهم
وی تصریح کرد: صنعت خودروی ما بیمار 

است و ناکارآمدی های زیادی دارد البته این 
ناکارآمدی ها به یکی دو سال اخیر برنمی گردد 
بلکه ناشی از انباشت ناکارآمدی ها در یک دوره 
طولانی بوده است. من قول ۲ساله برای رفع 
ناکارآمدی های صنعت خودرو می دهم، یک دوره 
3ساله برای اجرای ۹ پروژه ای که شروع کرده ایم 
نیاز داریم ولی نتایج آن بعد از ۲ سال مشخص 
می شود؛ سال آینده قرعه کشی نخواهیم داشت 
و به این سمت می رویم که بیش از نیاز داخلی، 
بین  از  را  که قرعه کشی  تولید کنیم  خودرو 

خواهد برد.
تمام  این که  اما  گفت:  صمت  وزیر 
ناکارآمدی های صنعت خودرو را حل کنیم، یک 
دوره ۲ساله می طلبد که زمان معقولی است. 
خودرو برای همه مردم اهمیت دارد و همه 
درباره آن دغدغه دارند. مردم، کارگران صنعت، 
تولیدکننده، قطعه ساز و سهامداران را در نظر 
داریم. سال آینده خبرها و چشم انداز خوبی از 

صنعت خودرو خواهیم داشت.

تشکیلکارگروهمشترکصنعت
خودروبرایپاسخگوییبه

دغدغههاینمایندگانمجلس
از سوی دیگر مدیرکل دفتر صنایع 

حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نیز گفت: کارگروه مشترک 
صنعت خودرو بین وزارت صمت 

و اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس به پیشنهاد 
وزیر صمت تشکیل شده 
دغدغه های  تا  است 
در  مجلس  نمایندگان 
این حوزه مورد پیگیری و 

پاسخ گویی قرار گیرد.
سهیل معمارباشی 
کارگروه  خصوص  در 
مشترک وزارت صمت با 
مجلس برای ساماندهی 

خودرو، افزود: این کارگروه 
از  منتخب  نمایندگان  حضور  با 

مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون 

شورای اسلامی و نمایندگانی از وزارت صمت 
تشکیل شده است.

وی با اشاره به این که ابهامات و مسائلی 
در خصوص خودرو از سوی نمایندگان کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی مطرح 
شده بود، اضافه  کرد: پیرو جلسه ای که در 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس داشته ایم، 
به پیشنهاد وزیر صمت مقرر شد که کارگروه 

مشترک خودرو تشکیل شود.
مدیرکل دفتر صنایع حمل و نقل وزارت 
این کارگروه مسائل و  کرد: در  بیان   صمت 
چالش های مد نظر نمایندگان کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس در خصوص وضع خودرو مورد 
بحث و بررسی قرار خواهد گرفت و در نهایت 
به پاسخ گویی به این گونه ابهامات و سوالات 

اقدام خواهد شد.
این  در  اضافه کرد:  معمارباشی 

کمیسیون  سوی  از  خصوص 

صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی آقایان 
ایزدخواه، تقی پور، جدی، دهقانی، سیاهکلی و 
موسوی به عنوان اعضای این کارگروه معرفی 
از  برخی  حضور  با  جلسات  این  و  شده اند 
معاونان وزارت صمت از جمله رئیس سازمان 
ایدرو، رئیس سازمان حمایت، دستیار ویژه وزیر 
و سرپرست معاونت حمل و نقل سازمان ایدرو 
برگزار می شود، شخص وزیر صمت نیز در چند 

جلسه از این کارگروه حضور داشته است.

طبقه بندیمسائلمطرحشده
ازسوینمایندگانمجلس

در۹سرفصل

وی با بیان اینکه عمده مسائل مطرح 
شده از سوی نمایندگان مجلس در ۹ سرفصل 
طبقه بندی شده است، گفت: از جمله این 
سر فصل ها شامل ظرفیت اسمی و عملیاتی 
در  انحصار  و  رقابت  خودرو، موضوع  تولید 
صنعت خودرو کشور و جهان، سابقه واردات 
خودرو به کشور و تحلیل وضع قیمت خودرو و 

مقایسه آن با قیمت های جهانی است.

مدیرعاملصندوقضمانتسرمایهگذاری
برای صندوق این آمادگی از تعاون بخش
آسانسازیضمانتاعتباراتخردتعاونیهاو
تامینضمانتوامهایخرداشتغالزاخبرداد.

به گزارش ایسنا، با توجه به آنکه یکی 
از اصلی ترین موانع اعطای تسهیلات اعتباری 
برای تعاونی ها، نداشتن وثایق کافی مورد نظر 
بانکها، موسسات مالی و اعتباری و بالا بودن 
ریسک سرمایه گذاری برای این بنگاه هاست، 
به  تعاون  سرمایه گذاری  ضمانت  صندوق 
منظور توسعه بخش تعاون و رفع موانع آن، 
از طریق اعتبارسنجی متقاضیان، صدور انواع 
قرار داده  را در دستور کار خود  ضمانت نامه  

است.
در ماده پنج اساسنامه صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری بخش تعاون، تضمین اعتبارات و 
سرمایه گذاری ها، تعهدات، مطالبات و معاملات 
سود  و  اصل  تضمین  و  تعاونی  شرکتهای 

تسهیلات اعطایی بانک ها و مؤسسات مالی 
و اعتباری به اشخاص حقوقی بخش تعاون 

پیش بینی شده است.
صندوق  مدیرعامل   - حسین نژاد  مهدی 
ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون، از آمادگی 
این صندوق برای اجرایی  کردن دستور رئیس 
جمهوری درباره ضمانت آسان اعتبارات خرد 

تعاونی خبر می دهد.
افراد روستایی و دهک های  او می گوید: 
پایین جامعه در این طرح می توانند به صورت 
متقابل ضامن هم شوند و به راحتی اعتبارات 
در نظر گرفته شده از طرف دولت را جذب کنند.
آنطور که حسین نژاد می گوید: این صندوق 
اشتغالزا  خرد  وام های  ضمانت  تامین  برای 
تعاونی   اعضای  و  خوشه  زنجیره،  به صورت 
با تاکید بر اعتبارسنجی نوین اجتماعی و با 

ضمانت زنجیره ای آمادگی دارد.
وی می افزاید: صندوق می تواند بخشی از 

منابع خود را برای تسهیل در جذب اعتبارات 
اشتغالزایی خرد به منظور توزیع عادلانه ثروت 
و عدالت گستری به افراد دهک پایین جامعه 

اختصاص دهد.
برنامه  تدوین  از  همچنین  حسین نژاد، 
تامین مالی جمعی خبر داده و می گوید: صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون، علاوه بر 
تامین ضمانت های لازم برای شرکت های تعاونی 
در دولت سیزدهم، برای تامین مالی جمعی 
دست در  برنامه هایی  تعاونی ها  رتبه بندی   و 

اقدام دارد.
از  یکی  تعاون،  کارشناسان  گفته  به 
تامین  نوین  طرح  صندوق،  موثر  طرح های 
مالی خرد تضمین شده است که می تواند 
انقلاب بزرگی در بخش تعاون در زمینه جذب 

سرمایه های خرد مردمی ایجاد کند.
به موجب این طرح، شرکت های تعاونی که 
دارای سودآوری لازم باشند، رتبه بندی شده و 

مورد پذیرش صندوق قرار می گیرند و با تضمین 
صندوق و در چارچوب مقررات آن، سرمایه های 
خرد مردم در جهت اجرای پروژه های اقتصادی 
به کار گرفته می شود. رضا محمودی، کارشناس 
حوزه تعاون، معتقد است: از طریق طرح تامین 
مالی خرد تعاونی با پشتوانه صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون، پروژه های نیمه تمام دولتی 

می تواند به مردم واگذار شود.
به گفته وی، طرح تامین مالی خرد برای 
و  پروژه های عمرانی  نیاز  مورد  منابع  تامین 
صنعتی به جای استفاده از تسهیلات بانکی 
است. محمودی می گوید: در کشور ما تامین 
بانک ها  طریق  از  معمولا  گردش  در  منابع 
صورت می پذیرد، در صورتی  که بانک در ریسک 

سرمایه گذاری وارد نمی شود.
با  است:  معتقد  تعاون  کارشناس  این 
اجرای این طرح، انقلاب بزرگی در بخش تعاون 
در زمینه جذب سرمایه های خرد مردمی ایجاد 

می شود.
برنامه تأمین مالی خرد چند سالی است که 
در روستاها به اجرا درآمده و در ایجاد و توسعه 
اشتغال در روستاهای محروم مؤثر بوده است. 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون بر اساس 
اساسنامه می تواند حداکثر 30 درصد خدمات 
خود را به اشخاص حقیقی و حقوقی بخش 

خصوصی اختصاص دهد.
موثری  اقدام  خرد  مالی  تأمین  برنامه 
اقشار  و  درآمد  کم  روستاییان  از  حمایت  در 
آسیبپذیری است که امکان دسترسی به منابع 
بانکی در شرایط عادی را ندارند و شرایط دریافت 
ضامن  و  وثیقه  بدون  بانکی  تسهیلات  و  وام 
برای آنها را فراهم می کند. ضمانت وام های 
خرد اشتغالزا و تسهیل ضمانت اعتبارات خرد 
تعاونی ها از سوی صندوق گام موثری در ایجاد 
فرصت های شغلی و رونق اشتغال بنگاه های 

کوچک و متوسط خواهد بود.

دوباره که سالیمیشود یک پلاسکو
ایستادهواینروزهاساختمانپرازصداو
جنبوجوشاست.کسبهمغازههایشانرا
تحویلگرفتهاندواگرپولشراداشتهباشند،

بایددکوربزنند.
حادثه  از  سال  پنج  ایسنا،  گزارش  به 
پلاسکو می گذرد، حادثه ای که با شهادت ۱۶ 
نخستین  کرد.  عزادار  را  ایران  نشان،  آتش 
ساختمان بلند مرتبه تهران، قلب تپنده صنعت 
پوشاک جلوی چشم دوربین ها فرو ریخت و 
خاکستر شد. حدود دو میلیون نفر به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم از طریق  پلاسکو امرار 
معاش می کردند. در حالیکه افکار عمومی در 
بهت و حیرت بود و ایران عزادار شده بود، 
کسبه پلاسکو کفش آهنی پوشیدند تا پلاسکو 

را دوباره زنده کنند.
شد،  تشکیل  پلاسکو  کسبه  شورای 
استانداری،  با  طولانی  جلسات  و  رایزنی ها 
ساخت  برای  مستضعفان  بنیاد  و  شهرداری 
ساختمان   مالک  شد.  آغاز  پلاسکو  مجدد 
پلاسکو، بعد از انقلاب، بنیاد مستضعفان است 
و این بار هم مسوولیت ساخت مجدد ساختمان 

را به عهده گرفت.

وعده های زیادی داده شد، از ساخت دو 
ساله پلاسکو تا مصوباتی که  لابه لای تورم و 
تحریم و کرونا فراموش شدند اما پلاسکویی ها 
در آستانه پنجمین سالگرد فاجعه از همیشه 
امیدوارترند. با این حال پلاسکوی جدید هنوز 
سوت و کور است؛ بخش قدیمی پلاسکو که 
آسیب ندیده است، هنوز پر از شور و رونق است 
اما ساختمان جدید برای رسیدن به رونق گذشته 

باز هم راه دارد.  
- رئیس شورای پلاسکو  علیرضا تهرانی 
است  و در این پنج سال برای ساخت مجدد 
ساختمان همراه کسبه دوندگی کرده است؛ 
خوب را  او  خبرنگاران  و  رسانه   بچه های 

می شناسند. او قبل از هر چیز می گوید رسانه ها 
از خاکستر روزهای اول صدای ما و مشکلات ما 

بودند.
در این مدت فشار شدید روانی به کسبه 
وارد شده، اموال، اسناد و اجناس خود را از 
دست دادند. بسیاری از هستی ساقط  شدند و 
امیدشان این بود که با ساخت مجدد ساختمان 
بخشی از چیزی که از دست داده اند را دوباره 

به دست بیاورند.
تهرانی می گوید: برای ساخت پلاسکو موانع 

بسیاری وجود داشت و هر کس حرف خودش 
را می زد. تا وقتی این حادثه برای کسی پیش 
نیاید، نمی تواند تصور کند بر آن ها چه گذشته 

است.
چند ماه طول کشید تا پس از ریزش 
ساختمان، کسبه پلاسکو به خودشان بیایند. 
ابتدا مکانی در پاساژ نور برای آنها در نظر گرفته 
شد. اما از رونق پلاسکو در پاساژ نور خبری 
نبود. کسبه توان تجهیز نداشتند و در  این پنج 
سال فراز و نشیب فراوانی پشت سر گذاشتند و 
به خاطر تورم و مشکلات اقتصادی تحت فشار 

بودند.
عده ای از پاساژ بیرون آمدند و  دو سه نفری 
با هم مغازه اجاره کردند تا بتوانند بدهی ها را 
بسیاری  کنند.  تامین  را  معاششان  و  صاف 
نتوانستند کار خاصی در این مدت انجام دهند، 
چون سرمایه آنچنانی هم نداشتند. بعضی ها 
راهی بازار بزرگ شده و در تولیدی های کوچک 
مشغول شدند اما چشم امید همه به ساخت 

دوباره پلاسکو بود.
یکی از کسبه از سختی های این پنج سال 
می گوید: از روزی که اینجا آتش گرفت، رفتیم 
پاساژ نور، اما استقبال نشد. بخشی از اجازه 

را بنیاد مستضعفان می داد اما قدر اجاره ای 
که دادیم هم در پاساژ کار نکردیم. ولی مجبور 
شدیم، جایی نداشتیم و مشغول شدیم. الان 

دستشان درد نکند اینجا را به ما دادند.
ساختمان جدید ۲0 طبقه دارد و نقشه آن 
خیلی به ساختمان قبلی شباهت دارد. حادثه 
قبلی شهرداری را واداشت که حداکثر ضوابط 
ایمنی  را رعایت کند و همین باعث شد مغازه ها 
کوچکتر شود. بنیاد مستضعفان طبق قولی که 
داده بود از کسبه برای ساخت، پولی دریافت 
نکرد و بحث تحویل به شکل حقوقی انجام شده 
است، اما هنوز کارها صددرصد تکمیل نشده 

است. جایگزینی زمان می برد. 
کسبه دارند تلاش می کنند تا در بهمن 
ماه طبقات اول را راه اندازی کنند تا شب عید 
را از دست ندهند. اما اینکه چه تعداد بیایند 
نمی توان آمار دقیق داد، چراکه باید برای ساخت 

دکور و خرید جنس سرمایه داشته باشند.
آتش  از  بعد  گفته شورای پلاسکو،  به 
عنوان  به  پلاسکو  ساختمان  کلیت  سوزی، 
هسته تولیدی فرو پاشید. الان بدنه فیزیکی 
پلاسکو،  کاری  هسته  اما  برپاشده،  پلاسکو 
پراکنده شدند. برای احیای هسته داخلی باید 

فراخوان داده شود تا بچه ها برگردند و دوباره 
هسته تولیدی برپا شود. 30 درصد از کسبه 
افتان و خیزان ادامه دادند، اما ۵0_۶0 درصد 

راکد ماندند.
تهرانی معتقد است: »یک بدنه ضعیف و 
زاری به پلاسکو برمی گردد که در این مدت به 
خاطر کرونا و مشکلات اقتصادی مستهلک شده 
و مابقی توان خود را هم از دست داده است.« 

و حمایت از کسبه باید ادامه پیدا کند.
 نگاه کسبه به عملکرد بنیاد مستضعفان 
به عنوان سازنده مثبت است و می گویند درست 
است که توان مالی کسبه مثل قبل نیست، ولی 
تلاششان را می کنند تا با امید به آینده کارشان 

را دوباره شروع کنند.
کسبه قدیمی  پلاسکو در حقیقت غیرت 
و علاقه خاصی به پلاسکو دارند. یکی از کسبه 
که از ابتدای دهه شصت در ساختمان پلاسکو 
بوده،  می گوید پلاسکو نمرده که بخواهد احیا 
شود با همت کسبه و لطف خدا پلاسکو دوباره 
جان می گیرد و سرتر از قبل خواهد بود و دوباره 
به سرعت رونق خواهیم گرفت. پلاسکو نمرده 
بود و عین یک ققنوس از خاکستر خود بلند 

شده است.

براساسمشاهداتمیدانیازمغازههای
سطحشهرتهران،قیمتهرکیلوسیبزمینی
بهبیشاز۱2هزارتومانرسیدهاست.ایندر
حالیستکهقیمتآنهفتهگذشتهکمتراز۱۰
هزارتومانبود.افزایشقیمتیکهرئیساتحادیه
بارفروشانتهرانعلتاصلیآنراانبارکردن

سیبزمینیوکاهشعرضهعنوانکرد.

مصطفی دارایی نژاد در گفت وگو با ایسنا، 
در پاسخ به چرایی افزایش قیمت سیب زمینی 
استان های  در  سودجو  و  عده ای دلال  گفت: 
تامین کننده  که  اردبیل  و  کرمانشاه  همدان، 
سیب زمینی  کشور هستند، سیب زمینی ها را 
انبار کرده  و عرضه آن را به یک سوم کاهش  

داده اند تا قیمت ها را بالا ببرند.

وی ادامه داد: البته بارندگی های اخیر هم در 
افزایش قیمت سیب زمینی اثرگذار بوده است.

کرد:  اضافه  بارفروشان  اتحادیه  رییس 
سیب زمینی به اندازه کافی در انبارها وجود دارد 

ولی عرضه آن کاهش یافته است.
صنعت،  وزارت  به  گفت:  ادامه  در  وی 
معدن و تجارت، اتاق اصناف و تعزیرات و تمام 

ارگان های مربوطه هشدار دادیم که وارد کار 
شوند و اگر اقدامی در این زمینه صورت نگیرد 
هفته جاری سیب زمینی به کیلویی ۱۵ هزار 

تومان خواهد رسید.
دارایی نژاد تصریح کرد: سیب زمینی قوت 
مردم است و قیمت بیش از ۱0 هزار تومان اصلا 
پذیرفته نیست. اگرچه این افزایش قیمت ها به 

جیب کشاورز نمی رود و نصیب عده ای سودجو 
می شود.

وی در پایان گفت: امروز سیب زمینی در 
انبارهای همدان و اردبیل کیلویی ۱0 هزار تومان 
فروخته شده است و این سیب زمینی ها تا به 
تهران برسد، کیلویی ۱۵ هزارتومان خواهد شد. 

نهادهای مربوطه باید انبارها را رصد کنند.

رئیس اتحادیه بارفروشان 
 تهران: عرضه سیب زمینی

را یک سوم کرده اند تا قیمت ها 
را بالا ببرند

کاسبانیکهازهمیشهامیدوارترند

وامهایخرداشتغالزاضمانتمیشوند

وزیرصمت:سالآیندهقرعهکشیخودرونخواهیمداشت
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صادرات ۸ میلیارد دلاری 
ایران به عراق از ابتدای 

امسال
بنابر اعلام رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق، ایران از ابتدای سال تا کنون حدود ۸ میلیارد 
دلار به عراق صادرات داشته است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۴ درصدی را نشان 

می دهد.
به گزارش تسنیم، یحیی آل اسحاق در تشریح 
سفر اخیر دو هیات تجاری و اقتصادی ایران به عراق 
و اقلیم کردستان با بیان اینکه فعالان اقتصادی بخش 
صنعت کشورمان باید از فرصت پیش رو استفاده جدی 
نمایند گفت: در شرایط جدید عراق و بعد از انتخابات 
پارلمانی این کشور لازم بود در رابطه با بررسی وضعیت 
موجود روابط اقتصادی دو کشور و همکاری های آتی 
با دولت مرکزی عراق و اقلیم کردستان این کشور 
مذاکراتی صورت گیرد بنابراین دو هیئت اقتصادی و 

تجاری به عراق اعزام شد.
وی افزود: در این سفر مذاکراتی با وزیر تجارت 
اتاق های  اتحادیه  و  صنایع  اتحادیه  رؤسای  عراق، 
بازرگانی این کشور و فعالان بخش صنعت و بازرگانی 
عراق انجام گرفت و تفاهم نامه ای به منظور راه اندازی 
مرکز داوری مشترک به امضای رئیس اتاق ایران و 

رئیس اتحادیه اتاق های بازرگانی عراق رسید.
آل اسحاق گفت: مذاکرات کلی در رابطه با آتیه 
روابط اقتصادی ایران و عراق انجام و مشکلات مربوط 
به نقل و انتقالات ارزی، استاندارد، حمل و نقل و 

گمرکات دو کشور، بررسی شد.
وی ادامه داد: در جمع هیات اعزامی به جنوب 
عراق، علاوه بر رئیس اتاق بازرگانی ایران، رؤسای 
رئیس  عراق،  همجوار  مرزی  بازرگانی  اتاق های 
کمیسیون اقتصادی و تعدادی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، مسئولان سفارت کشورمان در بغداد 
و فعالان حوزه عراق در زمینه های مختلف تجاری و 
اقتصادی حضور داشتند و جلسات کاری و همایش های 
تجاری مشترک در بغداد، کربلای معلی و نجف اشرف 

با فعالان اقتصادی عراق برگزار شد.
عراق  و  ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  رئیس 
همچنین در خصوص اعزام هیأت تجاری به اقلیم 
حدود  از  متشکل  هیئتی  گفت:  عراق  کردستان 
بازرگانی  و  تولیدی  مدیران شرکت های  از  نفر   60
کشورمان به اربیل اقلیم کردستان عراق عزیمت 
کردند که هم زمان با سفر این هیئت به اربیل 
و  ایران  اسلامی  تجاری جمهوری  دومین نشست 

اقلیم کردستان عراق برگزار شد.
آل اسحاق اضافه کرد: در مدت حضور هیات 
تجاری و اقتصادی ایرانی در اقلیم کردستان عراق، 

نمایشگاه جانبی تولیدات ایرانی نیز برگزار شد.
عراق  و  ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  رئیس 
درباره میزان صادرات کالا های ایرانی به عراق گفت: 
از ابتدای سال تا کنون حدود 8 میلیارد دلار به عراق 
صادرات داشتیم که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته رشد 14 درصدی را نشان می دهد ضمن 
اینکه امیدواریم تا پایان سال این میزان به 10 

میلیارد دلار برسد.

شرکت های پاکستانی 
خواستار تسهیل تجارت 

مبادله ای با ایران شدند
رسانه های پاکستان اعلام کردند که اتحادیه 
از وزارت  )یونیسیم(  شرکت های کوچک و متوسط 
بازرگانی این کشور خواسته است تا تجارت مبادله ای 
با ایران را در حالی که روابط اقتصادی دو کشور رو به 

گسترش است، تسهیل کند.

به گزارش تسنیم، رسانه های پاکستان اعلام 
متوسط    و  کوچک  شرکت های  اتحادیه  که  کردند 
خواسته  کشور  این  بازرگانی  وزارت  از  )یونیسیم( 
است تا تجارت مبادله ای با ایران را در حالی که روابط 
اقتصادی دو کشور رو به گسترش است، تسهیل کند.

آمادگی  از  اتحادیه  این  رئیس  تاور،  ذوالفقار 
ایران برای خرید مقادیر زیادی از انواع مختلف برنج 

پاکستانی در ازای گازوئیل و نفت خبر داد.
تأکید  پاکستانی  راستا، صادرکنندگان  این  در 
باید   )TCP( پاکستان  بازرگانی  شرکت  که  کردند 
نقش خود را در این زمینه ایفا کند زیرا هیچ شرکتی 
نمی تواند به تنهایی این معاملات را مدیریت کند چرا 

که حجم آن ها بالاست.
تاور توصیه کرد که شرکت بازرگانی پاکستان 
می تواند سفارش را تضمین کند و آن را به چندین 
 )SME(   و متوسط صادرکننده شرکت های کوچک 
در   TCP و  دهد  اختصاص  برنج  ارسال  برای 
عوض می تواند گازوئیل را وارد کرده و آن را بین 

فروشندگان توزیع کند.
وی گفت که اتحادیه شرکت های کوچک و متوسط 
از دکتر کوثر زیدی، مدیر کل شرکت آگرو و ماریا کازی، 
دبیر وزارت بازرگانی برای دادن مجوز لازم به TCP برای 
ایفای نقش خود و تسهیل تجارت مبادله ای، راهنمایی 

گرفته است.
شورای اتحادیه یونیسیم همچنین از بانک مرکزی 
تسهیلات  ارائه  روند  تا  خواست   )SBP( پاکستان 
مبادله ای را با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران ترسیم کند.

اخبار

به گفته رئیس کمیسیون پول و سرمایه 
مانند  کشورها  برخی  تهران،   بازرگانی  اتاق 
سریلانکا و کامبوج تجربه بدی با چین دارند، 
زمانی که نتوانستند وام های خود به چین را 
بازپرداخت کنند، پکن آن پروژه ها را برای مدت 
زمان طولانی در اختیار خود قرار داده است. 
برای اینکه چنین مشکلی برای ایران به وجود 
نیاید، هدف ایران باید این باشد که بتواند 
 جذب سرمایه گذاری داشته باشد، نه اینکه

 وام بگیرد.
فریال مستوفی در گفت وگو با ایلنا در 
مورد شروع سند همکاری 25 ساله ایران و چین 
اظهار کرد: فضای کنونی اقتصاد ما در زمان گذار 
است و ما در انتظار تقویت همکاری متقابل 
با کشورهای مختلف برای دستیابی به رشد 
اقتصادی هستیم؛ از جمله چین که بزرگترین 
شریک تجاری ما است. چین و ایران دو تمدن 
طولانی  روابط  پیشینه  که  باستانی هستند 
داشتند، چین نه تنها در زمینه تجاری بلکه در 
زمینه های امنیتی، دیپلماسی و فرهنگی هم با 
ایران ارتباط دارد. پروژه  یک جاده یک کمربند 
می تواند تمدن های مختلف را به هم پیوند زند؛ 
جاده ابریشم در زمان  گذشته از شهر شیان 
شروع و از ایران گذشته است. تجارت ابریشم 

از این راه انجام می شد.

وی افزود: از آنجا که ایران در موقعیت 
به  را  شرق  می تواند  دارد،  قرار  استراتژیک 
غرب و جنوب را به شمال وصل کند. از طرف 
دیگر داشتن منابع غنی نفت و گاز در کشور و 
زیرساخت های نسبتا خوب و نیاز چین به انرژی 
باعث می شود که این سند همکاری بتواند برای 

دو طرف همراه با برد باشد.
مستوفی تصریح کرد: اما همه این موارد 
بستگی به این دارد که این سند چه باشد و 
چگونه می خواهیم در این سند همکاری داشته 
باشیم. ما موافق هستیم که بتوانیم با همه 
کشورهای دنیا روابط همکاری اقتصادی داشته 
باشیم چراکه باعث رشد اقتصادی می شود اما 
نگرانی که وجود دارد اینکه هرچند هنوز سند 
همکاری یک سند چشم انداز است اما چرا موارد 
اقتصادی آن را اعلام نمی کنند؟ امکان هم دارد 
که سند خوبی باشد اما وقتی اعلام نمی شود 

باعث ایجاد این نگرانی می شود.
وی در ادامه گفت: مهم این است که ما 
بدانیم از این سند چه می خواهیم و چه به 
نفع کشورمان است. توافقی می تواند خوب 
باشد که برای طرفین برد داشته باشد نه اینکه 
یک طرفه باشد. چین شریک تجاری اول ما 
است و تا سال 2030 تبدیل به اولین اقتصاد 
جهان می شود؛ بنابراین روابط تجاری با چین 

به نفع ما است. اما همه اینها بستگی به این 
دارد که در این تفاهم نامه یا قراردادها چه 
توافقاتی صورت خواهد گرفت؛ بنابراین اصل 
موضوع خوب است اما امیدوارم که مفاد این 
تفاهم نامه روشن شود. آن وقت می توان در 

این مورد تحلیل کرد.
اتاق  سرمایه  و  پول  کمیسیون  رییس 
بازرگانی تهران بیان کرد: ما در اتاق بازرگانی 
تهران کمیته ای تشکیل داده و 5 تا 6 ماه روی 
آن کار کردیم که ریاست آن هم با من بود و 8 
حوزه را مشخص کردیم که در 8 حوزه می توان با 
چین همکاری داشت. برای مثال در حوزه پولی 
و بانکی، زیرساخت ها، انرژی، فنی و مهندسی، 
انرژی،  کشاورزی،   ،ITC پروژه های  توسعه 
سلامت و محیط زیست و ... می توانیم همکاری 

داشته باشیم.
وی در مورد جزییات پیشنهادات مطرح 
شده از سمت این کمیته توضیح داد: در این 
پیشنهادات مطرح شد که در حوزه پولی و 
بانکی در سطح ارتباطات بین بانک های مرکزی 
دو کشور تفاهماتی انجام شود، مدیریت منابع 
ارزی و نظارت بر بانک ها، تصویب بانک مشترک 
بین ایران و چین، برقراری تبادلات بین بانک های 
دو کشور در این حوزه وجود داشت. در حوزه 
در  همکاری  مانند  پیشنهاداتی  زیرساخت ها 

پروژه های مترو، جاده سازی، ساخت آزادراه، 
همکاری در بهبود زیرساخت های دریایی و بنادر 
و در حوزه انرژی توسعه همکاری در زمینه های 
نفت، گاز و پتروشیمی، انرژی های پاک، آب برق 
و همچنین خدمات توریستی، همکاری های فنی 
و مهندسی، معدن و اکتشاف و تولید پیشنهاد 

شد.
مستوفی بیان کرد: همینطور مواردی مانند 
 ICT توسعه فرودگاه  ها، تکنولوژی، پروژه های
و تجارت الکترونیک، سلامت و محیط زیست، 
کشاورزی و... مطرح شد. برای مثال به علت 
کم آبی، تکنولوژی های جدید آبیاری و تامین 

امنیت غذایی می تواند کمک کننده باشد.
این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: برخی 
کشورها مانند سریلانکا و کامبوج تجربه بدی 
با چین دارند، زمانی که نتوانستند وام هایی که 
از کشور چین گرفتند را بازپرداخت کنند، چین 
آن پروژه ها را برای مدت زمان طولانی در اختیار 
خود قرار داده است. امیدوارم چنین مشکلی 
برای ایران به وجود نیاید. هدف ما باید این 
باشد که بتوانیم جذب سرمایه گذاری داشته 

باشیم، نه اینکه وام بگیریم.
مستوفی افزود: باید سعی شود که از 
اجناس باکیفیت چین استفاده شود، چین به 
آمریکا در حد 600 میلیارد دلار و به اروپا بیشتر 

از 400 میلیارد دلار صادرات دارد که معمولا 
البته باید توجه  کیفیت قابل قبولی دارند. 
داشت که در واردات اجناس بی کیفیت چینی ها 
تنها مقصر نیستند، بلکه تجار ما بی لطفی 

می کنند.
 عضو اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: 
با کشورهاى  اقتصادى  به طور کلی روابط 
مختلف بسیار پسندیده است اما مهم این 
است که چگونه؛ می خواهیم به کشورهاى 
دیگر مقروض شویم؟ آیا می خواهیم اجناس 
بی کیفیت چین را وارد کنیم؟. در مجموع چین 
می تواند شریک خوبی باشد اما توجه باید 
روی کیفیت کار، نوع قرارداد و برد برد بودن 

تفاهمنامه برای طرفین باشد.
این کارشناس اقتصاد چین تصریح کرد: 
باید  در هر معامله  دو طرف وجود دارد که 
امتیازهای برابری به هم بدهند. همانطور که ما 
متعهد می شویم نفت خود را به چین بفروشیم، 
باید این کشور هم  متعهد شود که تکنولوژی  
در زمینه هایی که ما نیاز داریم را بدهد. در 
مجموع در همه امور بستگی به نوع مذاکره در 
قرارداد دارد. همچنین بخش خصوصی، می تواند 
مذاکراتی انجام دهد که به نفع کشور  باشد. 
ولی متاسفانه در کشور ما بخش خصوصی را 

به بازی نمی گیرند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با 
اشاره به مصوبات پیشنهادی کمیته اقدام ارزی 
که در کمیته ماده ۲چهاردهمین جلسه شورای 
هماهنگی اقتصادی مصوب شده است، گفت 
که براساس این مصوبات بخشی از مشکلات 
مربوط به تعهدات ارزی صادرکنندگان بعد از ۳ 

سال بلاتکلیفی حل می شود.
به گزارش تسنیم، علیرضا پیمان پاک با 
بیان این خبر افزود: صادرکنندگان به مقصد 
کشورهای عراق و افغانستان در بازه زمانی 22 
فروردین ماه 1397 لغایت 16 مرداد ماه 1397 
که تاکنون اطلاعات پروانه های صادراتی خود را 
در سامانه جامع تجارت ثبت نکرده اند، تا پایان 
سال 1400 مهلت خواهند داشت تا به ثبت 

اطلاعات در سامانه جامع تجارت اقدام کنند. 
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران گفت: به سایر صادرکنندگان سال 
1397 به غیر از صادرکنندگان مندرج در بند 
مذکور )بند1(، تا پایان سال جاری مهلت داده 
شد با مراجعه به سازمان توسعه تجارت و ارائه 
درخواست همراه با مستندات و با تأیید مراتب 
توسط کمیته مربوطه، نسبت به ارتقای بازگشت 

ارز به چرخه اقتصادی تسریع کنند.
پیمان پاک افزود: صادرکنندگانی که نسبت 
به فروش ریالی کالاهای صادراتی خود به سایر 
کشورها غیر از عراق و افغانستان در بازه زمانی 
22 فروردین ماه 1397 لغایت 16 مرداد ماه 
1397 اقدام کرده اند، می توانند پس از ارائه 

مستندات به دبیرخانه کمیته اقدام ارزی با تأیید 
کمیته و ثبت اطلاعات فروش ریالی خود در 
سامانه جامع تجارت، متناسب با ثبت صورت 
گرفته، نسبت به ارتقای نسبت ایفای تعهدات 

خود اقدام کنند.
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران ادامه داد: صادرکنندگان سال های 
مجازند   1400 سال  پایان  تا   ،1399 و   1398
به منظور ارتقای درصد برگشت ارز به چرخه 
اقتصادی با یک یا ترکیبی از روش های متنوع 
مربوطه  محدودیت های  رفع  و  شده  تعیین 

تسریع و اقدام کنند. 
دارای  صادرکنندگان  افزود:  پیمان پاک 
ابلاغ  از  قبل  که   1397 سال  ارزی  تعهدات 
فهرست اولویت های کالایی وزارت صمت برای 
واردات در مقابل صادرات اقدام به ثبت سفارش 
و  درخواست  ارائه  صورت  در  باشند،  کرده 
مستندات به دبیرخانه کمیته اقدام ارزی مستقر 
در سازمان توسعه تجارت و با تأیید کمیته، مجاز 
به ایفای تعهدات ارزی از محل صادرات سال 
یاد شده به میزان تعهدات ارزی ایفا نشده سال 

1397 هستند.
وی ادامه داد: در راستای رفع مشکلات 
ایفا  ارزی  تعهدات  دارای  صادرکنندگان 
نشده کمتر از پنج هزار یورو، این دسته از 
صادرکنندگان تا تاریخ ابلاغ این مصوبه )28 دی 
ماه 1400(، از رفع تعهدات ارزی تا مبلغ مذکور 

معاف هستند. 

معاون وزیر صمت گفت: فروش ریالی 
کالاهای صادرکنندگان کالا به کشور عراق به 
منظور بازسازی عتبات عالیات )طرف قرارداد 
ستاد بازسازی عتبات عالیات و یا شرکت های 
مورد تأیید ستاد( به میزان مورد تأیید ستاد 
عتبات و کمیته اقدام ارزی با ثبت اطلاعات 
انجام  و  تجارت  جامع  سامانه  در  مربوطه 
ارزی  تعهدات  رفع  مشمول  لازم،  اقدامات 

صادراتی می شود.
پیمان پاک افزود: در مواردی که واگذاری و 
فروش پروانه صادراتی به واردکنندگان، منجر 
به انتقال ارز و واردات نشده باشد، پس از 

طرح موضوع در کمیته اقدام ارزی، تأیید آن 
و با اعلام مراتب به سازمان امور مالیاتی به 
منظور اقدامات مقتضی، در مقابل ایجاد تعهد 
ارزی متناظر برای صادرکننده، از تعهدات ارزی 

واردکننده کسر می شود.
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه 
با  که  ارزی  اقدام  ایران گفت:کمیته  تجارت 
حوزه  در  ذیربط  دستگاه های  کلیه  عضویت 
تجارت خارجی کشور متعاقب تفویض اختیار 
پیگیری ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان به 
وزارت صمت در سازمان توسعه تجارت ایران 
حل  و  بررسی  وظیفه  است،  شده  تشکیل 

مشکلات موردی و خاص صادرکنندگان که در 
بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از صادرات 
نشده  پرداخته  آن  به   1397  - سالهای 1400 

است را بر عهده دارد.
وی افزود: لذا بر اساس مکاتبات انجام 
شده با دبیرخانه کمیته اقدام ارزی )دفتر توسعه 
خدمات بازرگانی این سازمان(، تلاش برای حل 
از طرح  پس  موردی صادرکنندگان  مشکلات 
در جلسات متعدد کمیته اقدام ارزی منتج به 
مصوبات پیشنهادی شد که جهت ابلاغ به کمیته 
موضوع ماده 2 چهاردهمین جلسه شورایعالی 

هماهنگی اقتصادی ارجاع شد.

دلار  میلیارد   ۱ حدود  جاری  سال  در 
صرف واردات گوشی های لوکس شده، این در 
شرایطی است که تنها بخش اندکی از جامعه 

توانایی خرید این گوشی ها را دارند.
به گزارش مهر، بررسی آمار واردات موبایل 
نشان می دهد از ابتدای سال 1398 تا انتهای 
تلفن  دلار  میلیارد   2.3 حدود   ،1400 آذرماه 
همراه لاکچری وارد کشور شده است. این در 
شرایطی است که این حجم از واردات، تنها 
نیاز حدود 4 الی 5 درصد افراد ثروتمند جامعه 
تأمین می کند و برای برطرف کردن نیاز چنین 
افرادی، مبلغی معادل 5 تلفن همراه متعارف 

هزینه می  شود.
اهمیت واردات گوشی های گرانقیمت در 
حدی بود که مقام معظم رهبری شخصاً در 
جلسه هیئت دولت به موضوع ورود نموده و 
کردند:»یکی  انتقاد  لوکس  کالای  واردات  از 
مسئله  واردات بی رویه است که ما مکررّ روی 
این تکیه کرده ایم… این واردات بی رویه چیز 
خیلی خطرناک و مهمی است. گاهی اوقات این 
واردات، واردات لوکس است؛ یعنی هیچ نیازی 
به آن نیست. شنیدم که برای واردات یک نوع 
گوشی لوکس آمریکایی در سال 98 حدود نیم 
میلیارد دلار -این جور گزارش شد به ما- مصرف 
بگیرد.«  را  این  جلوی  دولت  بایستی  شده! 

1399/06/02
رهبری،  معظم  مقام  بیانات  از  پس 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در قانون 
بودجه سال 1400 حقوق ورودی گوشی تلفن 
همراه بالای 600 دلار را از 5 درصد به 12 درصد 
افزایش دادند. البته با توجه به کاهش نیافتن 
این  لوکس در سالجاری،  واردات گوشی های 
افزایش تعرفه، کارایی لازم را نداشته و تنها 
منجر به افزایش قیمت 1 درصدی این گوشی ها 

شده است.
از  توجهی  قابل  بخش  که  شرایطی  در 
ذخایر ارزی به دلیل تحریم های ظالمانه آمریکا 
در دسترس قرار ندارد و از طرف دیگر درآمدهای 
نفتی نیز به طور بی سابقه ای کاهش یافته و 
در نتیجه تأمین مایحتاج اصلی مردم با مشکل 
مواجه شده است، واردات کالاهای غیرضروری 
همچون موبایل های بالای 600 دلار، برخلاف 
الزامات اقتصاد مقاومتی است. به همین خاطر 
مسئولان کشور بایستی هر چه سریع تر ضمن 
اولویت بندی نیازهای اساسی کشور، تصمیمات 
لازم در خصوص محدودسازی واردات کالاهای 

غیرضروری را اتخاذ و عملیاتی کنند.

ضرورت اولویت بندی مخارج ارزی
کارشناس  مهرپور  میثم  رو،  همین  از 

اقتصادی با بیان اینکه در شرایط فعلی باید 
اولویت بندی مخارج ارزی جدی گرفته شود، 
گفت: با بررسی تاریخ اقتصادی ایران در شرایط 
بحرانی نیم قرن اخیر می توان دریافت که در 
ارزی،  محدودیت های  و  تحمیلی  جنگ  زمان 
واردات کالاهای غیرضروری و همچنین سفرهای 
خارجی غیرضروری تداوم یافته و کاهش آن در 

دستور کار مدیران وقت نبوده است.
تفکر  در  ریشه  موضوع  این  افزود:  وی 
لیبرالی مسئولان اقتصادی کشور داشته است 
که به برنامه ریزی و محدودیت اعتقادی نداشته 
و قائل به تنظیم بازار توسط خود بازار بوده اند؛ 
جنگ  شرایط  در  کشور  حاضر  حال  در  اما 
اقتصادی قرار دارد و سیاست های اقتصاد آزاد 

در این شرایط، راهگشا نخواهد بود.
نباید منابع ارزی برای واردات 

گوشی های لوکس حیف و میل شود
به  اشاره  با  اقتصادی  کارشناس  این 
ضرورت ممنوعیت واردات کالاهای لوکس نظیر 
فعلی  شرایط  در  دلار   600 بالای  گوشی های 
کشور، گفت: طی 9 ماه اخیر حدود 1 میلیارد 
ارزی، صرف واردات گوشی های  از منابع  دلار 
لوکس شده؛ این در شرایطی است که تنها 
این  خرید  توانایی  جامعه  از  اندکی  بخش 

گوشی ها را دارند.
مهرپور در خصوص لزوم افزایش تعرفه 
کرد:  اظهار  لوکس  گوشی های  واردات  برای 
طبیعی است که دولت برای گوشی هایی که 
ارزبری بیشتری دارند، تعرفه و مالیات بیشتری 
وضع کند و از مشتریان آن هزینه بیشتری 

دریافت کند.
خاطرنشان  اقتصادی  کارشناس  این 
 کرد: با توجه به اجرای طرح رجیستری و نبود

تعرفه  افزایش  بازار،  در  قاچاق  گوشی 
و  مناسب  راهکار  لوکس  گوشی های  برای 

نتیجه بخشی خواهد بود.
 ایران باید گوشی تلفن همراه

تولید کند
برای  را  ایران  در  همراه  تلفن  بازار  وی 
تولیدکنندگان جذاب دانست و افزود: سالانه 
حدود 4 میلیارد دلار برای بازار تلفن همراه، ارز از 
کشور خارج می شود و این عدد، هر تولیدکننده ای 

را برای صادرات به ایران وسوسه می کند.
مهرپور ادامه داد: مسئولان ذیربط باید 
جهت تولید مشترک با تولیدکنندگان مطرح 
گوشی، رایزنی کنند که با توجه به جذابیت بازار 
تلفن همراه ایران برای سایر کشورها، این اتفاق 

ممکن خواهد بود.

 محدودیت های اعمال شده

برای واردات گوشی لوکس کافی 
نبوده است

مهرپور با انتقاد از وضع تعرفه اندک برای 
واردات گوشی های لوکس اظهار کرد: برای فردی 
که گوشی لاکچری خریداری می کند، افزایش 
500 هزار تومانی قیمت آن گوشی، تأثیری ندارد 
و ضروری است، تعرفه آن تا حد قابل توجهی 

افزایش پیدا کند.
وی افزود: سیاست های دولت باید در جهتی 
تنظیم شود تا ارز کمتری از کشور خارج شود و 
منابع ارزی به محصولات نهایی، کمتر تخصیص 
یابد. متأسفانه به دلیل ضعف مدیریتی در چند 
سال اخیر، نتوانسته ایم محصول مشترکی با 
برندهای تلفن همراه تولید کنیم و مجبور به 
واردات آن هستیم. کمترین کار برای ساماندهی 
این حوزه افزایش قابل توجه تعرفه وارداتی، با 

هدف مدیریت منابع ارزی است.
پایان  در  اقتصادی  کارشناس  این 
خاطرنشان کرد: موضوع افزایش تعرفه واردات 
باید به سایر کالاها نیز تسری پیدا کند و 
خریداران کالاهای لوکس، باید هزینه بیشتری 

برای آن پرداخت کنند.

حمایتی  خدمات  شرکت  مدیرعامل 
کشاورزی از آغاز به کار ۴ پروژه خودکفایی 
کشور در کودهای فسفاته و پتاسه به ظرفیت 

۲۰۰ هزار تن در سال خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
درباره  رسولی  حمید  کشاورزی،  جهاد 

اقدامات شاخص این شرکت از آغاز دولت 
درصد   90 تاکنون  کرد:  اظهار  سیزدهم، 
در  کشاورزی  جهاد  وزارت  ابلاغی  برنامه 
تامین نهاده های کشاورزی و ذخیره سازی 
451 هزار تن انواع کودهای شیمیایی انجام 

شده است.

به  کشور  وابستگی  کرد:  تصریح  وی 
واردات کودهای ابلاغی به کمتر از 15 درصد 

رسیده است.
حمایتی  خدمات  شرکت  مدیرعامل 
زیستی  و  آلی  کودهای  ورود  از  کشاورزی 
توزیع  سبد  به  فسفاته  آلی  کود  همچون 

کودهای یارانه ای کشور خبر داد و گفت: بومی 
در  فسفاته  کودهای  از  بخشی  تولید  کردن 

کشور در دستور کار قرار دارد.
وی خاطرنشان کرد: در این مدت، سامانه 
پایش مواد کودی و صدور حواله الکترونیک نیز 

راه اندازی شده است.

آغاز ۴ پروژه خودکفایی 
برای تولید کودهای 

فسفاته و پتاسه در کشور

حیف و میل منابع ارزی برای واردات موبایل  های لوکس

 رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران: نباید از چینی ها

وام بگیریم

 حل مشکلات مربوط به تعهدات ارزی صادرکنندگان

بعد از ۳ سال بلاتکلیفی
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آغازاجرایتعرفههای
جدیدبرق

تعرفههایجدیدبرقبراساساعامقبلیاز
دیروز)جمعهاولبهمنماه(اجراییشدوبراساس
آئیننامههیاتوزیران،مشترکانیکهبتوانندمصرف
الگوکاهشدهند،مشمول خودرادرچارچوب

پاداشمیشوند.
به گزارش ایرنا، پنجم دی ماه اعضای دولت به 
ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
با استناد به قانون هدفمند کردن یارانه ها و اجرای 
حکم مندرج در بند )ی( تبصره )۸( قانون بودجه سال 
۱۴۰۰ کل کشور، نحوه محاسبه تعرفه برق مصرفی 
مشترکان را تعیین و اجازه اجرای آن از اول بهمن صادر 

کرده است.
کارشناسان و متخصصان صنعت برق پس از 
بررسی دقیق مصارف مشترکان بر اساس چندین 
مولفه، برای میزان مناسب مصرف برق الگویی طراحی 
کردند که یک اقدام اصولی بوده و به طور معمول جز 
برنامه های اصلی کشورها برای ارائه خدمات بهتر به 

مشترکان است.
این الگو ابتدا بر اساس آب و هوا و اقلیم کشور و 
با توجه به میزان متوسط دمای هوا به مناطق مختلف 
»معتدل یا عادی« و »گرمسیری« تقسیم شده، سپس 
نیاز خانوارهای مختلف به استفاده از انرژی برق برای 
وسایل روشنایی، ماشین لباسشویی و ظرفشویی، اتو، 
یخچال و غیره که به طور معمول برای رفاه مورد نیاز 

است درنظر گرفته شده است.
این الگو برای ۸۰ درصد مشترکان کشور ۲۰۰ 
 ۳۰۰ و  سال  غیرگرم  ماه های  در  ساعت  کیلووات 
کیلووات ساعت برای ماه های گرم است و مناطق 
گرمسیر کشور هم متناسب با شرایط آب و هوایی 

الگوی خاص خود را دارند.
بر این مبنا اگر مشترکان برق بتوانند در ماه های 
گرم سال مصرف خود را نسبت به دوره مشابه سال 
قبل کاهش داده و به زیر الگوی مصرف برسانند، به 
ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف معادل قیمت 
تامین برق یعنی ۳۰۰ تومان پاداش گرفته و از دولت 
بستانکار می شوند؛ البته این در حالی است که دولت 
در چارچوب الگوی مصرف، برق را به نرخ یارانه ای و 
کمتر از یک سوم این قیمت در اختیار مشترکان قرار 
می دهد و پاداش کاهش مصرف در زمان پیک و اوج 
بار شبکه، می تواند تا ۲ برابر قیمت تامین برق هم 

افزایش یابد.
عاوه بر این، آئین نامه هیات دولت پیش بینی 
کرده که تعرفه برق مشترکان تحت پوشش نهادهای 
حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی در صورت 
کاهش به میزان ۵۰ درصد الگوی مصرف، رایگان در 

نظر گرفته شود.

وزیرارتباطات:ملیکردن
اینترنتازسویچین،یک

شایعهبیاساساست
وزیرارتباطاتوفناوریاطاعاتدریکیاز
شبکههایاجتماعیدرپاسخبهکاربرانکهمساله
ملیکردناینترنتتوسطچینرامطرحکردهبودند،

گفت:اینشایعاتبیاساساست.
به گزارش ایرنا، مدتی است درباره ملی کردن 
اینترنت ایران با همکاری چین، در فضای مجازی 
خبرهایی منتشر می شود. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات در اینستاگرام به این اخبار که انتقاد کاربران 

فضای مجازی را برانگیخته است، پاسخ داد.
عیسی زارع پور در صفحه اینستاگرام خود در 
پاسخ به یکی از کاربران که درباره این مساله از او 
سوال کرده بود، نوشت: این شایعات بی اساس است.

یکی از مسائلی که این روزها مردم زیاد درباره آن 
صحبت می کنند، موضوع سند همکاری های جامع ایران 
و چین است. یکی از محورهای مهم مورد بحث کاربران 
فضای مجازی این است که آیا این سند محدودیت در 

اینترنت را به دنبال خواهد داشت یا خیر؟

درخواستسلاجقه
برایادغامسازمانمحیط
زیستوسازمانجنگلها

رئیسسازمانمحیطزیستطینامهایخطاب
بهرئیسجمهوری،خواستارادغامسازمانمحیط

زیستوسازمانجنگلهاشدهاست.
سازمان  ادغام  موضوع  ؛  تسنیم  گزارش  به 
حفاظت محیط زیست و سازمان جنگل ها در برخی 
مقاطع در کشور مطرح بوده و این موضوع مخالفان و 

موافقان زیادی داشته است.
اخیرا ساجقه رئیس سازمان محیط زیست و 
رئیس دفتر رئیس جمهوری خطاب به رئیس سازمان 
محیط  سازمان  ادغام  خواستار  کشور  استخدامی 

زیست و سازمان جنگل ها شده اند.
ابراهیم  سید  به  ساجقه  نامه  از  بخشی  در 

رئیسی آمده است:
یکی از موضوعات مهم و بالمطالبه برای جوامع 
نخبگان و بدنه کارشناسی کشور که می تواند نظر حتی 
شهروندان غیر همسو را نسبت به دولت مردمی و 
انقابی را بسیار مناسب گرداند موضوع ادغام ۱۰۰ 
درصدی سازمان جنگل ها, مراتع و آبخیزداری کشور با 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور در همین جایگاه 
معاون رئیس جمهور باشد. چنانچه صاح می فرمائید 
عنوان نیز سازمان محیط زیست و منابع طبیعی باشد.
در بخشی از نامه غامحسین اسماعیلی, رئیس 
و  اداری  سازمان  رئیس  به  جمهوری  رئیس  دفتر 
استخدامی کشور نیز بر موضوع ادغام ۱۰۰ درصدی 
سازمان جنگل ها, مراتع و آبخیزداری کشور با سازمان 

حفاظت محیط زیست تاکید شده است.

اخبار

درحالیکهبانکمرکزیازادامهروند
کاهشیتورمدرآذرماهامسالخبرداده،اما
بااعاماینبانک،نقدینگیدرپایانآذرامسال
۲۴.۹درصدنسبتبهپایانسالگذشتهرشد

داشتهاست.
هدف  با  گذشته  سال  از  مرکزی  بانک 
جهت دهی صحیح به انتظارات تورمی و تحقق 
اهداف بانک مرکزی در راستای حفظ ارزش پول 
ملی و مساعدت به رشد اقتصادی، اقدام به 
ارائه منظم روند ماهانه تحولات اقتصادی کرده 

است.
خاصه ای از مجموعه تحولات اقتصاد کان 
در راستای دستیابی به اهداف و مأموریت های 

یاد شده در آذرماه ۱۴۰۰ به شرح زیر است:

تحولاتاقتصادکان
در آذرماه ۱۴۰۰ در ادامه روند چند ماه 
اخیر، نرخ تورم متوسط دوازده ماهه و نقطه به 
نقطه با کاهش همراه بودند. در این ماه نرخ 
تورم ماهانه نیز در ادامه روند دو ماه اخیر و 
در پی کاهش قابل توجه تورم ماهانه ارزش 
اجاره مسکن که طی ماه های اخیر به عنوان 
پیشران تورم مطرح بود، با کاهش مواجه شد. 
بررسی تورم ماهانه به تفکیک کالا و خدمت 
نشان می دهد که بر خاف چند ماه اخیر، 

اقام کالایی در این ماه سهم عمده از تورم 
ماهانه را به خود اختصاص دادند؛ به گونه ای 
که کالاهای بادوام که نوسانات قیمت آنها 
همبستگی بالایی با نوسانات بازار ارز دارد، 
تورم ماهانه نسبتاً بالایی را در آذرماه ثبت 

کردند.

آخرینوضعجیدیپی
تولید  مقدماتی،  محاسبات  اساس  بر 
ثابت  قیمت های  به  کشور  داخلی  ناخالص 
سال ۱۳۹۵ در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ نسبت 
به رقم مشابه سال قبل با نفت و بدون نفت 
یافته  افزایش  درصد   ۲.۴ و   ۳.۳ به ترتیب 
است. رشد اقتصادی نیمه نخست سال جاری 
افزوده  ارزش  مثبت  رشد  تحقق  نتیجه  در 
گروه های »خدمات« و »نفت« به ترتیب معادل 
۵.۷ و ۱۵.۱ درصد نسبت به دوره مشابه سال 
قبل است. از سوی دیگر، رشد ارزش افزوده 
گروه های »کشاورزی« و »صنایع و معادن« 
در شش ماهه اول سال جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل متأثر از مواجهه با مشکاتی 
همچون کاهش میزان بارندگی ها و محدودیت 
واحدهای  برخی  نیاز  مورد  برق  تأمین  در 
صنعتی و نیز کاهش ارزش افزوده فعالیت های 
ساختمانی به ترتیب معادل ۰.۲- و ۱.۹- درصد 

تحقق یافته است.

تجارتخارجیایراندر۹ماهه
امسال۴۰درصدرشدکرد

در حوزه تجارت خارجی با توجه به گزارش 
انتشار یافته از سوی گمرک طی نه ماهه سال 
میلیارد   ۳۵.۱ گمرکی  صادرات  ارزش  جاری 
افزایش حدود ۳۹.۸  که نشانگر  بوده  دلار 
درصدی آن در مقایسه با دوره مشابه سال 
۱۳۹۹ است. لازم به توضیح است که ارزش 
صادرات گمرکی در نه ماهه سال جاری فراتر 
بوده   ۱۳۹۹ سال  کل  در  صادرات  ارزش  از 
است. همچنین ارزش واردات گمرکی در دوره 
گزارش  دلار  میلیارد   ۳۶.۹ حدود  در  مزبور 
شده است که حاکی از افزایش حدوداً ۳۷ 
درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال قبل 
است. تحولات بازار رسمی ارز در آذرماه حاکی 
از آن است که در این ماه متوسط نرخ دلار 
حواله ای و اسکناس در سامانه سنا به ترتیب 
بود که  معادل ۲۳۸.۹ و ۲۷۱.۴ هزار ریال 
نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب معادل ۲.۲ 
و ۰.۹ درصد افزایش نشان می دهد. همچنین 
علیرغم افزایش نرخ دلار در بازار غیررسمی 
طی نیمه نخست آذر ماه، این مؤلفه از اواسط 

ماه مورد گزارش روند نزولی را تجربه کرد.

متوسطقیمتمسکن۱.۸درصد
رشدکرد

در سایر بازارهای دارایی از جمله مسکن، 
بررسی ها حکایت از آن دارد که شاخص قیمت 
مسکن معامله شده با افزایش مواجه شده 
است. بر اساس اطاعات اخذ شده از سامانه 
کشور،  مستغات  و  اماک  معامات  ثبت 
متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر 
تهران طی آذرماه ۱۴۰۰ نسبت به ماه قبل ۱.۸ 
درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل 
۲۱.۱ درصد افزایش را تجربه نمود. در بازار سهام 
نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار در روز پایانی 
آذرماه ۴.۹ درصد نسبت روز پایانی ماه قبل 
کاهش یافت. لازم به ذکر است سیاست گذار 
پولی با رصد مستمر تحولات قیمت دارایی ها و 
توجه به دلالت های آن بر تغییر سطح انتظارات 
تورمی، عنداللزوم اقدامات سیاستی مناسب را 

در دستور کار قرار خواهد داد.

نرخبازاربینبانکی؛۲۱درصد
بررسی روند تغییرات بازار بین بانکی نشان 
دهنده تثبیت نرخ این بازار در محدوده ۲۱ درصد 
در آذرماه است. با توجه به روند کاهنده حجم 

روزانه معامات بازار که در پی کاهش منابع در 
دسترس بانک ها )ناشی از شکاف میان جریان 
درآمدی و هزینه ای دولت و در نتیجه ناترازی 
ذخایر بانک ها( از شهریورماه آغاز شده بود، 
بانک مرکزی در راستای حمایت از دالان نرخ 
سود و همچنین جلوگیری از افزایش بی رویه 
نرخ سود بازار، اقدام به انجام عملیات بازار باز 
در راستای تأمین نقدینگی مورد نیاز بانک ها 
کرد. ذکر این نکته ضروری است که هرچند 
انجام عملیات مذکور با توجه به وثیقه محور 
بودن آن از انضباط بیشتری برخوردار است، 
لیکن کماکان واجد اثرات پولی )از طریق افزایش 
خالص سایر اقام دارایی ها و بدهی های بانک 

مرکزی در پایه پولی( است.

نرخبازدهاوراقخزانه
افزایشیشد

به تبع تداوم رویکرد دولت در عرضه بازاری 
انواع اوراق مالی اسامی دولتی از مسیر تعدیل 
نرخ های بازدهی این اوراق، روند افزایشی نرخ 
بازده اسناد خزانه اسامی در آذر ماه سال ۱۴۰۰ 
نیز ادامه یافت و پس از واگرایی نرخ های بازده 
در ابتدای آذرماه، این نرخ ها مجدداً در پایان ماه 
مزبور همگرا شده و در هفته پایانی با کاهش 

نسبی همراه بوده اند.

حجمنقدینگی۲۵درصدرشدکرد
حجم نقدینگی در پایان آذرماه سال ۱۴۰۰ 
نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۷.۴ درصد 
رشد یافته است. لازم به توضیح است که ۲.۵ 
واحد درصد از رشد نقدینگی در نه ماهه منتهی 
به آذرماه ۱۴۰۰ مربوط به اضافه شدن اطاعات 
خاصه دفتر کل دارایی ها و بدهی های بانک مهر 
اقتصاد به اطاعات خاصه دفترکل دارایی ها و 
بدهی های بانک سپه )بواسطه ادغام بانک های 
متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه( است و 
فاقد آثار پولی است. بر همین اساس نرخ رشد 
نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به آذرماه ۱۴۰۰ 
به ۴۱.۴ درصد رسید که ۲.۷ واحد درصد از آن 
مربوط به افزایش پوشش آماری مذکور است. 
به عبارت دیگر در صورت عدم لحاظ پوشش 
آماری مذکور، رشد نقدینگی در پایان آذرماه 
۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۴.۹ 
درصد و در دوازده ماهه منتهی به آذرماه ۱۴۰۰ 

معادل ۳۸.۷ درصد می بود.

رشد۳۷.۶درصدیپایهپولی
رشد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به 
آذرماه ۱۴۰۰ به ۳۷.۶ درصد رسید. لازم به ذکر 
است پایه پولی در پایان آذرماه ۱۴۰۰ نسبت به 
پایان سال ۱۳۹۹، رشدی معادل ۲۲.۲ درصد 
داشته که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در 
دوره مشابه سال قبل )۱۵.۵ درصد( به میزان 
۶.۷ واحد درصد افزایش یافته است. در این 
مقطع، خالص سایر اقام دارایی ها و بدهی های 
بانک مرکزی و مطالبات بانک مرکزی از بانک ها 
به ترتیب با سهمی معادل ۱۲.۸ و ۸.۰ واحد 
درصد مهمترین عوامل رشد پایه پولی بوده اند.

احسانخاندوزیدربارهمباحثاقتصادی
کهرؤسایجمهوردوکشورایرانوروسیه
درموردآنهاصحبتکردند،گفتکهقبل
ازاینکهآقایرئیسجمهوریجلسهشانرابا
رئیسجمهوریروسیهشروعکنند،مقامات
اقتصادی،مقاماتحوزهانرژیونفتدوکشور
جلساتیرابایکدیگرداشتندتاموضوعاتبا
جمعبندیوتوافقکاملخدمتروسایجمهور

دوکشورارائهشود.
دارایی  و  اقتصادی  وزارت  گزارش  به 
ایران، وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
از  نیز قبل  اینکه جلسات حاشیه ای دیگری 
ماقات آیت الله رئیسی و پوتین، برگزارشده 
بود، افزود: عاوه بر جلسات وزرای دو طرف، 
من با تجار ایرانی فعال در بازار روسیه و وزیر 
نفت با شرکت هایی که در حوزه نفت و گاز کار 
می کنند، جلسه داشتیم که نتیجه آنها قبل از 
شروع مذاکرات رئیس جمهور، خدمت آیت الله 

رئیسی ارائه شد.
خوبی  بسیار  خبرهای  یادآوری  با  وی 

که بعد از جلسه دو رئیس جمهوی  شنیده 
به اتفاق  قریب  و  اعظم  بخش  افزود:  شد، 
موضوعاتی که توافق شده بود هم در خصوص 
همکاری های حوزه بالادستی نفت و گاز و هم 
در حوزه ترانزیت دو کشور و هم در حوزه 
نیروگاهی و استفاده از خط اعتباری ۵ میلیارد 
از گذشت چند  بعد  بالاخره  که  بود  دلاری 
سال از تصویب آنها و سرعت بسیار کندی که 
داشت، در مورد تسریع و تکمیل آنها توافقاتی 

صورت گرفت.
خاندوزی درباره این توافقات تصریح کرد: 
تکمیل کریدور شمال به جنوب از طریق ترانزیت 
ریلی که بتواند جنوب ایران و خلیج فارس را به 
آسیای میانه و اروپا متصل کند یکی از محورهای 
این توافق بود که بر اساس آن تصمیمات بسیار 
خوبی برای خط آهن رشت ـ آستارا و خط آهن 

اینچه برون ـ گرمسار اتخاذ شد.
دیگر  به  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
توافقات جنبی نیز پرداخت و گفت: در مورد 
تأمین نهاده های اساسی و غات و همچنین 

خرید لوکوموتیو و موضوعاتی ازاین دست، بسیار 
بیشتر از آن چیزی که در ابتدا به نظر می رسید، 
هم گرایی و هم نظری ها وجود داشت که خبرهای 
تکمیلی و تشریحی آینده، تأییدکننده توافقات 

حداکثری و راهبردی بین دو کشور خواهد بود.
خاندوزی در پاسخ به این سؤال که آیا 
روس ها در خصوص قطعه خط آهن رشت ـ 
کرد؟  خواهند  مشترک  سرمایه گذاری  آستارا 
گفت: مطلع هستید که طول این قطعه خیلی 
زیاد نیست اما بخش مفقوده یکی از مهم ترین 
کریدورهایی است که اگر شکل بگیرد، می تواند 
تغییر مناسبات تجاری بین تمام کشورهای 
حوزه اوراسیا را با کشورهای حاشیه خلیج فارس 
و همین طور پاکستان، هند و چین را به دنبال 

داشته باشد.
وی در ادامه  افزود: در جلسه ای که بنده 
با وزیر اقتصاد روسیه صحبت کردم، بنا شد از 
طریق همان خط اعتباری که قباً بین دو کشور 
به توافق رسیده بود، فاینانس قطعه رشت ـ 
آستارا انجام شود؛ بنابراین از طرف روسیه به 

شکل خط اعتباری تأمین مالی خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به 
این سؤال که این ۵ میلیارد دلار، عاوه بر 
تأمین مالی قطعه ریلی رشت به آستارا و احیاناً 
خرید ۲۰۰ لوکوموتیو، چه مصارف دیگری خواهد 
داشت، تصریح کرد: بقیه اجزاء خط اعتباری 
کریدور عبارت است از تکمیل نیروگاه سیریک 
که کارش آغاز اما جزء کوچکی از سرمایه اش 
پرداخت شده بود و با صحبتی که انجام گرفت، 
خیلی  سرعت  با  کرد  موافقت  روس  طرف 
بیشتری مابقی تأمین مالی نیروگاه سیریک را 

انجام دهد.
خاندوزی در ادامه گفت: خط آهن اینچه 
برون به گرمسار هم یک اصاح فنی کوچک 
نیاز دارد و باید بعضی از توافقات آن تجدید 
می شد، در کنار این برای مدرن سازی نیروگاه 
رامین اهواز، برای افزایش ظرفیت نیروگاه سد 
گتوند هم به توافق رسیدیم که هر چه زودتر 

این پروژه ها هم انجام شود.
»آیا زمینه توافق برای پیمان پولی دوجانبه 

که   بود  دیگری  سؤال  خیر«  یا  دارد  وجود 
خاندوزی  در جواب گفت: یکی از پیشنهاد های 
تکمیل  مورد  در  روسی  هیئت  به  ما  جدی 
مراودات بانکی و ارزی بود، چراکه همه این 
تجارت ها مبتنی بر این است که چقدر سهل تر، 
کم هزینه تر و سریع تر نقل و انتقالات بانکی و 
ارزی را انجام داد؛ البته اینجا بیزینس بانک 
که یکی از بانک های مهم روسیه است، خیلی 
به مراودات تجار ایرانی کمک می کند که برای 
افزایش ظرفیتش پیشنهادی مشخصی را ارائه 

کردیم.
سید احسان خاندوزی در ادامه تأکید کرد: 
با توجه به اینکه حوزه مراودات بانکی نیازمند 
توافق بانک مرکزی طرفین هست، گرچه رویکرد 
کاماً مثبت بود اما مقرر شد در سفر و جلسه ای 
که فی مابین روسای بانک مرکزی ایران و روسیه 
شکل خواهد گرفت، جزئیات این توافق نهایی 
شود؛ اما مجموعه تسهیل تمام این مراودات 
بانکی حتی مورد تأیید جناب آقای پوتین هم 

قرار داشت.

چین،طیچندهفتهگذشته،نزدیکبه
۴میلیونبشکهنفتخامایرانرادرمخازن
ذخیرهسازیدولتیخودتخلیهکردهوروز
گذشتهنیزبهصورترسمیآماروارداتنفتاز
ایرانرامنتشرکردوایننشانمیدهدکارایی

تحریمهاینفتیایرانازبینرفتهاست.
به گزارش فارس، رویترز در گزارشی به نقل 
از منابع تجاری و کارشناسان رهیابی کشتی ها 
نوشت، چین، طی چند هفته گذشته، نزدیک به 
۴ میلیون بشکه نفت خام ایران را در مخازن 
ذخیره سازی دولتی در شهر بندری جنوبی ژان 

 جیانگ تخلیه کرده است.
به نوشته این گزارش، این اقدام چین در 
حالی صورت گرفته است که گروه چهار به عاوه 
یک و ایران در حال مذاکرات سخت برای احیای 
توافق هسته ای ۲۰۱۵ هستند که برداشته شدن 
تحریم های نفتی ایران را نیز شامل می شود. 

این  دولت قبلی آمریکا یعنی دولت ترامپ 
تحریم ها را لغو و تحریم ها علیه ایران را دوباره 

اعمال کرده بود.
پر کردن مجدد ذخایر راهبردی نفت چین 
نیز در آستانه برنامه پکن برای آزادسازی نفت 
از محل ذخایر اضطراری اش، در یک هماهنگی 
نادر با آمریکا برای برای کاهش دادن قیمت نفت 
در جهان که به بالاترین رقم در ۷ سال گذشته 
رسیده، صورت گرفته است. چین، پیش از این، 
بدون جلب توجه، نفت ایران را وارد کرده و آمار 
محموله های نفت ایران در آمار رسمی گمرک این 
کشور برای مواجه نشدن خریداران با تحریم های 
آمریکا، اعام نشده است اما گمرک چین، دیروز 
به صورت رسمی برای نخستین بار آمار واردات 
نفت خام ایران طی یک سال گذشته با وجود 

تحریم های آمریکا را منتشر کرد.
بر اساس آمار گمرک چین، چین ۲۶۰ هزار 

و ۳۱۲ تن یا ۱.۹ میلیون بشکه نفت خام از ایران 
در ماه دسامبر خریداری کرده است.

آخرین آماری که گمرک چین منتشر کرده 
به دسامبر ۲۰۲۰ بازمی گردد. یک منبع تجاری 
این  گفت:  ایران  نفتی  به محموله های  آگاه 
محموله ویژه در اواخر ماه دسامبر در ژان  جیانگ 

در سایت ذخایر دولتی تخلیه شده است.
نفتکش ها  رهیابی  کارشناس  گفته  به 
موسسه ورتکسا انالیتیکس، به دنبال آن یک 
محموله دیگر با اندازه مشابه در همین بندر در 

مخازن اضطراری تخلیه شد.
تیاک دوشی، مدیرعامل موسسه مشورتی 
دوشی در سنگاپور گفت: »پیش از این نیز 
گزارش هایی مبنی بر واردات نفت خام ایران 
منتشر شده بود اما به شدت مخفیانه و محرمانه 
بود. حالا، من فکر می کنم چینی ها آشکارا در 
حال آزمایش آمریکا هستند تا واکنش واشنگتن 

را ببینند.«
برای  ایران  نفت  وزارت  نوشت،  رویترز 
اما  نبود  مورد در دسترس  این  اظهارنظر در 
یک مقام ارشد وزارت نفت ایران گفت ایران 
علنا اعام کرده که صادرات نفت این کشور 
به شدت افزایش یافته است. »ما به دلیل 
تحریم های آمریکا، فاش نمی کنیم به کدام 
کشورها )صادرات داشته ایم (اما چین یکی از 
آن کشورها بوده که نفت ایران را می خرد. این 

نشان می دهد که تحریم ها بی اثر شده است.«
یک مقام ایرانی دیگر گفت: »سیاست ما، 
بهبود )روابط( تجاری از جمله نفت با کشورهای 

غیرغربی است.«
وزارت خارجه آمریکا در مورد اینکه چین 
نفت ایران را در ذخایر دولتی خود ذخیره می کند 
و آن را در آمار گمرک خود آورده است، اعام 
کرد تحریم های آمریکا همچنان پابرجاست و 

اجرا خواهد شد، هرچند واشنگتن معتقد است 
دیپلماسی بهترین راه برای رسیدگی به این 

موضوع است.
که  آمریکا  خارجه  وزارت  سخنگوی  یک 
از  »ما  گفت:  شود،  فاش  نامش  نخواست 
خریدهای شرکت های چینی از نفت ایران اطاع 
داریم. ما از اختیارات تحریمی خود برای واکنش 
به دور زدن تحریم ها از سوی ایران استفاده 
کرده ایم و در صورت لزوم به این کار ادامه 
خواهیم داد. با این حال، ما به عنوان بخشی 
از گفت و گوهایمان با چینی ها در مورد ایران، 
رویکرد دیپلماتیک را در نظر گرفته ایم و معتقدیم 
که به طور کلی این مسیر موثرتری برای رفع 

نگرانی هایمان است.«
برآورد  و  کشتیرانی  آمارهای  اساس  بر 
تاجران، خرید نفت از ایران حدود ۶ درصد از 

واردات نفت خام چین را تشکیل می دهد.

تزریق۴میلیونبشکهنفتخامایراندرمخازننفتچین

خاندوزیدرتشریحدستاوردهایاقتصادیسفررئیسیبهروسیه:
فاینانسقطعهرشتآستاراانجاممیشود

رشد۲۵درصدینقدینگی
براساسآماربانکمرکزی،تورمآذرکاهشیشد
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

حمایت 470 میلیارد ریالی 
بانک ملی از شرکت پارس 

طبیعت سلولز
بانک ملی با هدف حمایت از شرکت های تولیدی 
و سبز بالغ بر 470میلیارد ریال تسهیلات به شرکت 

پارس طبیعت سلولز پرداخت کرده است.
گزارش  به 
بانک  روابط عمومی 
بانک  این  ملی، 
بستری  ایجاد  ضمن 
تقویت  برای  مناسب 
کار  و  کسب  بازار 
خدمت رسانی  کشور، 
ملاحظات  حفظ  با 
و  زیست محیطی 
را  زیست  محیط  دوستدار  شرکت های  از  حمایت 
سرلوحه خود قرار داده و شرکت پارس طبیعت سلولز 
یکی از شرکت هایی است که از محل منابع صندوق 
توسعه ملی و با عاملیت بانک ملی تامین اعتبار شده 
و اکنون به عنوان اولین و تنها تولیدکننده ظروف 

یکبارمصرف سلولزی در کشور فعال است.
این شرکت سالانه 12هزار تن ظروف یکبارمصرف 
مواد غذایی و بهداشتی قالب گیری شده از خمیر مواد 
سلولزی تولید می کند که به طور مستقیم برای 60نفر 

نیز اشتغال زایی کرده است.

بانک رفاه، پاسخگوترین 
بانک کشور معرفی شد

بر اساس گزارش سامانه انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات از عملکرد 9ماهه بانک ها و موسسات مالی، 
برترین  رفاه  بانک 
امر  در  کشور  بانک 
پاسخگویی به سوالات 
درخواست های  و 

مردمی بوده است.
به گزارش روابط عمومی 
بانک رفاه، زمان بندی 
پاسخگویی به سوالات 
درخواست  های  و 
مردمی، طبق قانون نباید بیشتر از 10روز باشد و بر 
این اساس بانک رفاه با میانگین 9روز، پاسخگوترین 
و برترین بانک کشور در رسیدگی به درخواست های 
مردمی بوده است. بر اساس این گزارش، تنها دو بانک 
با میانگین استاندارد 10روز به درخواست ها پاسخ 
داده اند که بانک رفاه با میانگین 9روز پاسخگوترین 
بانک کشور بوده است و بعد از این بانک، بانک مسکن 
نیز با میانگین 10روز دومین بانک پاسخگوی کشور در 

9ماه اخیر بوده است.
به  آزاد  دسترسی  و  انتشار  سامانه  گزارش 
اطلاعات از عملکرد 9ماهه بانک ها و موسسات مالی، 
میانگین پاسخ گویی در برخی بانک ها و موسسات مالی 

از 198تا 283روز بوده است.

تصویب افزایش سرمایه 
بیمه دانا در مجمع عمومی 

فوق العاده
با تصویب مجمع عمومی فوق العاده شرکت بیمه 
دانا سرمایه این شرکت حدود 386درصد افزایش پیدا 

کرد.
به گزارش روابط عمومی 
مجمع  دانا،  بیمه 
فوق العاده  عمومی 
با  دانا  بیمه  شرکت 
اعضای مجمع  حضور 
سهامداران  اکثریت  و 
حقوقی  و  حقیقی 
اجتماعات  سالن  در 
ساختمان سعدی این شرکت برگزار شد. در این مجمع 
که صبح روز 29 دی به ریاست عبدالحسین پهلوان، 
رئیس هیات مدیره بیمه دانا با رعایت پروتکل های 
افزایش  باره  با هدف تصمیم گیری در  بهداشتی و 
سرمایه این شرکت برگزار شد، ابتدا گزارش حسابرس 
و بازرس قانونی درباره افزایش سرمایه بیمه دانا از 
محل مازاد تجدید ارزیابی دارائی)طبقه زمین( قرائت و 
سپس در خصوص این بند رای گیری شد که با اکثریت 
آرای مجمع، سرمایه شرکت از مبلغ ۴00میلیارد تومان 

به نزدیک به 2هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.

امضای تفاهم نامه بیمه آسیا 
و شرکت پترو ایمن شریف

بیمه آسیا با انعقاد تفاهم نامه با شرکت پترو 
به  شرکت  این  بیمه ای  امور  کلیه  شریف،  ایمن 
تولید  حوزه  در  ویژه 
صنعتی،  فرآورده های 
حمل و نقل و صادرات 
نیروی  و  محصولات 
انجام  به  را  انسانی 

می رساند.
گزارش  به 
بیمه  روابط عمومی 
اساس  بر  آسیا، 
تفاهم نامه بیمه ای فی مابین بیمه آسیا و پترو ایمن 
انسانی  نیروی  و  فعالیت ها  تاسیسات،  شریف، 
این شرکت در حوزه های بیمه آتش سوزی، باربری، 
مهندسی، مسئولیت و درمان و بیمه های زندگی تحت 

پوشش قرار می گیرند.

ایجاد امکان استعلام و 
پرداخت قبض از طریق 

وب سایت بانک سینا
بانک سینا در راستای اصل مشتری مداری و ارتقاء 
خدمات بانکداری الکترونیک با مزایای کاربری آسان، 
از راه اندازی نسخه جدید سرویس استعلام و پرداخت 

وب سایت  در  قبض 
بانک خبر داد.

به گزارش روابط عمومی 
بانک سینا، به منظور 
سرویس های  بهبود 
بانکی و تکمیل  نوین 
سبد خدمات بانکداری 
الکترونیک و نیز تسریع 
و تسهیل در دسترسی 

به خدمات، این بانک نسخه جدید سرویس پرداخت 
قبض با قابلیت استعلام گیری کلیه قبوض شرکت های 

خدماتی را بر روی سایت بانک راه اندازی کرده است.
خدمات  از  مجموعه ای  شامل  جدید  نسخه 
بانکداری الکترونیک مبتنی بر قابلیت استعلام گیری 
قبوض، قابلیت برداشت قبض به صورت استعلام 
اتوماتیک و یا ورود شناسه قبض و پرداخت و نیز 

پرداخت دسته ای قبض است.
مشتریان از این پس می توانند برای بهره مندی 
از خدمات سرویس جدید، با مراجعه به وب سایت 
بانک به آدرس https://sinabank.ir و انتخاب گزینه 

پرداخت قبوض از این سرویس استفاده کنند.

تغییر برخی سرشماره های 
پیامکی موسسه اعتباری نور

زیرساخت های  در  ایجادشده  تغییرات  به  توجه  با 
ارتباطی موسسه اعتباری نور، برخی سرشماره های 
پیامکی این موسسه نظیر تراکنش های حساب های 
بانکی، خودپرداز و سامانه همراه بانک نوران تغییر کرد.

به گزارش روابط عمومی 
اعتباری  موسسه 
به  توجه  با  نور، 
ایجادشده  تغییرات 
زیرساخت های  در 
موسسه  این  ارتباطی 
 ،1۴00 بهمن  اول  از 
پیامکی  سرشماره های 
تراکنش های حساب های 

مشتریان از 2000۴293 به 30009۴80، سرشماره های 
پیامکی خودپرداز از 2000۴2931010 به 30009۴1003 و 
سرشماره های سامانه همراه بانک نوران از 2000۴088 
به 30009۴0080 تغییر کردند. سرشماره های پیامکی 
و   7007780 سرشماره  با  کوتاه  پیام  فعال سازی 
پیامک های رمز پویا با سرشماره 30009۴0 نیز از دیگر 

سرشماره های پیامکی موسسه اعتباری نور است.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

به گفته رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال 
مجلس، موضوع رمزارزها در مجلس رها 
صاحب نظران  نمایندگان،  و  است  نشده 
و کارشناسان، پیگیر آن هستند که این 

موضوع، قانونمند شود.
مجتبی توانگر درباره اقدامات مجلس 
به  رمزارزها  موضوع  ساماندهی  برای 
خبرگزاری خانه ملت گفت: ما در کمیته 
در  اقتصادی  کمیسیون  دیجیتال  اقتصاد 

به  اکنون  که  نگاهی  که  تلاش هستیم 
موضوع  فقط  یعنی  دارد  وجود  رمزارزها 
استخراج و ماینینگ را به سایر حوزه ها نیز 
بسط دهیم؛ البته این نگاه هنوز نهادینه 

نشده است. 
نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، 
شورای  مجلس  در  پردیس  و  اسلامشهر 
اسلامی با اشاره به تدوین گزارش ماده 
۴5 درباره رمزارزها در کمیسیون اقتصادی 

مجلس، افزود: هر چند این گزارش در کمیته 
اقتصاد دیجیتال تدوین و پس از بررسی در 
کمیسیون اقتصادی در صحن مجلس مطرح 
شد اما بانک مرکزی و نهادهای امنیتی درباره 

آن انتقاداتی داشتند. 
رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس 
شنیدن  برای  مجلس  در  اینکه  بیان  با 
نظرات کارشناسی گوش شنوا وجود دارد، 
تصریح کرد: اقناع ابعاد موضوع رمزارزها 

برای نهادهای بانکی و امنیتی کشور کاری 
جدی است و باید به این نکته توجه شود 
که اگر قانونگذاری صورت گیرد اما در این 
راستا کار کارشناسی انجام نشود، نتیجه 
نخواهد داد همچنین اگر قانونی مصوب 
آن  درباره  حاکمیتی  نهادهای  در  و  شود 
اجماعی نباشد اجرایی نخواهد شد. دغدغه 
کنونی ما اقناع نهادهای مختلف در این 

باره است.

به گفته رئیس کل بانک مرکزی، در 
راستای نظارت بر اجرای مصوبات شورای 
فقهی در نظام بانکی کشور، ناظران شرعی 
به کمیته تطبیق بانک ها اضافه خواهند شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
صالح آبادی عصر هفته گذشته در جمع 
بانک  فقهی  تخصصی  »کارگروه  اعضای 
مرکزی« در قم با بیان اینکه تحول نظام 
بانکی بر اساس تطبیق با اصول فقهی و 
شرعی در این دوره با جدیت پیگیری خواهد 
شد، گفت: در این راستا و در مرحله نخست 
حوزه نظارت بانک مرکزی موظف شده است 
عملکرد بانک ها در اجرای اصول شرعی را در 
قالب فرم های مشخص به طور مستمر مورد 

بررسی قرار دهد.
عالی ترین مقام بانک مرکزی ادامه 
شدن  اضافه  چارچوب  همچنین  داد: 
افرادی به عنوان ناظر شرعی در کمیته 
تطبیق بانک ها به منظور اجرا و نظارت 
بر مصوبات شورای فقهی در این شورا در 

حال تدوین است. صالح آبادی یادآور شد: 
در همین راستا فهرست افرادی که از سوی 
شورای فقهی احراز صلاحیت شوند در اختیار 

بانک ها قرار خواهد گرفت
رئیس کل بانک مرکزی همچنین بر 

ضرورت آموزش ضوابط فقهی و شرعی در 
حوزه بانکی به مدیران ارشد و تمام پرسنل 
شبکه بانکی تاکید و ابراز امیدواری کرد 
که این روند به بهبود فرآیندهای بانکی 
در راستای اجرای اصول بانکداری اسلامی 

منجر شود.
آیت الله مصباحی مقدم، رئیس شورای 
فقهی بانک مرکزی نیز در این نشست گفت: 
با حضور دکتر صالح آبادی در بانک مرکزی 
شاهد افزایش توجه اصول فقهی و شرعی 
در نظام بانکی کشور هستیم و اثربخشی 
تصمیمات شورای فقهی از این به بعد بیش 

از پیش خواهد شد.
او در ادامه با تشکر از زحمات و نگاه 
جایگاه  به  مرکزی  بانک  کل  رئیس  ویژه 
شورای فقهی در ساختار بانک مرکزی گفت: 
مفاد ماده 16 برنامه ششم توسعه در صورت 
عملی  بانک ها  عملکرد  بر  جدی  نظارت 

خواهد شد.
گسترش  و  تعمیق  مصباحی مقدم 
آموزش مبانی بانکداری اسلامی در نظام 
بانکی را از ضروریات دانست و تأکید کرد: 
تحول در نظام بانکی بر اساس اصول فقه 
و  فقهی  شورای  شورای  وظیفه  اسلامی 

کارگروه تخصصی آن است.

پنجشنبه  اخیر،  توافقات  براساس 
گذشته در راستای حمایت از بازار سهام 
بخشی از مبلغ ۱0 هزار میلیارد تومان قابل 
سرمایه گذاری از صندوق توسعه ملی به 

صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شد.
رئیس هیأت عامل صندوق تثبیت درباره 
شروع مجدد واریز مبالغ حمایتی از سوی 
صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار 

سرمایه به پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا( 
گفت: بر اساس مذاکرات و توافقات اخیر، در 
روز پنجشنبه 30 دی 1۴00، بخشی از مانده 
مبلغ کل قابل سرمایه گذاری از سوی صندوق 
توسعه ملی در صندوق تثبیت بازار سرمایه که 
جمعاً بالغ بر 10هزار میلیارد تومان است، به 

حساب صندوق تثبیت واریز شد.
همچنین  افزود:  صبایی  امیرمهدی 

مقرر شد مابقی مبالغ نیز به تدریج و طبق 
زمان بندی صورت گرفته به حساب صندوق 
تثبیت تزریق شود، علاوه بر منابع فوق طبق 
مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که 
در بودجه سال 1۴01 منعکس خواهد شد، 
کل عایدی دولت از مالیات نقل و انتقال 

سهام نیز به صندوق تثبیت واریز می شود.
او افزود: همچنین واریز بیش از 30هزار 

میلیارد تومان نیز در راستای حمایت از این 
صندوق در سال 1۴01 پیش بینی شده است.

رئیس هیأت عامل صندوق تثبیت در 
پایان گفت: امید می رود در صورت تحقق این 
منابع، توان این صندوق برای انجام ماموریت 
خود در راستای ورود به بازار در روزهای 
بحرانی با هدف کاهش و کنترل ریسک های 

بازار سرمایه افزایش پیدا کند.

سکینه مهرائی

شماره  نخستین  از  رونمایی  مراسم 
ماهنامه »نسل مانا« 28 دی ۱400 به میزبانی 
بانک مسکن با حضور مهدی احمدی، رئیس 
اداره کل روابط عمومی بانک مسکن، علی اکبر 
ایران،  نابینایان  انجمن  مدیرعامل  جمالی، 
استان  بهزیستی  کل  دبیر  شادکام  منصور 
تهران، دکتر سید علیرضا بهبهانی، معاون و 
قائم مقام شرکت امیدان تجارت اروند،مهندس  
مجید شکوهی، مدیرعامل شرکت فن آوا کارت، 
مهندس سعید صادقپور، مدیرعامل شرکت 
سرمدی  امیر  و  تحریریه  اعضای  و  پکتوس 

مدیرمسئول نشریه »نسل مانا« برگزار شد. 
مدیرعامل انجمن نابینایان با تشکر از مدیران  و 
روابط عمومی بانک مسکن و شرکت های حامی 
نشریه »نسل مانا« خاطرنشان کرد: مقدمات 
کار روی این نشریه که امروز به  صورت گویا 
والکترونیک از آن رونمایی شد، از دی ماه سال 
گذاشته آغاز شد و امسال موفق شدیم نسخه 
بریل این نشریه را نیز منتشر کنیم. با وجود 
نظر برخی دوستان که معتقدند خط بریل زیاد 
متقاضی ندارد، باید بگویم که در جامعه نابینایان 
بریل و گویا مکمل همدیگرند و ما ازاین دو روش 
که لازم و ملزوم یک دیگرند استفاده کردیم. 
علی اکبر جمالی با تشکر از اعضای تحریریه 
مجله )نسل مانا(مدیر مسئول امیر سرمدی، و 
هاشمی، سردبیر نشریه گفت: انجمن نابینایان 
ایران همواره دغدغه این را داشتند در حالی 
که حدود سه هزار واندی  نشریه، روزنامه و.. 
برای افرادی که از نعمت بینایی برخوردارند، 
وجود دارد اما انتشارات افراد نابینا متاسفانه به 
تعداد انگشتان دست هم نمی رسد و آن ها هم 
یا تعطیل شده اند یا نیمه تعطیلند، ما انتظار 
داریم از مسئولان مطبوعاتی و فرهنگی که در 
این زمینه هم نیم  نگاهی داشته باشند و ما 
را یاری کنند تا بتوانیم، این خدمات را توسعه 
دهیم  به دلیل وجود دغدغه ها در انجمن که 
از اول وجود داشت، اواسط دهه 70 اقدام به 
انتشار مجله »پیک روشندلان«با حمایت بانک 
تجارت شد و حدود ده سالی به حیات خود 
ادامه داد که متاسفانه به علت مسائل مالی 

دیگر منتشر نشد.
او ادامه داد: انجمن همواره این دغدغه 
را داشته و دارد که در راستای کارهای  فرهنگی 
برای این عزیزان خدمات خاصی انجام شود، 
ازجمله برای افراد ناشنوا و نابینا و بیشتر برای 

کودکان دارای مشکل اکنون 15 واحد کتابخانه 
گویای الکترونیکی داریم و علاوه بر این چندین 
کتاب  جشنواره  و  نمایشگاه  برگزاری  دوره 
داشتیم و هدفمان حمایت و معرفی دوستان 
مترجم و نویسنده و شاعر این انجمن بوده است 
که البته آن هم به دلیل شیوع کرونا سه سال 

است، برگزار نشده است. 
مدیرعامل انجمن نابینایان  با بیان اینکه 
به هرحال انجمن در راستای ارائه خدمات 
فرهنگی تلاش می کند این خدمات را توسعه 
دهد و اولین گام انتشار با خط بریل انتشار 
نشریه »نسل مانا« است، گفت: متاسفانه 
در ارتباط با خدمات فرهنگی، مسئولان به 
ویژه وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی توجهی به 
نابینایان نداشتند و اکنون هم به نظر می رسد 
که کم کاری می شود؛ ولی ما تلاش می کنیم 
و امیدواریم تا جایی که امکان دارد حقوق 
دوستان عزیز را در ارائه خدمات فرهنگی و 

توسعه آن حفظ کنیم.
جمالی در پایان گفت: برنامه ما این است 
که دستگاه چاپگر بریل وچاپخانه های مستقل و 
مجهز برای این افراد داشته باشیم از نابینایان 

عزیز نیز خواهش می کنم که ما را یاری کنند. 

ضعف فرهنگی عامل گرفتاری 
در حوزه های دیگر جامعه

دبیر کل اداره کل بهزیستی تهران با تاکید 
بر اینکه امروز برای نابینایان باعث غرور است، 
چراکه ماهنامه )نسل مانا( رونمایی شده است، 
خاطرنشان کرد: انجمن نابینایان ایران از سال 
1391 با رویکرد فرهنگی شروع به کار کرد. دلیل 
این توجه این است که رکن اصلی هر جامعه 
فرهنگ است اگر فرهنگ غنی داشته باشیم که 
داریم ولی متاسفانه به آن بی توجهی می شود، 
مطمنا اقتصاد و سیاست خوبی را نیز خواهیم 
داشت. بیشتر گرفتاری های ما براساس ضعف 

فرهنگی در حوزه های مختلف است. 
ضعف  این  داد:  ادامه  منصورشادکام 
فرهنگی ریشه در انجام ندادن امور فرهنگی و 
پی نبردن به اهمیت فرهنگ و توجه نکردن به 
آن است؛ اگر فرهنگ درست استفاده کردن از 
غذا و پوشاک را بلد باشیم، می توانیم از اسراف 
پیشگیری کنیم، اگر فرهنگ غنی ما همراه تمدن 
اسلامی توام با صلح باشد، بسیاری از مشکلات 

سیاسی ما می تواند، حل شود.
او تصریح کرد: ماهنامه ای که امروز افتتاح 
دارای  که  قوی  بسیار  برای قشری  می شود، 

مقایسه  در  و  هستند  پتانسیل  و  استعداد 
با افرادی که این مساله را ندارند، در جامعه 
مغفول واقع شده اند و مسئولان به آنان بی 
توجه هستند و فرصت برابر ندارند. با وجود 
اینکه رئیس جمهوری به مردم قول دادند که 
دولت جهادی و مردمی تشکیل می دهند ولی 
افرادی  این  از  همچنان می بینیم که بعضی 
که جدیدا راس کار آمدند با این شعار فاصله 
و  توفیق  دراین مجالس  البته حضور  دارند، 
لیاقت می خواهد ما از خودمان نمی گوییم این 
درس از بزرگان است که مسئولان با همه افراد 
جامعه باید رفتاری خداپسندانه و انسانی داشته 
باشند. در کنار این قشر باید قرار بگیریم تا 

حداقل باعث آرامش آن ها باشیم. 
دبیر کل اداره کل بهزیستی تهران تاکید کرد: 
»نسل مانا« آرزوی دیرینه انجمن بود جای 
یک نشریه در این قشر خالی بود با گروهی 
نتیجه  این  به  و  کردیم  نابینایان مشورت  از 
رسیدیم که این ماهنامه منتشر شود اما در 
کنار ما نهادهایی مانند بانک مسکن، شرکت 
فن آوا کارت، امیدان تجارت اروندرود و شرکت 
پکتوس بودند که در راستای مسئولیت اجتماعی 
خود عمل کردند وگرنه به هیچ عنوان موفق 
نمی شدیم ما باید فرهنگ مسئولیت اجتماعی 
در کشور را  توسعه دهیم و این دستوری نیست 
که مدیری امر کند تا انجام شود در کشوهای 
پیشرفته به عنوان یک وظیفه است، یعنی ردیف 
بودجه مشخصی دارد که این بانک یا شرکت باید 
بخشی از درآمدش را صرف امور عام المنفعه 
برای گروه های خاص کند البته  در کنار دولت. 
بیش از دوهزارشرکت در تهران و بیش از 25 
یا 30 بانک در تهران وجود دارد ولی تنها بانک 
مسکن یاری کرد و این نشان می دهد که مدیران 

این بانک فرهنگ مسئولیت اجتماعی را دارند. 
موناکو؛ اولین شرکت ایرانی 

 تولیدکننده محصولات
با خط بریل

همچنین معاون و قائم مقام شرکت امیدان 
تجارت اروند)موناکو( اظهار کرد: مجموعه موناکو 
در راستای مسئولیت اجتماعی خود و برای دادن 
اعتماد به نفس به جامعه های دارای محدودیت، 
ابتدا برای احقاق حقوق مصرف کنندگی این 
عزیزان از خط بریل روی محصولات خود که 
شامل عطر و ادکلن، آرایشی و بهداشتی تولید 
داخل است، استفاده کرد.پیشنهاد میکنیم که 
همه شرکتها وتولید کنندگان ار این روش برای 

محصولات خود استفاده کنند و قیمت و ویژگی 
های کالای خود را روی بسته بندی های خود با 
خط بریل درج کنند تا حقوق مصرف کننده در 
این جامعه هم رعایت شود. وچقدر خوب است 
که بانک مسکن بعنوان حامی اول این انجمن 
از جهت تامین مسکن نیز برای این عزیزان 

تسهیلاتی لحاظ کند.
دکتر سید علیرضا بهبهانی ادامه داد: بعد از 
کسب تجربه در این زمینه به این نتیجه رسیدیم 
که کار دیگری انجام دهیم و سعی کردیم در 
بخش ارتباطات مشتریانمان با انجمن همکاری 
این  در  را  نیرویی  نهایت  و در  باشیم  داشته 
حوزه استخدام کردیم و بعد از یک ماه به این 
نتیجه رسیدیم که بسیار توانمند هستند، حتی 
شاید خیلی بیشتر از افرادی که از نعمت بینایی 
برخوردارند و به سایر تولیدکنندگان و کارفرماها 
توصیه می کنم که واهمه نداشته باشند و از این 
افراد استفاده کنید، چراکه این افراد شاید دید 
دنیوی ندارند اما چشم دل دارند واین چشم دل 
باعث می شود که عمیق تر ودقیق تر تمرکز کنند و 

کار را پیش ببرند.
 او با ابراز امیدواری از ایجاد اعتماد به 
نفس در افراد نابینا با آغاز این حرکت از سوی 
این مجموعه ادامه داد: به این شکل این  افراد 
می توانند در جامعه موثر باشند و کنار سایر 
افراد به تولید و اشتغال بپردازند به دلیل اینکه 
همه ایرانی هستیم و همه باهم برای توسعه 

کشور قدم برمی داریم.

فعال و انرژی بخش بودن 
نابینایان هنگام کار

اظهار  کارت  آوا  فن  شرکت  مدیرعامل 
کرد: حدود شش، هفت سال است که افتخار 
ارتباط و همکاری با انجمن نابینایان و اقایان 
بزرگوار جلالی، رئیس انجمن نابینایان و منصور 
شادکام، دبیر کل اداره کل بهزیستی تهران را 
دارم و خوشحالم که پرتلاش هستند. زمانی که 
من مدیریت این شرکت را داشتم  جند نفر از 
دوستان نابینا جزو همکاران ما بودند و نکته 
جالب این است که از  حدود 100 نفری که در 
سازمان مشغول به کار بودند  از وجود آنها، 
انرژی می گرفتند. حضورشان بسیار فوق العاده 
بود فعالیت این عزیزان به همه کارکنان ما 

انگیزه و قوت می داد.
داد:  ادامه  شکوهی  مجید  مهندس 
مجموعه هایی در استان های دیگر کارهای هنری 
می کردند و به یاد دارم که یک سالی دو تیمی 

که در استان گلستان وکرمانشاه بودند، تابلو 
می بافتند و ما هنگام سال نو به چند شرکت 
پیشنهاد دادیم که از این تابلوها به عنوان هدایا 
استفاده کنند که با شناسنامه ای که پشت این 
تابلوها گذاشتیم نشان دادیم که این هدیه 
یک هدیه عادی نیست و با چه عشق و هنری 
بافته شده است. توصیه می کنیم که شرکتها 
از محصولات وتولیدات این افراد برای هدایا به 
کارمندانویا مناسبت ها استفاده کنند و این 

کمترین حمایت ما از آنهاست.
او در پایان اعلام کرد: دوستان برای این 
نشریه خیلی زحمت کشیدند و من نتوانستم 
کاری  آن  رساندن  سرانجام  به  زودتر  برای 
برایشان انجام دهم؛ ولی در حوزه دستگاه بریل 
کارهایی انجام دادیم و در همایش هم تا آنجایی 

که امکانش باشد، کمک می کنیم. 

همکاری 20 ساله شرکت 
پکتوس و بانک مسکن

مدیرعامل شرکت پکتوس با بیان اینکه 
باعث افتخار شرکت پکتوس است که در طرح 
»نسل مانا« همکاری اندکی داشته باشد، اظهار 
کرد: شرکت پکتوس در سال 1370 تاسیس شده 
و تجهیزات نرم افزار و ارائه خدمات مشاوره ای 
برای دسترسی پذیری از جمله فعالیت های این 

شرکت است. 
سعید صادقپور با اشاره به میزبانی بانک 
مسکن خاطرنشان کرد: بیش از بیست سال 
طرح های  در  بانک   این  با  همکاری  افتخار 
مشترک انجمن نابینایان را ایران داریم. طرح 
توسعه خدمات برای نابینایان یکی از کار های 
مشارکتی پکتوس و بانک مسکن است که از 
سال 9۴ اجرایی شد و یکی از طرح های موفق 
بود همچنین در زمینه دسترسی پذیری خدمات، 
بانک مسکن تا امروز 12 شعبه در 12 مرکز استان 
را به سامانه خدمات بانکی مجهز کرده استکه 
جادارد تشکر ویژه از همکاری  بانک مسکن 
داشته باشیم چرا که با این سامانه نابینایان 
می توانند، بدون نیاز به همراه و به صورت 
مستقل خودشان در شعبه حضور داشته باشند 
و فرم پر کنند، خدمات دریافت کنند و همچنین 
نیازی به حساب مشترک ندارند. علاوه بر این 
برای دسترسی پذیر بودن نابینایان دادن خدمات 
مشاوره ای را به اینترنت بانک، همراه بانک و 
سایت بانک مسکن از یکی دوسال پیش شروع 
کردیم. امیدواریم که سایر شرکت ها هم در هر 

زمینه ای که می توانند انجمن را یاری کنند.

رونمایی از اولین نسخه بریل ماهنامه »نسل مانا« به میزبانی بانک مسکن

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس: ساماندهی رمزارزها پیگیری می شود

 رئیس کل بانک مرکزی: ناظران شرعی
به ساختار بانک ها اضافه می شوند

مدیرعامل صندوق تثبیت بازار: قسط اول پول صندوق 
تثبیت بازار واریز شد



 . شنبه 2 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4840 .  شرکت ها و اعلانات

به شماره  برق  نیروی  انتقال  هوایی  حریم خطوط  نامه  تصویب  ماده11  اجرای  در  و  ایران  برق  سازمان  قانون  از  حاصله  اختیارات  حسب  یزد  منطقه ای  برق  شرکت 
12727/ت/50732 ه - مورخ 2/6/ 1394هیئت محترم وزیران به منظور اطلاع ذوی الحقوق احتمالی واقع در حریم خط 63 کیلوولت چهار مداره اردکان – جهان آباد به 

پست نارین قلعه بشرح ذیل اعلام میدارد:
نظر به اینکه به زودی عملیات اجرایی مسیر خط انتقال مذکور به طول 9 کیلومتر به شرح کروکی ترسیمی منتشره )تصویر پیوست( در حوزه میبد آغاز می گردد که برابر 
مصوبه فوق الذکر حریم زمینی لازم الرعایه خط مذکور در طرفین مسیر خط به فاصله 8 متر از تصویر فاز کناری و متصل به آن در سطح زمین می باشد، لذا مالکین و ذوی 
الحقوق با اطلاع از مقررات حریم، در صورت داشتن هر گونه حقی و سوالی می توانند حداکثرتا یك ماه از تاریخ درج آخرین آگهی که در دو نوبت ، به فاصله 15 روز در 
همین روزنامه منتشر می گردد مراتب را کتباً به دفتر حقوقی و رسیدگی به شکایات  شرکت برق منطقه ای یزد واقع در یزد – بلوار دانشجو- جنب دانشگاه علم و هنر تلفن 

38250074 اعلام و رسید دریافت نمایند.
ضمناً به آگاهی می رساند هر گونه عملیات ساختمانی و اقداماتی نظیر ایجاد تأسیسات صنعتی، مسکونی، مخازن سوخت، انبارداری، دامداری ، باغ و درخت کاری در مسیر 
و حریم خطوط انتقال و توزیع نیروی برق ممنوع است و ایجاد  شبکه آبیاری، حفر قنات و راه سازی در اطراف پایه های خطوط با کسب مجوز لازم نباید کمتر از 3 متر از 
پایه ها انجام گیرد. بهره برداری از معادن باید با هماهنگی و اخذ مجوز و رعایت ضوابط فنی از جمله ضوابط استقامت خطوط و در فاصله بیشتری از حریم زمینی مربوط به 

آن خط از اطراف پایه های آن انجام پذیرد.

 انتشار نوبت اول :1400/11/02 نوبت دوم : 1400/11/17 

» خطر کرونا را جدی بگیریم«
اطلاعیه

ت اول(
) نوب

جمهوری اسلامی ایران
وزارت نیرو

شرکت برق منطقه ای یزد

شهرداری رشت از ردیف کد اعتباری پیش بینی شده در بودجه مصوب  سال 1400 در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای تکمیل شبکه آبرسانی و آبیاری فضای سبز بلوارهای شهر رشت را 
برابر مشخصات مندرج در اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی د ولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران دارای گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه 5 در رشته آب 

با داشتن اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1400/11/09 می باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: 1400/11/09 لغایت 1400/11/13 از ساعت 07:30 صبح الی 14:30
مهلت ارسال پیشنهاد: 1400/11/14 لغایت 1400/11/24 تا ساعت 14:30

تاریخ بازگشایی: راس ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/11/25 در دفتر کار مدیر مالی شهرداری به نشانی رشت میدان گیل ساختمان مرکزی شهرداری رشت قرائت می شود. حضور 
شرکت کنندگان در جلسه مزبور بلامانع است.

* مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.419.340.340 ریال می باشد که می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی )مدت اعتبار سه ماه( یا به صورت وجه نقد به حساب شماره 64021122122535 
به نام حساب تمرکز وجوه سپرده خزانه داری شهرداری بانک مهر شعبه طالقانی واریز و ارائه گردد. شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در مناقصه را ضمن بارگذاری در سامانه ستاد 
در پاکت الف قرار داده و در موعد مقرر به دبیرخانه شهرداری رشت به نشانی فوق الذکر تحویل نمایند. لازم به ذکر است که ارائه پول یا چک های مسافرتی و یا چک تضمین به عنوان سپرده 

قابل قبول نمی باشد. 
مدت قرارداد: به مدت شش ماه 

* شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است.
* هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

* سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 
* بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط شهرداری رشت می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس رشت – میدان گیل ساختمان مرکزی شهرداری رشت تلفن: 
33332353 – 33616325

 سید امیرحسین علوی - شهردار رشت تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/02 نوبت دوم : 1400/11/09

ت اول(آگهی مناقصه عمومی )یك مرحله ای(
) نوب

شركت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد 
هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت www.spgc.ir مراجعه و یا با شماره تلفن های )2841 ( 3131 077   تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شركت مجتمع گاز پارس جنوبیتاریخ انتشار نوبت اول : 1400/10/28 نوبت دوم : 1400/11/02

شناسه آگهی : 1261144
ت دوم( آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

) نوب

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

2000093498000769 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
تقاضای R12 - 0040018 - YK  مناقصه شماره 00/013    شماره مناقصه و تقاضا 

خریدگسکت  از تولید كنندگان داخلی موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی
1/377/141/000 ریال مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار

تضمین شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه 
مورخ 94/09/22 هیات وزیران می باشد. نوع تضمین شركت درفرایند ارجاع كار

27/542/820/000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

10 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابی كیفی )رزومه( 

در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد 
ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان کنگان- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه دوازدهم فاز 22$24 -اداره کالا آدرس مناقصه گزار

منطقه هفت عملیات انتقال گاز در نظر دارد » تأمین خدمات پشتیبانی ، تأسیسات ، خدمات دفتری ، 
تنظیفات و نگهداری فضای سبز ستاد منطقه  عملیات انتقال گاز 7 « را به روش مناقصه عمومی و ارزیابی 
كیفی ) همزمان ( و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به شماره 2000091509000023  
به پیمانكاران واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان شركت در مناقصه دعوت به عمل می آید 

جهت دریافت اسناد مناقصه و كار برگ استعلام ارزیابی كیفی از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند .
 1-  نام و نشانی مناقصه گزار : منطقه 7 عملیات انتقال گاز

 2-  موضوع مناقصه: تأمین خدمات پشتیبانی ، تأسیسات ، خدمات دفتری ، تنظیفات و نگهداری فضای 

سبز ستاد منطقه 7 عملیات انتقال گاز 
  3-  نوع و مبلغ ضمانتنامه شركت در فرآیند ارجاع كار : 5/042/960/477 ریال مطابق آخرین 

آیین نامه تضمین معاملات دولتی
4 – محل دریافت و تحویل اسناد : 

 )www.setadiran.ir (محل دریافت اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )1-4
2-4( مهلت دریافت اسناد : از تاریخ 1400/11/06 لغایت 1400/11/16  

3-4( زمان تحویل اسناد :  1400/11/30
5-  زمان بازگشایی : 1400/12/01

تذکر : در صورت تغییر تاریخ بازگشایی فعلی )براساس عوامل غیر قابل پیش بینی ( زمان بازگشایی جدید 
از طریق اطلاعیه کتبی و سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید .  

6-  محل گشایش پاكات  :  همدان-  بلوار سی متری سعیدیه - منطقه 7 عملیات انتقال گاز 
7-شرایط لازم جهت شركت در مناقصه:

- دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانكاری از اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعی در زمینه تأمین خدمات عمومی  
و داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران و کسب امتیاز لازم از کمیته فنی بازرگانی . مابقی شرایط 
لازم جهت شرکت در مناقصه در کاربرگ های استعلام ارزیابی کیفی درج گردیده است . کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق نمایند .  شماره تماس با امور پیمانها : 384120-081  فكس : 38200960-081 داخلی 4    

تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/11/02   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/11/06                            روابط عمومی منطقه 7 عملیات انتقال گاز

شناسه آگهی: 1261132 م الف : 1560

فراخوان مناقصه عمومی ) یك مرحله ای(
ت اول(شماره:  87400022

) نوب

      شركت انتقال گاز ایران    
 منطقه 7 عملیات انتقال گاز

زینب غضنفری 
»استراتژی مبین نت این است که در حوزه  
بنابراین  باشد،  داشته  خدمات  ارائه  سازمانی 
سرویس هایی که لانچ شده با این هدف بود که 
سازمان ها و کسب وکارها را از این زیرساخت چه در 
لایه  ارتباطات چه در لایه  زیر ساخت و مراکز داده و 
سرویس های ارزش افزوده ای که مبین نت لانچ کرده 
است در واقع شرکت ها و سازمان ها از آن بهره برداری 
کنند.«؛ ناصر مرادی، معاونت بازاریابی و فروش 
سازمانی شرکت مبین نت، در گفت وگو با عصر اقتصاد 

به معرفی این شرکت و اهدافش در بازار پرداخت:
* چندمین دوره  ای است که در نمایشگاه تراکنش 
شرکت می کنید و هدف شما از شرکت کردن در این 

نمایشگاه ها چیست؟
سال قبل به دلیل اینکه مجازی بود، شرکت 
نکردیم . پس از سال 98 امسال دومین سالی است که در 
این نمایشگاه حضور داریم. در واقع استراتژی مبین نت 
این است که در حوزه  سازمانی ارائه خدمات داشته 
باشد، بنابراین سرویس هایی که لانچ شده با این هدف 
بود که سازمان ها و کسب وکارها را از این زیرساخت چه 
در لایه  ارتباطات چه در لایه  زیر ساخت و مراکز داده و 
سرویس های ارزش افزوده ای که مبین نت لانچ کرده 
است در واقع شرکت ها و سازمان ها از آن بهره برداری 
کنند؛بنابراین هدف ما این است که سرویس هایمان 
را در معرض ظهور بگذاریم. سازمان ها و نهاد های 
مختلف ببینند و با آن آشنا شوند و هرچند که خیلی 
از سازمان ها به خصوص در حوزه  بانکی ما سال هاست 
که در این حوزه مشغول کار هستیم خدمت رسانی 
می کنیم و بانک ها آشنایی زیادی با برند مبین نت دارند. 
تقریبا تمام بانک ها غیر از یکی دو بانک مشتری فعال ما 

هستند. بیش از چهار، پنج سال است که ما به بانک ها 
سرویس می دهیم.  بایستی در اینجا به عنوان یک بازوی 
آی سی تی و آی تی در کنار بانک ها باشیم این جزئی از 
وظیفه  ماست. بنابراین حتما در این نمایشگاه ها شرکت 
می کنیم. در سایر نمایشگاه ها که حوزه  تخصصی خودمان 
است چه لایه ارتباطات چه آی تی حضور خواهیم داشت 
و هر بار سرویس جدیدی را ارائه می دهیم. اکنون در 
این نمایشگاه در مقایسه با نمایشگاه تلکام که چند 
هفته پیش بود دو سرویس جدید رونمایی کردیم و این 
نشان می دهد که ما واقعا نگاه خیلی حرفه ای به حوزه ی 

سازمانی داریم .
* سرویس های جدید مبین نت و سرویس هایی 

که به بانک ها ارائه کرده اید را تشریح کنید.
مبین نت به عنوان یک لایه زیرساخت و یک 
سرویس که تقریبا از 9 سال پیش تاکنون در حوزه ی 
خدمات ارتباطی به بانک ها سرویس می دهد، اکنون با 
تغییر فناوری از وایمکس به tdlt  فناوری ما خیلی در لایه 

ارتباطات بی سیم بسیار به روزتر شد .
الان درباره پهنای باند بالا به صورت بیسیم در حال 
ارتباط دادن  شعب بانک ها و ای تی ام ها  هستیم. در 
واقع نقاطی که بانک این خدمات  مد نظرش است به 
صورت  Sla و پشتیبانی ، بیست و چهار ساعت در هفته 

فعال است که خیلی برای بانک ها اهمیت دارد.
به هرحال تراکنش های مالی  بین این شبکه رد و 
بدل می شود و در دسترس بودن نرخ دسترس پذیری برای 
بانک ها بسیار مهم است، مزیت رقابتی ما در سرویس 
Sla  پشتیبانی بیست و چهار ساعت در هفته و خدمات
هست که به  مشتریانمان می دهیم و این برای بانک ها 

خیلی حایز اهمیت است. 
یکی دیگر از مزیت ها در  این سرویس این است 

که به محض درخواست بانک مبنی بر اینکه شعبه  ای 
تی ام ،وی تی ام ، کش لس به نقطه ای متصل شود، ما 
در کمتر از 24 ساعت تا 48 ساعت، می توانیم به راحتی 

شبکه اختصاصی برای آن بانک متصل کنیم .
 یکی دیگر از مزایای مبین نت در مقایسه با  بقیه 
اپراتورها  این بود که در لایه  بدنه فنی و ستادی ما  نقش 
B2B و پشتیبانی خودمان را در کنار بانک ها ایجاد کنیم 
و این مفهموم آی سی تی و آتی را به آن ها منتقل کنیم 
یعنی ما بخشی از آی تی و آی سی تی سازمان خودمان را 
تلقی می کنیم که بتوانیم بهترین سرویس را ارائه بدهیم 

تا بیزینس آن ها به خوبی پیش برود.
 بقیه سرویس هایی که  آوردیم در واقع سرویس های 
مبتنی بر رایانش ابری است یعنی در لایه  yas سرویس 
مرکز داده مان را در لایه Yas فراهم کردیم؛ یعنی رایانش 

ابری درست کردیم . 
کلود رو آوردیم بالا و روی همین شبکه  اختصاصی 
می توانیم کلودهای اختصاصی به سازمان ها بدهیم ؛ 
همچنین روی یک سری سرویس های قابل هوشمندسازی 
و پایه iot فراهم می کنیم.  یکی از آن ها، نظارت تصویری 

است که در نمایشگاه تلکام رونمایی شد.
* در مورد انتقال سرویس دیجیتال ساینج به 

عنوان پلتفرم تبلیغات هم توضیح دهید.
در حال انتقال سرویس دیجیتال ساینج را به 
عنوان پلتفرم تبلیغات در شعب را بانک ها هستیم؛ یعنی 
می توانیم در لایه  ابری به آن ها پلتفرمی را ارائه دهیم 
که به صورت متمرکز  تبلیغات داخلی شعب خودشان 

را مدیریت کنند.
 این خدمات برای اولین بار در هفتمین نمایشگاه 
تراکنش رونمایی شده است و در واقع رونمایی از شروع 
یک سرویس بزرگ و به روز نیز در دست داریم و آن 

سرویس استیون است که در واقع با مشارکت بخش 
خصوصی و دانش بنیان ارائه می دهیم. سرویس استیون 
که در حوزه  بانکداری در کل دنیا ترند است را که در واقع 
قابلیت مدیریت ارتباطات را به مجموعه  بانکی تا لایه های 
بالا و لایه اپلیکیشن به سازمان هدف می دهد؛ یعنی 
واحد انفورماتیک بانک می تواند، خدمات ارتباطی و کاملا 
N2N مدیریت کند این یک هوشمندی را به مجموعه ی 
بانک ها می دهد که خدماتشان را بهتر و به روز تر کنند.
 این مجموعه ی سرویس ها را ما در نمایشگاه 
رونمایی کردیم؛ علاوه بر اینکه همانطور که می دانید؛ 
ما در واقع خدمات سازمانی همراه اول را هم در سبد 
محصولمان داریم و  با برند همراه اول کسب و کار 
توانستیم، سیم کارت های سازمانی، ارتباطات ای پی ان  
اختصاصی به بانک ها را همگرا کنیم و با سرویس های 
مبین نت به مخاطبان خودمان و سازمان ها ارائه دهیم .
این می تواند برای سازمان ها حالت اختصاصی یا 
انحصاری ایجاد کند که دو اپراتور شبکه شان را با هم 
ترکیب کردند در لایه سرویس های با ارزش افزوده بالا به 
سازمان ها می دهند. چیز دیگری که  به عنوان یوزکیس 
در حوزه شهری آوردیم و در این نمایشگاه رونمایی 
کردیم، سرویس جابار هست که لاکرهای هوشمند در 
سطح شهر می توانند، مدیریت کنند. با همراهی هلدینگ 
فاخر نمونه ای از سرویس های مبین نت که لاکر هوشمند 
را در زیرساخت ارتباطی مرکز داده اش و پلتفرمش را  در 
اختیار هولدینگ گذاشت آن هم لاکرش را آورد و در واقع 
توانستیم یوزکیس آی او تی در نمایشکاه نشان دهیم.

جابار در حوزه  لاجستیک خیلی کاربرد دارد؛ ولی 
چون نمایشگاه تم هوشمندسازی شهر و شهر هوشمند 
را داشت ما به عنوان یک نمونه که اخیرا قراردادش 
رونمایی شده است و در بازار هم استفاده می شود و قابل 

مشاهده برای بازدیدکنندگان نیز هست.
* کرونا چه تاثیری روی کسب وکار شما داشت؟

قطعا ما نیز دو سال سخت و پر فشار را تحمل 
از  این منظر که توقع سازمان ها  از  البته  کردیم؛ 
مجموعه  ما زیاد شد؛ مخصوصا در حوزه  ویدیو و 
ویدیوکنفرانس هایشان برای ارتباطات گرفتن در جلساتی 
که برگزار می شد و ما نیز برای آن ها پلتفرم هایی فراهم 
کردیم و به سرعت زیرساخت هایمان را گسترش دادیم. 
کاری که باید در دو سه سال آینده طبق پلن قبل از کرونا 
انجام می دادیم. و طی یک سال زیرساخت های شبکه را 
گسترش دادیم.  یک مرتبه حجم ترافیک تبادل حتی در 
حوزه  سازمانی چندین برابر شد. ما با مشتریانی مواجه 
شدیم که مانند بانک ها می خواستند، کارشناس هایشان  
دورکار باشند، ولی بیزینسشان هم فعال باشد،  به 
سرعت ظرف همان ماه های اولیه سرویس ای پی ان با 
همراه اول فراهم کردیم. با سیم کارت های اختصاصی 
که در سازمان ها داشتیم، این  کارشناس ها و مدیران از 
داخل  منزلشان با پهنای باند خوب چه به صورت مودم 

و چه به صورت سیم کارت ارائه کنیم و  شاید بتوان 
گفت:یکی از فست اکشن هایی بود که بلافاصله در 

شروع بحران  مدیریت کردیم .
در ادامه نیز به سرویس هایی که بتواند به روی 
بسته  های دیجیتال کمک کند، هدف گذاری کردیم که 
همان بحث دوربین های مداربسته است که خیلی کمک 
می کند، نیروهای مقیم کمتری داشته باشند این موارد 
بیشتر رویکرد ما برای آوردن سرویس های جدید بود که 
ما نیز سعی کردیم که به سرعت خودمان را برای این 
موضوع الاین کنیم؛ شاید سخت ترین بخشش بالا نگه 
داشتن شبکه بود، با وجود اینکه پهنای باند فشار زیادی 
روی شبکه بود و کارشناسی فنی ما واقعا شبانه روز 
تلاش کردند . در مساله  کرونا آی تی من ها و کسایی که 
شبکه را نگه می داشتند از جان خودشان مایه گذاشتند 
تا شبکه را بالا نگه دارند که هم مردم و کسب وکارها و 
هم بخش های آموزش و مدارس خیلی از  این فرصت 
استفاده کردند و حداقل ضرر را سازمان ها و شرکت ها در 

این دوران داشتند .

یک شرکت دانش بنیان با استفاده از 
و  کیفیت  بهبود  ایرانی،  متخصصان  توان 
ماندگاری جنین گندم را با استفاده از فناوری 
پالسمای سرد برای استفاده در صنایع غذایی 

کشور بومی سازی کرد.
این  مدیرعامل  بدخش،  محمدحسن 
شرکت فناور نانویی روز پنجشنبه در گفت و 
گو با ایرنا در خصوص این دستاورد توضیح داد: 
جنین گندم یا گیاهک گندم" یکی از محصولات 
فرعی در کارخانجات تولیدکننده آرد است که 
به دلیل دارا بودن انواع ویتامین ها، چربی و 

فیبر، ارزش غذایی بالایی دارد.
 وی خاطرنشان کرد: عدم قابلیت 
نگهداری آن، مشکل اصلی در خصوص این 
محصول با ارزش غذایی بالا است که باعث 
می شود در مدت زمان کوتاهی این محصول 

تغییر طعم داده و فاسد شود.  
این فناور اظهار داشت: به همین دلیل 

به عنوان  با ارزش، بیشتر  این محصول 
خوراک دام و طیور استفاده می شود، با در نظر 
گرفتن فعالیت آنزیم های لیپولیتیکی به عنوان 
عامل اصلی کاهش ماندگاری جنین گندم و با 
توجه به ویژگی های فناوری "پلاسمای سرد"، 
بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان به منظور 
گسترش کاربرد پلاسمای سرد در صنایع 
غذایی، کشاورزی و صنایع وابسته، اقدام به 

سرمایه گذاری در این حوزه کرده اند.  
بدخش یادآور شد: تاکنون پژوهش های 
زیادی تأثیر پلاسمای سرد در غیرفعالسازی 
اثبات  را  میکروبی  های  گونه  از  بسیاری 
کرده اند، این بار نیز ما به عنوان یک شرکت 
این  پلاسما  حوزه  در  فعال  نانویی  فناور 
فناوری را در زمینه کاهش بار میکروبی و 
غیرفعالسازی آنزیم ها در مواد غذایی و 

گیاهان دارویی به کار گرفته ایم.
 وی گفت: این مجموعه فناور موفق 

شده با استفاده از فناوری پلاسمای سرد، 
گام ارزشمندی در جهت تبدیل جنین گندم 
از محصول جانبی و یا دور ریز صنعتی، به 
محصول تجاری با ارزش غذایی بالا در بردارد.
مدیرعامل این شرکت فناور افزود: این 
مجموعه همچنین در زمینه اصلاح بذرهای 
کشاورزی و میکروب زدایی سطوح مواد 
غذایی با کمک پلاسمای سرد نیز فعالیت 

دارد.  
بدخش از مزایای اقتصادی و فنی این 
محصول را امکان ذخیره بلندمدت جنین گندم، 
کاهش بار میکروبی، حفظ کیفیت و ارزش 
غذایی محصول و مقرون به صرفه بودن آن 

عنوان کرد.
به گزارش ایرنا، این محصول یکی از ۵۵ 
محصول فناورانه نانو است که در نمایشگاه 
چهار روزه فناوری نانو در خانه نوآوری و فناوری 

ایران  رونمایی شد.

معاونت بازاریابی مبین نت: تغییر فناوری از وایمکس 
به TDLT  منجر به به روز شدن مبین نت شد

بهبود کیفیت جنین گندم با بومی سازی فناوری 
پلاسمای سرد در صنعت غذایی
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تاسیس شرکت سهامی خاص آروبند رزین تجهیز برتر درتاریخ 1400/10/26 به شماره ثبت 590138 به شناسه ملی 14010697779 ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :1- خرید، فروش، توزیع تجهیزات پزشکی - ارائه خدمات 
بهداشت و درمان - جمع آوری، پردازش و مطالعه، طراحی، مشاوره و انتقال تکنولوژی، تعمیر، تولید، نصب و راه اندازی، پشتیبانی و خدمات در زمینه 
تجهیزات رایانه ای، تجهیزات پزشکی، تجهیزات توانبخشی، سیستم های الکترونیکی، تجهیزات آزمایشگاهی، تجهیزات بیمارستانی و کلینیکی، هوشمندسازی 
و اتوماسیون، اینترنت اشیا، انواع تجهیزات و سیستمهای الکترونیکی و مکانیکی - طراحی، توسعه و تولید تجهیزات هوشمند توانبخشی - برگزاری کارگاه، 
نشست های تخصصی، نمایشگاه و رویدادهای مرتبط با حوزه فعالیت شرکت با کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی در داخل و یا خارج از کشور. - شرکت در 
مناقصات، پیمانها و مزایدات دولتی و خصوصی و عقد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در زمینه موضوع فعالیت شرکت - اخذ وام و تسهیلات از کلیه 
بانکها و موسسات مالی و اعتباری. - استفاده از تسهیلات و اعتبارات دولتی پس از اخذ مجوزهای لازم. - انجام کلیه فعالیت های مجاز بازرگانی و تجاری اعم از 
خرید، فروش، واردات و صادرات کلیه محصولات و کالاهای مجاز. - اخذ نمایندگی از شرکتها، سازمانها و موسسات معتبر داخلی و بین المللی در زمینه موضوع 
فعالیت شرکت. - اعطای نمایندگی و ایجاد شعب در داخل و خارج از کشور طبق قوانین جاری کشور. - انجام هرگونه فعالیت در راستای اهداف شرکت. - 
انجام کلیه موارد فوق پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت 
به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله باغ صبا-سهروردی ، کوچه سنندج ، خیابان شهید استاد 
مطهری ، پلاک 94 ، کانتر D ، طبقه اول ، واحد 150 کدپستی 1578775528 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی منقسم به 
10000 سهم 1000 ریالی تعداد 7700 سهم آن با نام عادی تعداد 2300 سهم آن ممتاز الف- در مجامع عمومی با موضوع جلسه انتقال سهام، انتخاب بازرسین، 
تصویب ترازنامه و صورتهای مالی و عملکرد سالیانه شرکت، تنفیذ معاملات ذیل ماده 129 قانون تجارت، تصویب گزارش مدیران در خصوص امور مربوط به 
سال مالی شرکت و تقسیم سود و اندوخته بین سهامداران، حق رأی سهم ممتاز برابر با 4 رأی می باشد. ب- در مجامع عمومی با موضوع جلسه انتخاب اعضای 
هیات مدیره، در صورتی که اعضای هیات مدیره 3 نفر باشند، حق رأی هر سهم ممتاز برابر با 2 رأی و در صورتی که اعضای هیات مدیره 5 نفر باشند، حق رأی 
هر سهم ممتاز برابر با 2 رای خواهد بود. ج- در مجامع عمومی فوق العاده با موضوع جلسه افزایش سرمایه، حق رأی هر سهم ممتاز برابر با 2 رأی می باشد. 
د- در مجامع عمومی فوق العاده با موضوع جلسه انحلال شرکت و نحوه تصفیه آن، تغییرات در مواد اساسنامه از قبیل تبدیل نوع سهام و یا ویژگیهای هر 
سهم و انتشار اوراق قرضه، حق رای هر سهم ممتاز برابر با 8 رای می باشد. مبلغ 10000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 219.1401.00ص 
مورخ 1400/10/05 نزد بانک پاسارگاد شعبه مطهری با کد 219 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای بابک وفائی به شماره ملی 0063574519 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای فرهنگ شرافتی به شماره ملی 0080080741 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به 
سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای محمد مهدی جعفری همدانی به شماره ملی 0054282101 نماینده حقوقی ، اندیشمندان نوآور سرزمین پاسارگاد به 
شناسه ملی 14003967068 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : حق امضاء کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از 
جمله چک، سفته، برات، قراردادها با امضای مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت و اوراق عادی، مراسلات، تفاهم نامه ها و مناقصه 
ها با امضای مدیرعامل منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای مهدی جعفرزاده اسکوئی به شماره 
ملی 0921834764 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال آقای علیرضا بحرینیان به شماره ملی 1292371544 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال 
روزنامه کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد .

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1263453(

آگهی نوبتی سه ماهه سوم سال 1400
به استناد ماده 12 قانون ثبت اسناد و املاک کشور و ماده 59 آئین نامه مذکور املاکی که در حوزه ثبتی شهرستان گرمسار در سه ماهه سوم سال 1400درخواست ثبت بعمل آمده جهت اطلاع عموم 

به ترتیب شماره پلاک و بخش به شرح ذیل آگهی می شود : 
پلاک 2- اصلی واقع در قلعه نو گرمسار

شماره 1913 فرعی به نام میترا صادقی فرزند محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین قسمتی از نهر متروکه به مساحت 52/65 متر مربع
شماره 1920 فرعی به نام آقای وهاب اختیاری فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین قسمتی از نهر متروکه به مساحت 32/35 متر مربع

پلاک 9 – اصلی واقع در لجران اربابی
شماره 1253 فرعی مفروز و مجزا شده از پلاک 32 فرعی از 9 اصلی به نام سامیار زندی فرزند اسماعیل نسبت به دو سهم مشاع از 12 سهم . رحیم ر ضایی فرزند سیف اله نسبت به یک سهم مشاع 
از 12 سهم . حجت اله ستارزاده فرزند نعمت اله نسبت به یک سهم مشاع از 12 سهم . فرامرز زندی فرزند میرزا اقا نسبت به دو سهم مشاع از 12 سهم . حسین زندی فرزند ابراهیم نسبت به دو سهم 
مشاع از 12 سهم . محمدرضا زندی فرزند غلامرضا نسبت به یک سهم مشاع از 12 سهم . محمد زندی فرزند شعبانعلی نسبت به دو سهم مشاع از 12 سهم و خانم زهرا اخلاقی فرزند فضل اله نسبت 

به یک سهم مشاع از 12 سهم از چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3844/41 متر مربع
پلاک 27- اصلی واقع درناروهه بنکوه 

شماره 128 فرعی به نام قاسم اسماعیلی فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با حقابه به مساحت 1775/91 متر مربع  
لذا برابر ماده 16- قانون ثبت اشخاصی که به املاک آگهی فوق اعتراض دارند اعتراض خود را از تاریخ اولین روز انتشار به مدت 90 روز به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز با توجه به 
ماده 17- قانون ثبت چنانچه بین متقاضی ثبت و دیگران در دادگاه اقامه دعوی شده باشد گواهی دادگاه مبنی بر جریان دعوی را در موعد مقرر مذکور اخذ و ارائه نمایند و الا حق آنان ساقط خواهد شد 
ضمنا در اجرای تبصره 2 قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی مصوب 1373/03/25 اعتراض به تقاضای ثبت املاک فوق الاشعار باید توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مراجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد و ضمنا حقوق ارتفاقی در هنگام تحدید حدود مشخص خواهد شد.  شناسه : 1262527
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/2 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/1                                                                                    رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار- علی اکبر شاه حسینی 

مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی کامیون کشنده ولوو اف . اچ 12 )2*4( 
شماره پلاک 961 ع 46 ایران 19 - مدل 1380 شماره موتور 
265384 شماره شاسی 2T830831  به نام کامبیز الماسی 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

مفقودی
برگ سبز– سند کمپانی – کارت سوخت – بیمه نامه و اصل سند  مربوط 
به سواری پژو  پارس شماره پلاک   867 م 71 ایران 19 - مدل 1389شماره 
موتور12489312173 شماره شاسی NAAN21CA6BK445973 به نام 

پوریا فخری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی فقدان سند مالکیت 
وراث مرحوم جواد زندی به استناد 2 برگ استشهاد محلی که به امضا 
شهود و به گواهی دفترخانه شماره 9 گرمسار رسیده مدعی می باشد که 
سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 10/770 واقع در بخش 
گرمسار مورد ثبت – جلد 63 صفحه 22 بعلت جابجایی مفقود و مالک 
درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است لذا مراتب به استناد 
ماده 120  آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد 
خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید 
تا مورد رسیدگی قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن 
واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور 
سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. شماره چاپی سند 

574452  -  شناسه: 1263417
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار- علی اکبر شاه حسینی

 صادرات اصفهان
چهار برابر واردات 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان 
اعلام کرد که حجم کالاهای صادراتی از این استان چهار 
برابر واردات آن است که مثبت بودن تراز تجاری در 

اصفهان را نشان می دهد.

ایرج موفق دیروز در گفت وگو با ایرنا افزود: سال 
۹۸ بیش از یک هزار و ۲۵۵ قلم کالا و در سال گذشته 
هم یک هزار و ۴۲۱ قلم کالا به صد کشور جهان از 
اصفهان صادر شد که نشان دهنده ظرفیت قابل قبول 
استان در این زمینه است که باید بیش از پیش مورد 
توجه قرار گیرد. او با بیان اینکه عراق، پاکستان، 
بیشترین  چین  و  ارمنستان  ترکیه،  افغانستان، 
واردکنندگان محصول از ایران به شمار می روند، ادامه 
داد: باید حجم صادرات استان را افزایش دهیم یا 

کالاهایی را در فرآیند صادرات استان اضافه کنیم.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان با 
توجه به مثبت بودن تراز تجاری این استان، اظهار کرد: 
مثبت بودن تراز تجاری به ما کمک بزرگی می کند که 

بتوانیم به سمت توسعه صادرات استان حرکت کنیم.
او اضافه کرد: ۱۱ میز توسعه صادرات ملی در 
استان اصفهان وجود دارد که اکنون تنها استان های 
تهران و اصفهان هر کدام دارای این تعداد میز صادراتی 
هستند و سایر استان ها هر کدام دارای یک یا ۲ میز 

کالاهای صادراتی هستند.
موفق خاطرنشان کرد: اصفهان در زمینه ثبت 
سفارش کالاها هم رتبه دوم کشور را دارد و این ثبت 
سفارش کالاها شامل ماشین آلات، خطوط تولیدی و 

تکنولوژی می شود.
همه  کرد:  بیان  اصفهان  سازمان صمت  رئیس 
اقدامات لازم در زمینه ثبت سفارش در سازمان صنعت، 
معدن و تجارت انجام می شود و در 3 سال گذشته یک 
هزار و ۱۱3 کارت بازرگانی جدید صادر شده و ۲ هزار و 
3۸۵ کارت بازرگانی با همکاری مشترک سازمان صنعت، 
معدن و تجارت و اتاق بازرگانی در استان تمدید شده 
است. موفق گفت: تعداد شرکت های مدیریت صادرات 
استان اصفهان در 3 سال گذشته از ۲ شرکت به هفت 

شرکت افزایش پیدا کرده است.
افزایش  و  تقویت  برای  باید  اینکه  بیان  با  او 
شرکت های مدیریت صادرات در استان تاش کنیم، 
افزود: یکی از نقاط ضعف این شرکت ها، فعالیت آن ها 
به صورت سطحی است و در صورتی که این شرکت ها 
به صورت تخصصی و عمقی کار کنند، بسیار موفق تر 

خواهند بود.
تراز تجاری یا صادرات خالص تفاوت میان واردات و 
صادرات خروجی در یک دوره معین در اقتصاد را نشان 
می دهد؛ اگر صادرات بیشتر از واردات باشد، مقدار مثبت 

به نام مازاد تجاری مشخص می شود.
چدن، آهن و فولاد بیشترین سهم تولیدات صادراتی 
استان اصفهان محسوب می شود و پس از آن فراورده های 

نفتی، فرش و کفپوش بالاترین میزان صادرات را دارند.

خبر

ورود یک رام قطار شهری 
شامل 5 واگن به شیراز

رام قطار  این  آیین ورود  شهردار شیراز در 
شهری  ارزش این واگن ها را ۱۸۰ میلیارد تومان به 

نرخ امروز عنوان کرد.
سیداحسان اصنافی تصریح کرد: ۲۰ دستگاه 
واگن به وسیله کارخانه در ابهر تولید شده است که 
با پیگیری ها پنج دستگاه به شهر شیراز اختصاص 

داده شد.
او با یادآوری اینکه آخرین رام قطارها در سال 
۹۶ وارد شیراز  شده بود، اضافه کرد: با حمایت های 
اسامی شهر شیراز و تاش های  اعضای شورای 
عنوان  به  واگن ها  این  شهری  قطار  مجموعه 

چهاردهمین رام قطار شهری وارد شیراز شد.
شهردار شیراز ادامه داد: روند احداث خط دو 
مترو از میدان قهرمانان در میان رود تا میدان امام 
حسین با تاش مجموعه مدیریت شهری سرعت 
بیشتری یافته و ریل گذاری فاز نخست خط دو به 
اتمام رسیده است، همچنین در ایام دهه فجر تست 

گرم خطوط آغاز می شود.
شهردار شیراز خاطرنشان کرد: تاش داریم 
که در هفته دولت سال آینده مسافرگیری خط ۲ از 

ایستگاه قهرمانان تا امیرکبیر آغاز شود. 
اصنافی با بیان اینکه برای کاهش زمان انتظار 
به ۷ دقیقه، ۱۶۵ واگن دیگر مورد نیاز است، افزود: 
طی دو روز گذشته با حمایت اعضای شورای اسامی 
شهر و نمایندگان شیراز در مجلس پیگیر بحث 
فاینانس برای ۱۶۵ واگن مورد نیاز شیراز بودیم و 

مراحلی از کار انجام شد. 
اوراق  میلیارد   ۴۵۰ همچنین  داد:  ادامه  او 
مشارکت اختصاص یافته به شیراز در سال جاری 
را به ۸۵۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرد که ۲۵۰ 
میلیارد تومان برای اتوبوس و مابقی برای مترو است 

تا جهشی در تکمیل خطوط مترو داشته باشیم.
محمدتقی تذروی، نایب رئیس شورا و رئیس 
کمیسیون حمل ونقل شورای اسامی شهر شیراز، نیز 
گفت: یک قدم بلند برای متروی شیراز برداشته شد.
رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای 
اسامی شهر شیراز از مجموعه شهرداری و سازمان 
حمل ونقل ریلی بابت پیگیری ورود این تعداد واگن 

تقدیر کرد.
تذروی افزود: تاش شورای اسامی شهر در 
دوره ششم این است که خواسته های شهروندان 
همچون توسعه مترو را عملیاتی کنیم، حمل ونقل 
عمومی را گسترش و بار ترافیکی شهر را کاهش 

دهیم.
استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
فارس نیز در این مراسم بیان کرد: ایجاد موازنه 
اهمیت  از  که  است  مسائلی  از  کانشهرها  بین 
بالایی برخوردار است و به همین دلیل پیگیری شد 
تا مجموعه ریلی شیراز به تعداد واگن های بیشتری 

مجهز شود.
محمودرضا رضایی کوچی عنوان کرد: در طرح 
جامع حمل ونقل شیراز قاعده این بوده که ۶ خط 
ریلی برای این کانشهر طراحی شود که خط ۱ آن 
اجرایی شده و بخشی از خط دوم آن هم سال آینده 
اجرا خواهد شد. عملیات ایستگاه خط 3 آغاز شده و 

خط چهار هم در دست مطالعه است.
او گفت: با پیگیری شورای شهر و شهرداری، 
شهرداری شیراز موفق شد واگن های مترو را به این 
شهر اختصاص دهد و فاکتوری که تأثیرگذاری قطار 

شهری را مشخص می کند، سرفاصله انتظار است. 
استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
فارس ادامه داد: باید از ظرفیت های دیده شده در 
بودجه ملی برای توسعه حمل ونقل عمومی بهره 
برد و از سوی دیگر شهرداری نیز بحث فایناس و 
جذب سرمایه گذاری خارجی را پیگیری تا با وجود این 
ظرفیت ها و افزایش سرعت عملیات عمرانی فرصت 
خوبی در اختیار شهرداری است تا طی ۴ سال آینده 

سرفاصله زمانی را کاهش دهد.

خبر

آگهی تغییرات شرکت ترا رسام پاسارگاد شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت 587239 و شناسه ملی  14010541210  

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1400/09/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران ، شهرستان تهران ، 
بخش مرکزی ، شهر تهران، محله آرارات ، خیابان ونک ، کوچه )یاس( ، پلاک -1 ، 

طبقه سوم ، واحد 5 کد پستی 1991845186 تغییر یافت  .
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
تهران )1263462(

آگهی تغییرات شرکت گروه فن اوا شرکت سهامی عام 
به شماره ثبت 199336 و شناسه ملی 10102411479 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1400/08/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای محمد 
مردانی شهر بابک به کد ملی 3149106737 به نمایندگی از شرکت فناوران طلوع شبکه به شناسه 
ملی 10740049600 به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای احسان متولیان به کد ملی 0057901181 
به نمایندگی از شرکت خدمات ارتباطی رای تل به شناسه ملی 10103330398 به سمت عضو 

هیئت مدیره برای باقی مانده مهلت هیئت مدیره تعیین گردیدند .
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1263470(

رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
خراسان جنوبی تاکید کرد که با توجه به 
ظرفیت نسبی و خوب معدن برای استان 
جریان توسعه خراسان جنوبی از ۲ بخش 

معدن و تجارت می گذرد.
مرتضی صفدری زاده، مدیر امور شعب 
بانک تجارت خراسان جنوبی پنج شنبه گذشته 
و  معدن  افزود:  سازمان  این  از  بازدید  در 
بازوی محور توسعه در خراسان  تجارت، ۲ 
جنوبی است و نگاه ها باید به سمت تولید و 
معدن بیشتر گرایش یابد. او از خراسان جنوبی 
به عنوان عسلویه معدنی ایران یاد کرد و 
گفت: عملیات اجرایی پروژه تولید فروسیلیس 
تومان  میلیارد   ۸۰۰ حدود  سرمایه گذاری  با 
همزمان با دهه فجر در منطقه ویژه اقتصادی 

خراسان جنوبی آغاز می شود.
اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  رئیس 
ویژه  منطقه  کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان 
گرایش های صنعتی،  به  توجه  با  اقتصادی 
تجاری، خدماتی و حمایتی تاش کرده تا به 
میزان سرمایه گذاری های متقاضیان برای حضور 

در عرصه فضای کسب وکار تاش کند.
اقتصادی  ویژه  منطقه  صفدری زاده 
خراسان جنوبی را یکی از موتورهای محرک در 

استان دانست که متناسب با فضای اقتصادی 
حاکم تاش می کند تا بهترین دستاورد را برای 

جامعه اطراف خود داشته باشد.
او با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی 
صادرات  توسعه  خدمت  در  که  دارد  تاش 
کالاهای ایرانی به کشور افغانستان باشد، 
افزود: در حوزه سایت مرزی یکی از مزیت های 
استان هم مرز بودن با کشور افغانستان است 
که مرز ماهیرود به دلیل استراتژیک بودن 
این مرز مورد استقبال تجار است و در حال 
حاضر فعالیت تجاری از مرز ماهیرود با کشور 

افغانستان در حال انجام است.

اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  رئیس 
خراسان جنوبی گفت: خوشبختانه تا امروز 
پاسخگوی  توانسته ایم  شرایط  با  متناسب 
متقاضیان باشیم چرا که معتقدیم توسعه 
اقتصادی جز با همراهی بخش خصوصی امکان 
ندارد و فعال سازی و معرفی بخش خصوصی 

می تواند به توسعه استان کمک کند.
صفدری زاده گفت: هدف ما به عنوان 
سرمایه گذار در خراسان جنوبی این است که 
استان از نظر توسعه تجاری بتواند جایگاه 
خوبی را به خود اختصاص دهد و وظیفه خود 
می دانیم که در منطقه ویژه اقتصادی استان 

برای واحدهایی که قصد دارند در این منطقه 
کار کنند، بستر لازم را تامین کنیم.

اینکه هیچ محدودیتی  بر  تاکید  با  او 
ویژه  منطقه  به  سرمایه گذار  ورود  برای 
ادامه داد: معتقدیم  ندارد،  اقتصادی وجود 
اگر صحبت های مقام معظم رهبری در مورد 
اقتصاد اجرایی شود هیچ جایی برای تحریم و 

مشکات اقتصادی باقی نمی ماند.
مدیر امور شعب بانک تجارت خراسان 
جنوبی نیز در این دیدار با قدردانی از اقدامات 
انجام شده از سوی منطقه ویژه اقتصادی 
از  یکی  جنوبی  خراسان  گفت:  بیرجند  در 
بسیار  و  خدادادی  ظرفیت  با  استان هایی 
خوب است که می تواند زمینه اشتغال مردم 
در بخش های مختلف اعم از صنعت، معدن، 

تجارت و سایر حوزه ها را رقم زند.
حاتمی با اعام آمادگی مجموعه بانک 
تجارت برای همکاری با منطقه ویژه اقتصادی 
عنوان  به  از خراسان جنوبی  گاهی  افزود: 
استان محروم یاد می شود در حالی که با 
توجه به ظرفیت ها و مواهب الهی این استان 
نه تنها محروم نیست بلکه استانی توانمند در 
عرصه های مختلف از جمله معدن، صنعت و 

کشاورزی است.

قم  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
اعلام کرد که در راستای رصد هرچه دقیق تر 
بازار محصولات کشاورزی در استان در کنار 
حضور بازرسان ویژه از ظرفیت  نظارت مردمی 
و سایر  قالب گروه های جهادی، بسیج  در 
تشکل های علاقه مند به فعالیت در این عرصه 

استفاده خواهد شد.
محمدرضا حاجی رضا درگفت وگو با ایرنا 

بیان کرد: یکی از ماموریت های مهم سازمان 
امنیت  تامین  موضوع  قم  کشاورزی  جهاد 
غذایی مردم استان است که شامل برنامه ریزی 
و فعالیت در تمام بخش های تولید، توزیع و 

نظارت بر بازار محصولات کشاورزی می شود.
او با تاکید بر اهمیت نظارت بر بازار 
به  افزود:  مردم  غذایی  امنیت  تامین  در 
منظور مدیریت واحد درچرخه تولید تا توزیع 

محصولات کشاورزی، عاوه بر مساله تولید 
مواد غذایی مورد نیاز مردم، کار نظارت بر نحوه 
توزیع این محصولات نیز بر عهده سازمان جهاد 
کشاورزی قرار گرفته  است. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی قم ادامه داد: در جریان این 
نظارت ها به دنبال تسهیل بسترهای مورد 
نیاز برای تامین هرچه مطلوب تر محصولات 
غذایی مورد نیاز مردم به خصوص در رابطه با 

کالاهایی همچون گندم، برنج، گوشت، مرغ، 
تخم مرغ، شکر و سایر محصولات راهبردی 
طرح  دراین  داد:  ادامه  حاجی رضا  هستیم. 
کل استان قم به ۸ پهنه تقسیم شده است 
تا نیروهای مردمی و جهادی در کنار بازرسان 
با ساختاری منسجم و در قالب شبکه ای با 
مدیریت متمرکز، کار نظارت بر بازار محصولات 

راهبردی حوزه کشاورزی را انجام دهند.

 استاندار سیستان و بلوچستان اعلام 
کرد که جذب سرمایه گذاری در زمینه ایجاد 
تاسیسات ذخیره سازی گاز ضروری است و 
اطمینان داد که زمین و تسهیلات مورد نیاز 
تا زمانی که به بهره برداری برسد و فعالیتش 

اقتصادی شود، تامین شود.
به گزارش ایرنا، حسین مدرس خیابانی 
در نشست کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز اظهار کرد: در همه کالاهای استراتژیک 
یک سقف ذخیره وجود دارد اما برای گاز باید 
حداقل یک هفته ذخیره داشته باشیم که 
اگر اتفاقی افتاد یا تاسیسات دچار آسیب 

شد، مشکلی پیش نیاید.
و  سیستان  کرد:  خاطرنشان  او 
بلوچستان به دلیل اینکه امکان صادرات گاز 

را دارد، ذخایر این محصول استراتژیک دارای 
فایده است و ما باید حداقل ذخیره سازی یک 
هفته برای گاز خانگی و فرآورده های نفتی را 

در این منطقه داشته باشیم. 
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: 
با توجه به اینکه تصویب شده است که 
تاسیسات ذخیره سازی و ذخایر استراتژیک 
برای فرآورده های سوختی داشته باشیم، 

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.
مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس 
می کنیم، خادم مردم هستیم و می خواهیم 
مشکاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل شان 
کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این 

موضوع بسیار دارای اهمیت است.
ذخیره سازی  تاسیسات  افزود:  او 

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که 
داریم)لوله کشی گاز  و خط انتقال فرآورده 
نداریم( باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک 
برای حمل فرآورده های نفتی بالاست این 

محصول ذخیره شود.
استاندار سیستان و بلوچستان تاکید 

کرد: براساس  اینکه هر کیلومتر چند مرکز 
خدمات رفاهی و جایگاه سوخت نیاز دارد، 
میانگین این موضوع در استان مشخص 
شود و گزارش مستند به تفکیک بین راهی 
و داخل شهری تهیه و بر اساس آن میزان 
جایگاه های سوخت در دستور کار قرار گیرد.

استاندار سیستان و بلوچستان: جذب سرمایه گذاری در زمینه ایجاد 
تاسیسات ذخیره سازی گاز ضروری است

اجرای طرح نظارت مردمی برای رصد کامل بازار محصولات 
کشاورزی در قم 

رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی استان: 
مسیر توسعه خراسان جنوبی از ۲ بخش 

معدن و تجارت می گذرد
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مرگدرنمیزند
راضیه حسینی

اپلیکیشن سنگ قبر!
»با عنایت به افزایش قیمت سنگ قبر در بازار که 
بتازگی شاهد آن هستیم گروهی از جوانان خوش فکر 
و با استعداد و با انگیزه ، متشکل از مهندسین عمران 
منظور  به  کامپیوتر  و 
به  مشکل  این  حل 
شکل کاماً نوآورانه ای 
و برای رفاه حال مردم 
اقدام  عزیز در کشور 
به طراحی و راه اندازی 
اپلیکیشن  و  سایت 
آناین نموده اند که در 
آن انواع سنگ قبر و 
سنگ مزار با کیفیت و قیمتی استثنایی با تخفیفات 

ویژه ارائه شده است.«
به سامتی فناوری به بازار مرگ هم رسیده. شاید 
چندوقت دیگر اپلیکیشن »مرده شور« هم راه اندازی 
شود و در توضیح آن بگویند: »با عنایت به این که 
ممکن است گاهی پشت در غسالخانه شلوغ شود و 
میت ها روی زمین بمانند، برای رفاه حال بازماندگان، 
اپلیکیشنی طراحی کرده ایم که در محل، عملیات 
شستشو و غسل میت را انجام می دهد و خیلی تمیز، 

کفن پیچ شده و کافور زده تحویل شما می دهد.«
  احتمالاً با این جمات هم مواجه خواهیم شد:

» اگر در هنگام شستشو متوجه شدید که ای دل 
غافل، میت، کفن ندارد، اصاً نگران نشوید. می توانید 
به اپلیکیشن کفن فروش مراجعه کنید. در این قسمت 
می توانید انواع کفن های متنوع با طرح های زیبا و 
جنس اعا مشاهده کنید. ما برای شما پیشنهاد ویژه ای 
داریم. اگر دوتا یک جا بخرید، یک عدد رایگان هم به 

شما خواهیم داد.
ممکن است در هنگام خرید کفن یادتان بیاید، 
مرده موردنظر گور ندارد که کفن داشته باشد. اصاً 
نگران نباشید. در اپلیکیشن گوریاب برای شما بهترین 
قبرها را با کمترین قیمت ارائه کرده ایم. فقط کافی 
استثنایی و  از شرایط  تا  بزنید  به آن سری  است 
تخفیف های »بلک  فرایدی نایت« )همان شب جمعه 

خودمان( ما اطاع به دست بیاورید. 
اگر بعد از گذراندن همه این کارها، تازه یادتان 
آمده که اصاً مرده ندارید، باز هم نگران نباشید. به 
هیچ اپلیکیشنی نیاز نیست. سیل، زلزله، فرونشست 
زمین، آتش سوزی، صاعقه های عجیب و غریب و انواع 
بایای طبیعی یک طرف. خودروهای بدون ایربگ، 
جاده های ناایمن،  هواپیماهای فرسوده، اتوبوس های 
بدون ترمز و ...هم طرف دیگر. همه چیز برای یک مرگ 

سریع، فوری و انفجاری آماده است. 
البته همیشه درصدی خطا هم وجود دارد و 
ممکن است تعدادی جان سالم در ببرند، ولی نگران 
نباشید بالاخره همه یک روزی گذرشان به ما می افتد. 
ما برای هشتادسال آینده هم می توانیم انواع خدمات 

را رزرو کنیم.« 
کسی چه می داند. شاید خدمات آناین به دنیای 
پس از مرگ هم برسد. مثاً نکیر و منکر یک ویس 
بفرستند داخل قبر و بگویند امتحان به صورت آناین 
به سؤالات  برای پاسخ  برگزار می شود. ده دقیقه 
وقت دارید. هرکسی که نتواند جواب کامل بدهد 
یک استیکر گرز آتشین برایش می فرستیم که با 
دیدنش عصب  های درد، فعال و کاماً حس خوردن 
گرز توی سر به آدم منتقل خواهد شد.  اگر زیادی 
خنگ بازی دربیاورید ممکن است گیف چشم خونین 

هم نصیب تان شود و از ترس، یک بار دیگر بمیرید. 
حتی شاید جناب عزرائیل هم دیگر حضوری 
نرسد، فقط یک پیام بفرستد و بگوید: »هر وقت سین 

کردی یعنی مردی.« 
این طوری می شود که مرگ هم دیگر در نمی زند، 

و فقط پیام می دهد.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

نبود خدمات زیربنایی و روبنایی در برخی 
واحدهای مسکن مهر باعث شده تا برخی 
متقاضیان مسکن مهر برای دریافت دفترچه 
اقساط به بانک مسکن مراجعه نکنند و مجازات 

افزایش نرخ سود شامل حال آنها شود.
وزارت راه و شهرسازی در حالی این روزها 
قصد توبیخ برخی متقاضیان مسکن مهر را دارد 
که بر اساس بند۴ تبصره ۱۱ لایحه بودجه به 
بانک مسکن این اجازه را خواهد داد که نرخ 
سود وام مسکن مهر را از ۴ درصد به ۱۸ درصد 
افزایش دهد. این اقدام در بودجه سال آینده 
بانک مسکن را مجاز خواهد کرد تا نسبت به 
متقاضیانی که دفترچه اقساط دریافت کرده اند 
و واحدهای مسکونی خود را تحویل نمی گیرند و 
اقساط پرداخت نمی کنند نرخ سود وام مسکن 

مهر آنها را به ۱۸ درصد افزایش دهد.
بر اساس بند چهار تبصره ۱۱ لایحه بودجه 
در شرایطی جریمه ۱۸ درصدی شدن نرخ سود 
واحدهای مسکن مهر تحویل گرفته نشده را 
تعیین کرده است که بیش از ۱۰ هزار واحد 
مسکونی مهر فروش اقساطی شده و دفترچه 
نبود  به دلیل  اما  اقساط دریافت کرده اند؛ 
قابلیت  روبنایی  و خدمات  زیربنایی  خدمات 

سکونت ندارند.
حال ۱۰ هزار مسکن مهر دفترچه اقساط 
نبود خدمات  دلیل  به  اما  دریافت کرده اند 
زیربنایی و روبنایی که قابلیت سکونت ندارند 
در معرض افزایش نرخ سود از ۴ درصد به ۱۸ 

درصد قرار گرفته اند.
برخی از متقاضیان مسکن مهر در تماس 
با خبرنگار بازار با اشاره به اینکه متقاضیان 
مسکن مهر در ۸ سال گذشته دشواری های 
بسیاری را تحمل کرده اند و مصوبات بسیاری 
در کنار بی توجهی دولت گذشته به تکمیل این 
پروژه عظیم زمینه ایجاد فشار بر مردم را مهیا 

کرده است.
احمد رسولی یکی از متقاضیان مسکن مهر 

در این باره گفت: در شهر جدید پرند سکونت 
دارم و هنوز با وجود اینکه دفترچه اقساط دارم 
واحدهای مسکونی خدمات زیربنایی و روبنایی 
ندارد که بخواهم در آنجا ساکن شوم. حالا 
نیز به ما اعام کرده اند که اگر دفترچه اقساط 
دریافت نکنید و وام را بازپرداخت نکنید نرخ 
سود وام شما از ۴ درصد به ۱۸ درصد خواهد 

رسید.
خانم پرهامی فر نیز در این خصوص گفت: 
بعد از ۱۱ سال در فاز ۱۱ زون ۲ بلوک ۹ دو 
سال است که دفترچه اقساط حاضر است اما 
خدمات زیربنایی و روبنایی نداریم که بخواهیم 
ساکن شویم و بازپرداخت اقساط کنیم. بسیاری 
از واحدهایی که از سوی شرکت عمران جدید 
تکمیل شده تلقی می شوند، شرایط سکونت از 
جمله انشعابات گاز، برق، آب و خدمات روبنایی 
و خدماتی نظیر آسانسور ندارند اما مسئولان 
شرکت عمران مردم را تهدید می کنند که اگر 

تحویل نگیرید وام شما ۱۸ درصد می شود.
خانم کیهانی نیز گفت: آسانسور همین 
سازان  اسکان   ۸ فاز  در  مسکونی  واحدهای 
پردیس استاندارد نیست و نمی دانیم به کجا 

باید شکایت کنیم.
به تازگی نیز تصمیماتی برای تسهیات 
پروژه مسکن مهر اتخاذ شده است که زمینه 
نگرانی گسترده متقاضیان را فراهم کرده است 
بدین ترتیب که معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی با ارائه پیشنهاد بندی را 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ جانمایی کرده است.
بر این اساس به استناد بند ۴ تبصره ۱۱ 
واحدهای  مالکان   ،۱۴۰۱ سال  بودجه  لایحه 
دارای خدمات  که  مهر  مسکن  شده  تکمیل 
زیربنایی هستند،  موظفند تا پایان خرداد سال 
۱۴۰۱ برای تبدیل تسهیات دریافتی از بانک 
مسکن به تسهیات  فروش اقساطی به بانک 

مسکن مراجعه کنند.

این مصوبه در حال حاضر زمینه نارضایتی 
مردم را به وجود آورده است، زیرا بسیاری از 
متقاضیانی که در قالب قرارداد، مسکن مهر 
خود را تحویل گرفتند، شرایط سکونت در این 
واحد مسکونی را ندارند. به عبارت دیگر این 
واحدهای مسکونی در ساختار قرارداد فروش 
اقساطی شده و مردم در حال بازپرداخت اقساط 
آن به بانک هستند اما مشکات گسترده ای 
گاز، وجود  و  برق  انشعابات آب،  نبود  نظیر 
نخاله های ساختمانی، نصب نشدن تجهیزات 
حیاتی نظیر آسانسور برای ساختمان های بلند 
مرتبه و سایر مشکات دیگر زمینه سکونت برای 

مردم را مهیا کرده است.
محسن وطن خواهی مدیر عامل پرند سال 
گذشته در پاسخ به این سوال که آیا بانک 
مسکن افزایش نرخ سود تسهیات مسکن مهر 
از ۴ درصد به ۱۸ درصد برای متقاضیانی که 
به دریافت دفترچه اقساط و تحویل واحدهای 

دستورالعملی  نکنند  اقدامی  خود  مسکونی 
صادر کرده است یا خیر، گفت: بانک مسکن 
در خصوص عدم تحویل واحدهای مسکن مهر 
و فروش اقساطی نگرانی هایی داشت به همین 
منظور این برنامه جدید را به شرکت عمران 
پرند اباغ کرده است. به هر حال این اقدام 
پیشنهاد بانک مسکن است چرا که گردش مالی 
تسهیات مسکن مهر در بانک مسکن است و 
شرکت عمران پرند فقط حامی مردم بوده و در 

اخذ و نظارت تسهیات نقش دارد.
حال به نظر می رسد نمایندگان مجلس 
باید توجه کنند، این بند لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
اگر قرار باشد به قانون تبدیل شود بسیاری 
از متقاضیان مسکن مهر را با مشکل مواجه 
می کند چرا که برخی از واحدهای مسکن مهر از 
نبود خدمات زیربنایی و روبنایی رنج می برند و 
دریافت دفترچه اقساط برای برخی از متقاضیان 

سخت و دشوار است.

سخنگوی ستاد ملی کرونا و معاون وزیر 
بهداشت گفت که مقرر شده است، بازگشایی 
مدارس به صورت حداکثری، یعنی به صورت 
مدارس  اینکه  اما  شود،  انجام  صددرصد 
چگونه مدیریت کنند و ساعت های کلاس ها 
و فاصله گذاری ها به چه صورت باشد، باید 
برنامه ریزی شود که برعهده خود آموزش و 

پرورش و مدیران است.
کمال حیدری، معاون وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا در ارتباط با مصوبه این ستاد مبنی بر 
حضوری شدن مدارس و دانشگاه ها و در پاسخ 
به این سوال که تمهیدات وزارت بهداشت برای 
کنترل شیوع کرونا در افراد زیر ۱۸ سال چیست 
به ایلنا گفت: همان پروتکل هایی که به وزارت 
آموزش و پرورش تقدیم کرده ایم، مورد تاکید 
ماست و اعام کرده ایم که شرط ورود به مدارس 

در بالای دوازده ساله ها واکسیناسیون و برای 
همه سنین، رعایت دستورالعمل ها مانند زدن 
ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و تهویه 

مناسب است. 
او در ادامه گفت: اگر واقعا این موارد 
رعایت شود ما نگران نیستیم. هرچند این 
مدیریت شان  که  هستند  سنینی  در  افراد 
سخت است. مسئولیت این افراد، به عهده 
معلم و با برنامه ریزی وزارت آموزش و پرورش 
است. صحبتی که  در ستاد ملی کرونا صورت 
گرفته این است که باید به سمتی برویم که 
فعالیت های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی مان 

با کمترین آسیب مدیریت شود.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید 
کرد: این هنر نیست که بخواهیم با تعطیل 
کردن همه چیز را مدیریت کنیم. واکسن تامین 
شده است و زدن ماسک و ایجاد فاصله گذاری 

نیز باید فرهنگ شود تا بتوانیم از آسیب های 
بدتر بعدی جلوگیری کنیم. قطعا راحت ترین 
کار تعطیلی است. این ها صحبت هایی است که 
در ستاد ملی کرونا صورت گرفت. بنابراین اگر 
آنچه که اباغ شده است، اجرا شود ما نگران 

نیستیم. 
حیدری افزود: مقرر شده است  بازگشایی 
مدارس به صورت حداکثری، یعنی به صورت 
مدارس  اینکه  اما  شود،  انجام  صددرصد 
چگونه مدیریت کنند و ساعت های کاس ها و 
فاصله گذاری ها به چه صورت باشد، باید برنامه 
ریزی شود که برعهده خود آموزش و پرورش و 
مدیران است. درارتباط با این موارد آموزش و 
پرورش باید نظر بدهد. من نظر ستاد را اعام 
کرده ام که مکلف کرده اند که بازگشایی های 
حداکثری با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

صورت بگیرد که زندگی ایمن را داشته باشیم.

معاون وزیر بهداشت گفت: این مساله 
مشارکت مردم و مسئولان امر را در هر قسمتی 
می طلبد. اگر سینما باید باز شود، تهویه و 
فاصله گذاری هم باید فراهم شود و حتما افراد 
با کارت واکسن حضور پیدا کنند. اگر چنین 
چیزی رعایت شود کمترین آسیب را خواهیم 
داشت. مشکل این است که ما دستورالعمل ها 
را می گوییم و درست اجرا نمی شود و دوباره 
مجددا خبرنگاران تماس می گیرند و می گویند 
چه کنیم. از کسانی که پروتکل ها را رعایت 

نمی کنند باید پرسید چرا انجام نمی دهند.
او درارتباط با واکسیناسیون سنین زیر 
مدارس  شدن  حضوری  به  باتوجه  سال   ۱۲
گفت: ما از قبل هم این پیشنهاد را به ستاد 
ملی کرونا اعام کرده ایم. نظراتی داشتند و 
مستنداتی خواستند که تقدیم کردیم. پیشنهاد 
ما در وزارت بهداشت و کمیته علمی کرونا این 

بود که واکسیناسیون در سنین زیر ۱۲ سال 
انجام شود. منتها باید ستاد ملی این موضوع 
را تصویب کند. این هفته هم در ستاد در این 
باره بحث می شود و هنوز تصمیم گیری جدی 
نشده است. در جلسه آینده باز هم مستندات 
مدنظر ستاد تقدیم می شود. اگر واکسیناسیون 
این سنین مصوب شود، آمادگی این را داریم 
که در سنین زیر ۱۲ سال هم واکسیناسیون را 

انجام دهیم. 
گفت:  بهداشت  وزیر  بهداشت  معاون 
متاسفانه سرعت انتشار اومیکرون در کشور 
به شدت افزایش یافته و آمار ابتا به سرعت 
در حال بالا رفتن است. این سویه به ویژه 
در جاهایی که تراکم بالاتری دارد با سرعت 
بیشتری شیوع پیدا می کند. با افزایش شیوع، 
مسلما امیکرون جای دلتا را خواهد گرفت، اما 

همچنان دلتا در کشور غالب است.

برنامه۴سالهوزارت
بهداشتبرایصادرات

یکمیلیارددلاردارو
وزارت  برنامه  از  دارو،  و  غذا  سازمان  رئیس 
بهداشت برای افزایش حجم صادرات دارو در ۴ سال 

آینده خبر داد.
به گزارش مهر، بهرام دارایی گفت: برای صادرات 
دارو در ۴ سال آینده تا یک میلیارد دلار پیش بینی 

شده است.
وی افزود: برای سال ۱۴۰۱ نیز ۲۰۰ میلیون دلار 

صادرات دارو پیش بینی شده است.
دارایی ادامه داد: صادرات دارو بر اساس تأمین 
نیاز داخلی و درآمد صنعت داروسازی کشور انجام 

خواهد شد.
رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ به وضعیت 
صنعت داروسازی کشور با توجه به سیاست های 
برای  ارزی  محدودیت های  امیدواریم  گفت:  ارزی، 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان دارو، به نحو مثبتی 
تغییر کند تا محدودیت های صادراتی نیز برطرف شود.

ایرادات شورای نگهبان به لایحه رتبه بندی 
معلمان منتشر شد.

در نامه ای که از سوی شورای نگهبان به 
مجلس ارسال شده، آمده است:

لایحه نظام رتبه بندی معلمان مصوب 
جلسه مورخ بیست و چهارم آذر ماه یک هزار 
و چهارصد مجلس شورای اسامی در جلسات 
متعدد شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت که به شرح زیر اعام نظر می گردد:
۱- در تبصره ماده ۲، منظور از معیارهای 
ماده )۴۲( قانون مدیریت خدمات کشوری ابهام 

دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.
۲- ماده ۴

میان  اولویت بندی  جهت  از   -۲-۱
شاخص های مذکور در اعمال نظام رتبه بندی، 
ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد 

شد.
۲-۲- از این جهت که سنوات تحصیل در 
مراکز تربیت معلم نیز مبنای امتیاز در فرآیند 
رتبه بندی خواهد بود یا خیر، ابهام دارد؛ پس از 

رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.
۲-۳- از این جهت که در تبصره، منظور 

از عبارت »کماکان معلم هستند«، تصدی و 
اشتغال به معلمی است یا این که افرادی که 
علی رغم عدم اشتغال مستقیم به معلمی، 
عنوان شغلی آن ها معلم ذکر شده است را نیز 
شامل می شود، ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام 

اظهارنظر خواهد شد.
۳- ماده ۵ ، با توجه به اینکه تغییرات 
ایجاد شده نسبت به لایحه، منجر به افزایش 
بار مالی اجرای مصوبه خواهد شد، مغایر اصل 

۷۵ قانون اساسی شناخته شد.
۴- در ماده ۶

۱-۴- اطاق اجرای نظام رتبه بندی نسبت 
به حالتی که منجر به افزایش بیش از میزان 
مذکور در لایحه )۲۵ درصد افزایش نسبت 
به میانگین حقوق و فوق العاده های مستمر 
کشوری(  مدیریت خدمات  قانون  مشمولین 
می گردد، مغایر اصل ۷۵ قانون اساسی شناخته 

شد.
دریافتی  تعیین حداقل  بند ۲،  در   -۴-۲
مشمولین براساس معیار درصدی از مجموع 
حقوق و فوق العاده های بعضی از اعضای هیات 
علمی دانشگاه تهران، مغایر بند ۱۰ اصل سوم 

قانون اساسی شناخته شد.
که  جهت  این  از   ،۳ تبصره  در   -۴-۳
مشخص نیست چنانچه پس از اعمال نظام رتبه 
بندی، منابع مالی لازم برای پرداخت از تاریخ 
۳۱ شهریور ۱۴۰۰ بیش از میزان مذکور باشد، 
چگونه عمل خواهد شد ابهام دارد؛ پس از رفع 

ابهام اظهارنظر خواهد شد.
مصوبه  اجرای  شدن  منوط  اطاق   -۴-۴
در سال های آتی به پیش بینی در بودجه های 
سنواتی، مغایر بند ۱۰ اصل سوم قانون اساسی 

شناخته شد.
۵- در ماده ۷

۱-۵- اطاق تفویض تعیین نحوه تشکیل 
هیات های ممیزه و همچنین شرایط توقف و 
تنزل رتبه به آیین نامه مذکور، مغایر اصل ۸۵ 

قانون اساسی شناخته شد.
۲-۵- حضور دو نفر از اعضای کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای 
اسامی در فرآیند تهیه آیین نامه از این جهت 
که در تهیه آیین نامه مشارکت خواهند داشت یا 
صرفا بر این فرآیند نظارت می کنند ابهام دارد؛ 

پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.

در  خمین  مردم  نماینده  نظری، 
مجلس شورای اسلامی از ارائه طرحی برای 
ساماندهی بازار اجاره بهای مسکن خبر داد.
به گزارش خانه ملت، علیرضا نظری 
درباره افزایش سرسام آور نرخ اجاره بها 
مسکن گفت: بیش از ۸ میلیون خانوار در 
سطح کشور مستاجر بوده و بخش قابل 
ماحظه ای از آن ها قشر کم درآمد و ضعیفی 
هستند که برای پرداخت رهن و اجاره با 

مشکل مواجه هستند.
این نماینده مردم در مجلس با تاکید 
بر لزوم ساماندهی بازار اجاره بها مسکن 
تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل افزایش 
افسارگسیخته اجاره بها حدود ۷۰ درصد 
پرداخت هزینه  خانوار صرف  یک  درآمد 
مسکن می شود. از این رو بنده طرحی را 
آماده کردم که در حال طی شدن مراحل 

نهایی و چکش کاری است.
به  طرح  این  گفت:  همچنین  وی 
در  مسکن  بها  اجاره  بازار  ساماندهی 
زودی  به  و  می کند  کمک  کشور  سراسر 

اطاعات تکمیلی آن را در رسانه ها منتشر 
خواهم کرد.

نماینده مردم خمین در مجلس افزود: 
این طرح قیمت گذاری واحدهای مسکونی 
برای اجاره در نقاط کشور اعم از شهرهای 
بزرگ، کوچک، متوسط، روستایی با سازو کار 
خاص مبتنی بر ورود اطاعات در سامانه، 
ساماندهی و مدیریت می کند تا از این حالت 

رهاشدگی خارج کند.
نظری تاکید کرد: هم اکنون ضابطه 
و قاعده مشخصی برای تعیین اجاره بهاء 
در سطح کشور نداریم لذا هر کسی برای 
مستاجر تعیین تکلیف کرده و اجاره نشین 
هم مجبور به تبعیت کردن از آن ها است؛ 
لذا در این طرح ساز و کار پیش بینی شده تا 
منافع موجرها و مستاجران رعایت شود. از 
طرفی با توجه به اینکه در تمام نقاط کشور 
موضوع هزینه بالای تامین مسکن مطرح 
بوده و نمایندگان نیز در جریان آن هستند، 
امیدوارم مورد حمایت نمایندگان قرار گرفته 

تا بازار اجاره بها مسکن ساماندهی شود.

تدوین طرح ساماندهی بازار 
اجاره بهای مسکن

جزئیات ایرادات شورای نگهبان به لایحه رتبه بندی معلمان

 واکنش سخنگوی ستاد ملی کرونا: مدیریت از طریق تعطیل کردن
هنر نیست

 مجازات دارندگان مسکن مهر
نرخ سود وام از ۴ درصد به ۱۸ درصد می رسد

عدالت و رفاه اجتماعی


